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 n Герої не вмирають!

В Івана Тарасюка було 

дві великі любові: 

футбол 

і Україна
У неділю 
в Олиці 
фінішував 
5-й кубок 
пам’яті Героя 
України, Героя 
Небесної сотні, 
який навіки 
залишився 
21-річним 
(на фото)
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»
«
n Пряма мова
Патріарх КІРІЛ, 
предстоятель РПЦ, про 
те, чому він проти надання 
православній Церкві в 
Україні автокефалії: 

 Киев — это 
южная столица 
русского Право-
славия. Иногда 
нам приводят в 
пример другие 
страны: в Чехии и 
в Словакии — автокефальная 
Церковь, в Албании — автоке-
фальная Церковь. Но Чехия и 
Словакия ни для кого не были 
Иерусалимом и Константино-
полем! И Тирана ни для кого 
не была духовным центром 
всей Церкви! А Киев — это наш 
Иерусалим и Константинополь, 
это сердцевина нашей жизни!.
(Заява зроблена під час візиту 

в Україну у 2009 році. Ред.)

 n Хазяйновиті люди

РОБОТЯЩІЙ СІМ’Ї —

 ТЕПЛИЦЯ ВІД ПАРТНЕРІВ 

УЛЮБЛЕНОЇ ГАЗЕТИ
Родина Мельників із села Звиняче 

Горохівського району виховує чотирьох 
діток і заробляє на життя працею на землі. 
Вона й отримала головний приз конкурсу 

від «Волині-нової» і компанії «Западенські 
теплиці» за найкращу історію про перші 

кроки бізнесу на селі (на фото) с. 10»

Оксана з дітками вже встигли у «подарунку» й розсаду посадити. 
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Вітаємо!
В останню 

неділю травня 
святкуватимуть 
ювілей 

Анатолій 
та

Світлана 
СТЕЦЮКИ.

Любі батьки, 
вітаємо вас із 
цією прекрасною 
річницею — 
перлинним 
весіллям. 
Від щирого 

серця хочемо побажати ще довго залишатися один 
для одного дорогоцінними і бажаними перлами, 

щодня берегти своє щастя, наповнювати серця 
радістю й теплими почуттями. Нехай 

ваші очі сяють від кохання. Ваше 
взаєморозуміння, підтримка, 

вірність — приклад для кожного із 
нас. Здоров’я вам, благополуччя і 

довгих років життя у парі!
З любов’ю

діти Валентин та Ангеліна.

щ
ра
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 n Важливі слова

«ДОРОГА УКРАЇНЦІВ ДО БОГА НЕ ПРОЛЯГАЄ 

ЧЕРЕЗ МОСКВУ. У НАС СВІЙ ШЛЯХ»
Виступ Президента України Петра Порошенка на церемонії вшанування пам’яті 

жертв політичних репресій у Національному історико-меморіальному заповіднику 
«Биківнянські могили» 20 травня цього року

Дорогі українці!
Уже четвертий раз як Прези-

дент я виступаю на День пам’яті 
жертв політичних репресій. Пе-
реповів, здається, все, що мож-
на було переповісти: і про тра-
гічну історію цього місця, і про 
передчасні смерті невинних 
жертв московсько-комуністич-
ного режиму, і про зламані долі 
родин репресованих. Сьогодні 
не читатиму лекцію, не казати-
му проповідь, а, якщо дозволи-
те, прозвітую про те, що ж про-
тягом останніх років ми з вами 
разом зробили в такій важливій 
сфері, як політика національної 
пам’яті.

Неприйнятно довгий час 
в гуманітарній політиці неза-
лежної України домінували 
малоросійство та радянщина. 
У Москві для цього отруйного 
коктейлю вигадали навіть наз-
ву і запатентували її —  «Русс-
кий мир». Подібні інструменти 
впливу та підкорення інших кра-
їн в політології називають куль-
турним імперіалізмом. Те, що 
багатьма наївно сприймалося 
як звичайний культурний обмін, 
хай і здебільшого односторон-
ній. Насправді, це було артпід-
готовкою для російської агресії. 
Десятиліттями, застосовуючи 
так звану м’яку силу, Росія готу-
вала найбезпечніші маршрути 
для танків. І от саме там, де їхні 
ідеологічні диверсанти зану-
рилися найглибше, вони тоді й 
паралізували волю та спротив. 
І саме там у нас тепер окупова-
ні території, які треба звільняти 
і які ми точно звільнимо.

На кінець 2013 року мапа 
України виглядала неначе ілю-
страція до підручника з історії 
КПРС. Наші міста, селища і села 
були щедро утикані ідолами Ле-
ніна та його поплічників. За 23 
роки незалежності влада так 
і не спромоглася визнати вояків 
УПА борцями за незалежність 
України. Сумновідомим зако-
ном 2012 року вони хотіли до-
бити нашу українську мову.

Чи міг я як Президент зали-
шити все це так, як воно було 
на момент мого приходу до 
влади? Я переконаний —  кате-
горично ні! Тектонічні зміни, які 
сталися із громадською дум-
кою під час і після Революції 
гідності та внаслідок російської 
агресії, забезпечили потужну 
суспільну підтримку всім діям 
нової української влади в гу-
манітарній політиці та політиці 
української пам’яті —  нашої іс-
торичної пам’яті.

На підставі Закону України 
«Про засудження комуністично-
го та націонал-соціалістичного 
тоталітарних режимів…» пере-
йменовано 52 тисячі площ і ву-
лиць, майже тисячу населених 
пунктів. Одних тільки пам’ятни-
ків Леніну демонтували майже 
півтори тисячі. Комуністичну 
партію, яка безпосередньо 
винна в репресіях і винищенні 
мільйонів людей, в тому числі 
і десятків тисяч тих, хто поко-
їться тут, у Биківнянському лісі, 

—  нарешті заборонено!
Три роки тому парламент ух-

валив, а я підписав Закон «Про 
правовий статус і вшанування 
пам’яті борців за незалежність 
України у двадцятому столітті». 
Вперше на найвищому держав-
ному рівні засвідчено, що всі 
герої, які воювали, а тим більше 
загинули в боротьбі за Україну, 
варті визнання, шани й поваги, 
включно і з Українською Пов-
станською Армією та Армією 
УНР.

Кілька поколінь українців 
виросли на ретельно відрету-
шованій версії «Великой Отече-
ственной войны». За двадцять 
сім років незалежного буття ми 
нічого не забули і не зреклися 
нічого з того, що було правдою. 
Але натомість відкрили багато 
нових сторінок історії, які ра-
ніше від нас старанно прихо-
вувались. На підставі Закону, 
ухваленого три роки тому, крім 
Дня перемоги 9 травня, Україна 
відзначає разом з усією Євро-
пою День пам’яті і примирення 
—  8 травня.

Ще чотирнадцятого року 
я поклав край патологічній 
традиції святкувати голов-
не військове свято в унісон 
з країною-агресором. Саме 
тоді й скасував «День защит-
ника Отечества» і запровадив 
День захисника України, при-
значивши його на 14 жовтня. 
21 листопада минулого року 
ми вперше відзначили День 
Десантно-штурмових військ 
Збройних сил України. А ра-
ніше його святкували другого 
серпня, не замислюючись, що 
то лише дата першого стрибка 

парашутистів в Московському 
військовому окрузі. Наприкінці 
квітня своїм указом встановив 
новий День прикордонника. 
30 квітня 1918 року Слов’янська 
група Окремої Запорізької ди-
візії Армії УНР під командуван-
ням полковника Володимира 
Сікевича, звільнивши велику 
частину Донбасу, вийшла на 
міжнародно визнаний кордон 
з Росією і тодішнім Доном.

У нашому військовому ка-
лендарі не має бути нічого 
спільного з країною-агресо-
ром! Тому наприкінці минуло-
го місяця за моїм наказом на-
чальник Генерального штабу 
Збройних сил України генерал 
армії Віктор Муженко затвер-
див Програму заходів щодо 
відновлення та впровадження 
національних бойових традицій 
у наших Збройних силах. Армію 
остаточно очистять від усіх не-
безпечних рудиментів радян-
сько-російської ідеології, які 
негативно впливають на бойо-
вий дух українського війська… 
Які паморочать нам голову об-
лудними пропагандистськими 
штампами, покликаними три-
мати нас на ментальній орбіті 
Росії.

Уже цілу низку частин та 
з’єднань Збройних сил та На-
ціональної гвардії назвали іме-
нами видатних українців, яких 
радянська цензура намагала-
ся витравити із нашої пам’яті, 
як-от імені Чорних запорожців, 
Героїв Крут, гетьмана Петра 
Дорошенка.

Шановні співвітчизники!
Нині ми відзначаємо вісім-

десяті роковини масових по-

літичних репресій 1937—1938 
років. Через незбагненно ве-
ликі масштаби, які точно вста-
новити неможливо й дотепер, 
цей злочин комуністичного то-
талітарного режиму називають 
Великим терором.

В Україні цей злочин став 
логічним продовженням Го-
лодомору. Голодом вбивали 
українських селян. Чекіст-
сько-енкаведистськими куля-
ми —  політичну, культурну, нау-
кову еліту. Таким комбінованим 
способом і здійснювали де-
націоналізацію, викорінювали 
українство. «Стара українська 
інтелігенція фактично була 
стерта з лиця землі», —  написав 
у книзі «Великий терор» всес-
вітньо відомий історик Роберт 
Конквест. В Україні його біль-
ше знають як автора роботи 
«Жнива скорботи», яка відкри-
ла усьому світові правду про 
Голодомор.

Биківня —  ця земля, цей 
ліс, де протягом кількох років 
у братських могилах совєти хо-
вали невинних людей. Ця зем-
ля —  мовчазний свідок Вели-
кого терору. Історики кажуть, 
що, ймовірно, саме тут серед 
десятків тисяч жертв покоїть-
ся і тіло митрополита Василія 
Липківського. Сподіваюся, 
десь на небесах душа владики, 
який сто років тому поставив 
на порядок денний питання про 
автокефалію, чує наші молитви 
до Господа про надання Томосу 
незалежній, автокефальній, по-
місній, православній і головне 
— Українській церкві.

Протягом свого прези-
дентства я неодноразово зу-
стрічався із Його Всесвятістю 
Вселенським Патріархом. Моє 
звернення як Глави держави 
до Вселенського Патріарха про 
надання Томосу про автокефа-
лію православній церкві в Укра-
їні, і я за це дякую, було підтри-
мано переконливою більшістю 

народних депутатів. Так само 
до Його Всесвятості Варфоло-
мія звернулися усі митрополи-
ти та єпископи УПЦ КП і УАПЦ, 
і не тільки вони. На основі цих 
звернень Синод Вселенського 
Патріархату прийняв рішення 
про початок розгляду питання 
про надання Томосу Україн-
ській церкві.

Дорога українців до Бога не 
пролягає через Москву. У нас 
свій шлях. Переконаний, що 
Томос про автокефалію, на-
даний нашій українській Цер-
кві, довершить утвердження 
незалежності і самостійності 
України у духовному вимірі. 
Це посилить і нашу національ-
ну безпеку, бо автоматично 
послабить вплив країни-агре-
сора на внутрішні українські 
справи.

Отже, держава нині по-
слідовно проводить політику, 
спрямовану на відновлення та 
збереження історичної пам’яті 
українського народу, забез-
печення дотримання ідеалів 
гуманізму та демократії, прав 
і свобод людини і громадянина. 
Я продовжуватиму цю роботу 
рівно стільки, скільки дасть сил 
Господь Бог, і скільки часу мені 
відміряє народ, який є єдиним 
джерелом влади відповідно до 
Конституції України.

Моя місія, в якій я відчуваю 
підтримку більшості україн-
ського суспільства —  зробити 
так, щоби Україна безповорот-
но вийшла зі смертельно не-
безпечної зони тяжіння до Ро-
сійської імперії.

Ми, український народ, 
зробили свій європейський 
вибір. Ми впевнено виходимо 
із сфери російського впливу. 
Ще раз повторю, вчора я під-
писав Указ, яким остаточно 
припиняю участь України в ро-
боті статутних органів так зва-
ної Співдружності Незалеж-
них Держав і закриваю наше 
постійне представництво при 
цій організації. Україна, по-
чинаючи з Біловезької пущі, 
розглядала СНД як інструмент 
цивілізованого розлучення 
з імперією. Цивілізованого 
з російської вини не вийшло. 
Москва прагнула перетвори-
ти Співдружність на оновлену 
імперію, де б усі, як в старі ра-
дянські часи, звіряли годинни-
ки за Спаською вежею Кремля. 
Тому Україна не ратифікувала 
Статут СНД і так і не стала, і не 
збиралася ставати повноцін-
ною учасницею СНД. Тепер 
ми уважно переглянемо всі 
міжнародні договори, укладені 
в рамках СНД, і вийдемо із тих, 
в яких знайдемо бодай най-
меншу невідповідність націо-
нальним інтересам.

Дорогі українці!
Биківнянський ліс —  місце 

спільної пам’яті українського, 
польського й інших народів. 
Схиляючи голови і покладаю-
чи квіти до пам’ятних знаків на 
місцях безіменних братських 
поховань, на землі, де разом 
з українцями спочили тисячі 
розстріляних за наказом Ста-
ліна польських патріотів, пред-
ставників інших національнос-
тей, заявляємо: «Ми, українці, 
солідарні з усіма народами, які 
постраждали від злочинів тота-
літарних режимів. Ми налашто-
вані на співпрацю у подоланні 
наслідків тоталітаризму».

А тепер прошу вшанувати 
пам’ять жертв політичних ре-
пресій хвилиною мовчання…

Слава Україні!  n

« Моя місія, в якій я відчуваю підтримку більшості 
українського суспільства —  зробити так, щоби 
Україна безповоротно вийшла зі смертельно 
небезпечної зони тяжіння до Російської
імперії. »
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«Биківня —  ця земля, цей ліс, де протягом кількох років у братських могилах совєти ховали невинних людей». 
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Доброго дня
вам, люди!

25 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.16, захід — 21.15, тривалість 

дня —15.59).
Місяць у Терезах, 10/11 дні Місяця.
Іменинники: Денис, Герман, Федір.

26 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.15, захід — 21.17, тривалість 

дня — 16.02).
Місяць у Терезах, Скорпіоні. 11/12 дні Місяця.
Іменинники: Ірина, Макар, Олександр.

27 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.14, захід — 21.18, тривалість 

дня — 16.04).
Місяць у Скорпіоні. 12/13 дні Місяця.
Іменинники: Максим, Микита, Яків.

28 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.13, захід — 21.19, тривалість 

дня — 16.06).
Місяць у Скорпіоні. 13/14 дні Місяця.
Іменинники: Дмитро, Анастасія.

29 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.12, захід — 21.20, тривалість 

дня — 16.08).
Місяць у Скорпіоні, Стрільці. 14/15 дні Місяця.
Іменинники: Аркадій, Георгій.

30 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.12, захід — 21.20, тривалість 

дня — 16.08).
Місяць у Стрільці. 15/16 дні Місяця.
Іменинники: Степан, Євдокія, Адріан.

31 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.12, захід — 21.21, тривалість 

дня — 16.09).
Місяць у Стрільці, Козерозі. 16/17 дні Місяця.
Іменинники: Андрій, Юлія, Уляна, Петро.

 n Прогноз погоди

«Спинилось 
тепло на порозі»

25 травня вшановується пам’ять 
святителя Єпіфанія. У давні часи 
помітили: якщо на Єпіфанія ранок 
у червоному кожусі (червоне небо 
під час сходу сонця), то літо буде сухим, 
пожежонебезпечним

З
а прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометеоцентру Надії 
Голі, 25 травня — мінлива хмарність, вно-

чі без істотних опадів, вдень невеликий корот-
кочасний дощ, гроза. Вітер північно–східний, 
7–12, вдень місцями пориви 15 — 20 метрів за 
секунду. 25-го, 26-го, 27-го — температура 
повітря вночі — 8–13, вдень — 21–26 градусів 
тепла. 28-го, 29-го — мінлива хмарність, без 
істотних опадів. Вітер східний, 5–10 метрів за 
секунду. Температура повітря вночі — 8–13, 
вдень — 22–27 градусів. 30-го, 31-го — тем-
пература повітря — 16 –27 градусів. За бага-
торічними спостереженнями, найтепліше 25 
травня було 1983 року — плюс 29, найхолод-
ніше — 1980–го — плюс 1 градус.

У Рівному 25 травня на небі не буде 
жодної хмаринки. Без опа-
дів. Температура повітря 
25-го, 26-го, 27-го — 
13–24 градуси, 28-го, 
29-го — 12–25, 30-го, 
31-го — 15 — 27  градусів 
із позначкою «плюс».

Уляна, Петро.

озііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііі»»»

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72-38-94

овітря 
о — 
8-го,
0-го, 
дусів 

«Зелена неділя літо починає»
«Урочисто, свіжо, солодко — так пахне аїр тільки 
напередодні свята на рідному Поліссі!» — пише 
Галина Микитюк (на фото) із Кримного, що на 
Старовижівщині, на своїй сторінці у «Фейсбук», 
поділившись минулорічною світлиною, як у Зелену 
суботу ходила рвати запашну 
лепеху

Т
рійця завжди випадає на 
той час, коли природа 
щедро дарує ароматні 

трави і пахучі квіти. Зелені 
листочки ніби символізують 
нове життя, тому це свято 
вважається днем народжен-
ня землі. Молодими гілочка-
ми люди прикрашають осе-
лі, демонструючи тим самим 
розквіт душі. Особливо святково 
почуваєш себе у храмі, де пахощі 
трав змішуються із запахом ладану.

Моя бабуся завжди казала, що не прикрасити у це 
свято хатину зеленню — великий гріх. Тому й відправляла 
нас напередодні Святої Трійці рвати лепеху, яку стелили 
не лише в хаті на підлозі, але й на подвір`ї. Ми йшли бо-
соніж по теплій, уже прогрітій сонцем воді, руками тор-
калися зеленого стебла, і якою радістю світилися наші 
очі, коли домівка, прикрашена гілками клена та встелена 
запашною зеленою доріжкою, ніби усміхалася нам. n

На її картинах переплелися 
мистецтво і війна

Художниця з Ковеля Тетяна Калівошко представила у США 
колекцію картин, на яких квіти розцвітають із дул пістолетів 
або проростають у вазі з гранати. До такої тематики молоду 
мисткиню спонукала війна на Сході України

Ї
ї батьки родом із невеличких 
сусідніх сіл Синове та Шкро-
би Старовижівського району, 

а от Таня з’явилася на світ у Ко-
велі, куди переїхала сім’я. На-
вчалась на дизайнера інтер’єрів 
у Львівській національній ака-
демії мистецтв, не пропускала 
жодного майстер-класу із живо-
пису і скульптури.

 — Уже четвертий рік я 
живу за кордоном і незалеж-
но від того, де перебуваю — в 
Китаї чи Америці, — в моєму 
серці завжди Україна. І воно 
стискається, коли приїжджаю 
додому й чую звідусіль лише 
розмови про політику та 
АТО. Моя остання виставка 
під назвою «Весняна вій-
на» присвячена саме цим 

подіям, — розповідає худож-
ниця. — Своїми картинами 
я хочу сказати, що ми, люди, 
завжди повинні вірити і надія-
тися на краще, як ті квіти, які 
розцвітають навесні, а найго-
ловніше — підтримувати одне 
одного.

На її полотнах можна поба-
чити військові літаки з ромаш-
ками, бойову гранату, більше 
схожу на квіткову вазу. Колек-
ція нараховує 10 робіт, котрі 
виконані в техніці «міксед, ме-
діа, колаж». Молода мисткиня 
вже чотири рази представляла 
їх публіці на різних виставках, 

серед яких — і один із най-
престижніших ярмарків у 
світі «Art Palm Beach». n

«Це Бог уберіг 
мене»

Сьогодні шахраїв розвелося багато. Є 
різні випадки, коли люди потрапляють 
у халепу, втрачаючи гроші та майно. 
Ще про один із них ми почули від 
нашої читачки

Катерина ЗУБЧУК

Ц
ими днями в редакцію завітав жи-
тель села Кульчин Ківерцівського 
району, який назвався Віталієм.

— Мама попросила зайти до вас і роз-
повісти, як вона дешевий цукор купувала, 
а згодом зрозуміла, що під приводом тор-
гу хату могли обчистити.

На моє прохання молодий чоловік про-
диктував номер мобілки матері, аби мож-
на було з перших уст почути історію. І ось 
що розповіла 77-річна жінка у телефонній 
розмові:

— Під’їхала до нашої хати «Тойота». 
Симпатичні чоловік і жінка вийшли з неї. 
Запитали, чи є горіхи, пір’я на продаж. А 
коли відповіла, що нема, то сказали: «Ку-
піть дешевий цукор — мішок за 500 гри-
вень». Я навіть зраділа, бо ж це з достав-
кою додому — і в хату занесуть…

Одне слово, жінка пішла за грішми в бу-
динок, а заїжджий чоловік  — за нею. Коли 
вона вже виходила надвір, то зауважила, 
що двері на кухню чомусь зачинені, хоча 
такого ніколи у них не бувало. Відчинила і 
побачила, що той продавець цукру — там.

— Мабуть, чекав, — робить висновок 
жінка, — що я піду з хати, а він тут поха-
зяйнує. Коли ж я покликала з собою, то 
настрій непроханих гостей геть поміняв-
ся. І купюри крупної — 500 — не захоті-
ли брати, і взагалі мішок цукру, який був 
у багажнику, «вже замовлений». Сказа-
ли, що такий товар привезуть мені через 
пару днів, а ще пообіцяли дешеву гречку, 
рис і подалися геть. Я часто читаю у вашій 
газеті про різні випадки шахрайства, ду-
маю, нехай і про цю історію люди знають. 
Це Бог уберіг мене, підказавши, що треба 
зазирнути в кухню і видворити звідти хи-
труна. n
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Тетяні вдалося організувати аж чотири своїх виставки в Америці.

Фото kowel.rayon.in.ua.

Р Е К Л А М А

КРАЙ 24 трав

25 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.

дня —15.59).
Місяць у Терезах
Іменинники: Ден

26 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5.

дня — 16.02).
Місяць у Терезах
Іменинники: Ірин

27 ТРАВНЯ
Сонце (схід — 5
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«ДОБРИЙ ДЕНЬ!» 

«ДОБРИЙ…»
Якось моя п’ятирічна донька після 
літнього перебування в селі у бабусі 
приїхала до Луцька і, вийшовши 
з автобуса, взялася зі всіма 
вітатися:«Добрий день! Добрий 
день! Добрий день!» І, нарешті, 
коли ніхто їй не відповів, запитала: 
«Мамо, а чому вони зі мною не 
дружать?»

Н
амагалася пояснити доні, що люди 
її не знають, що їх багато йде вули-
цею. «Але ж бабуся казала, що треба 

всім побажати доброго дня»,  — з цим 
аргументом важко було не погодитися. І 
задуматися: чому в селі зі всіма вітаються 
— знайомими і незнайомими, а в місті, коли 
заходиш, скажімо, у маршрутку і кажеш: 
«Добрий день», навіть водій подивиться на 
тебе щонайменше зі здивуванням.

Якщо зранку, зустрівши сусіда чи су-
сідку, не почуєш звичного «добрий ранок» 
у відповідь на власне привітання, законо-
мірно виникає сумнів: щось трапилось. І на 
душі стає незатишно. А в міському тран-
спорті ще й на додачу тобі скажуть: «Женщі-
на, не пріться» чи інші «приємні» словечка  
— і гарний настрій немов рукою зніме.

Окрім побажання «Доброго дня», по-
слуговуємося й іншими формами, скажімо, 
«Здрастуйте!», «Доброго здоров’я». Є в 
українців дуже ввічливе й сповнене гідно-
сті привітання, що вказує на неофіційність 
обстановки та невимушеність взаємин: 
«Моє шанування!». «Привіт!» — так вітають-
ся молоді люди або добре знайомі това-
риші, колеги, ровесники. Кожному з нас 
доводилось чути «Салют!», часто вживане 
французами. В Україні воно дуже популяр-
не серед молоді. Навіть україномовні діти 
часом кажуть суржиком: «Прівєт!» Надбали 
ми «Хелоу!», «Хай!», «Бай!» Це молодь у 
процесі пошуку.

Якщо зазирнути в походження, то 
«Добрий день» — скорочений варіант від 
ширшої форми «Дай, Боже, добрий день». У 
селах на Галичині, коли застають когось за 
роботою, то бажають: «Дай Боже щастя», у 
відповідь чують: «Дай Боже й вам». Відказу-
ють також: «Дай Боже здоров’я». Загалом 
в Україні вітанням із зайнятими працею є 
«Боже помагай» або «Помагай Біг». Ра-
дянська доба забрала Бога, і такі форми 
зникли.

У різні часи й у різних народів були чи 
є свої способи і слова вітання. Кажуть, що 
у сучасному Китаї люди похилого віку ще 
й досі промовляють фразу: «Чи ви вже по-
їли?» Колись у голодній країні їжа у суспіль-
ній ієрархії цінностей була у великій пошані. 
Цікаво вітаються тибетці. Під час зустрічі 
вони правою рукою знімають головний убір, 
а ліву закладають за вухо і висовують язик. 
У США при зустрічі стандартно запиту-
ють: «Як справи?» і чують у відповідь: «Усе 
добре». Причому, якщо в людини далеко не 
все добре, вона ніколи в цьому не зізнаєть-
ся,  бо там так не заведено. В Ізраїлі звично 
кажуть: «Мир вам!»

З приводу вітань уже й анекдоти є. 
Наприклад, телефонує свекруха невістці і 
відразу без «Добрий день» питає за сина: 
«Ну, як там моє дитятко, як мій синочок 
любий?». «Та як, як. Горілку п’є, по бабах 
вештається, мене лупить, он на плечах 
синців наставив — життя з ним немає!»  
—  при  цих словах невістка починає плака-
ти. Свекруха: «Ну і слава Богу! Тільки б не 
хорувало».…

Моя внучка у віці, як колись була її мама, 
тепер заходить в автобус і каже: «Добрий 
день, будь ласка, в садочок». Хоч водій і не 
чує. А в дитсадку на одному подиху випа-
лює все, чого навчили: «Добрий день!», 
«Смачного», «На здоров’я», «Дякую». Це за 
принципом: слова, ставайте де кому треба і 
зручно. Головне — все сказано і чемно. n

П о г л я д
Лариса ВІЛІЩУК,

заслужений журналіст 
України 

МЕТАЛОЧЕРЕПИЦЯ, 
БЕЗШОВНІ РИНВИ,
ГАРАЖНІ ВОРОТА. 

Великий асортимент, 
приємні ціни. Заміри.

 Доставка. Монтаж.

+38098 528 41 61.

ПРОДАЄТЬСЯ 
хата на березі річки Стир 

у мальовничому куточку 

села Семки 

Маневицького району.  

Тел.: 0954925415, 

0983502583.

ПОТРІБНІ ЛЮДИ 

ДЛЯ ОБРИВУ ВОЛОТІ НА КУКУРУДЗІ 

терміном на один місяць у 

Полтавській області, проживання 

і харчування забезпечуються. 

Оплата — 350 грн на день, а також 

оплачується проїзд в одну сторону. 

Тел. 0963388163.

Р Е К Л А М А

»«
n Пряма мова

Євген ПЛАТОН, бізнесмен та блогер, про згоду Німеччини 

на будівництво газопроводу «Північний потік-2» 

в обхід України:

Спроба ФРН та Росії зближуватися на 

ґрунті «Північного потоку-2» нагадує 

Пакт про ненапад, підписаний Сталіним і 

Гітлером перед Другою світовою війною. 

Тільки зараз «добрий Гітлер», як його 

назвав один із кремлівських пропа-

гандистів, сидить у Кремлі і ділить 

разом із Німеччиною не Польщу, 

а Україну.

 n Резонанс

ПАПА РИМСЬКИЙ 

ПРИМІРЯВ ГУЦУЛЬСЬКИЙ ОДЯГ
Глава Римо-католицької 
церкви привітав із 
25-літтям сімейного життя 
священика Української 
греко-католицької церкви 
отця Валерія Сиротюка та 
його дружину Оксану

Мирослава СЛИВА

Д
нями Папа Франциск за-
просив у «Дім Святої Мар-
ти» на ранкову Божественну 

літургію родини, які зустріли свої 
подружні ювілеї, а також душпас-
тирів–ювілярів, котрі відзначають 

річниці священичих рукополо-
жень. Серед запрошених була й 
українська родина. На час візиту 
до Рима припадав День україн-
ської вишиванки (17 травня). Тому 

отець Валерій вирішив подарува-
ти Святійшому гуцульський кеп-
тар та кресаню.

«Владика Іриней попередньо 
нам дізнався розміри одежі Папи, 
а декан Косівський отець Роман 
зібрав для нас кращих майстрів 
Гуцульщини. Результат перевер-
шив усі сподівання. Я привітався 
з Понтифіком: «Слава Ісусу Хри-

сту», а він відповів українською: 
«Слава навіки Богу». Я предста-
вився хто і звідки. І коли Папа по-
чув, що я одружений священик і 
поруч стоїть моя добродійка, то 
благословив нас одразу двома 
руками», — розповів отець. Глава 
церкви відразу ж одягнув подаро-
вані кресаню і кептар і сфотогра-
фувався на згадку. n

СМЕРТЕЛЬНЕ ЗАСТІЛЛЯ  
ВЛАШТУВАЛИ З КАНІСТРИ ІЗ НАПИСОМ 

«МЕТИЛОВИЙ СПИРТ. ВЖИВАТИ 
ЗАБОРОНЕНО»

У Борисполі на Київщині після вживання сурогатного 
алкоголю померли шестеро людей

Ю
рій, єдиний із компанії, який вижив, уже наступного 
ранку втік із лікарні. Він розповів, що приєднався до 
застілля пізніше за всіх та вже був напідпитку. Медики 

зазначають, що саме це і врятувало чоловіка від отруєння: доза 
етилового спирту, яка вже була у крові, змішалася з випитим ме-
тиловим, що зменшило його концентрацію і вплив на здоров’я. 
За словами Юрія, випивку принесла одна із загиблих жінок, з 
якою знайомий не був. Тож де придбали смертельний алкоголь, 
наразі не відомо. На місці правоохоронці знайшли каністру з на-
писом «Метиловий спирт. Вживати заборонено» та дивуються 
— навіщо пили, знаючи, що отрута. Очевидці розповідають, що 
в цьому будинку був справжній притон. Того дня компанію відві-
дувало значно більше гостей, утім напій із каністри вживали не 
всі. n

■  Пульс дня

ШКОЛЯРІВ ТРУЯТЬ 
НЕВІДОМИМ ГАЗОМ

Після того, як 37 дітей
 із Харківської ЗОШ №3 
потрапили в лікарню, 
місцева влада заявила 
про запровадження у всіх 
навчальних закладах міста 
охорони

З
а словами очевидців, найбіль-
ша концентрація отрути була на 
другому поверсі біля чоловічого 

туалету. Дітям один за одним ставало 
зле: вони почали кашляти, у декого 
було запаморочення. Зі школи тер-
міново евакуювали півтисячі учнів, 
чотири десятки з них забрали карети 
«швидкої» допомоги. Шестеро потра-
пили до реанімації, наразі у важко-
му стані залишається один школяр. 
Попередньою причиною масового 
погіршення самопочуття дітей є роз-
пилення газового балончика, наразі 
з’ясовують, що це була за речовина.

У поліції та Міністерстві освіти вва-
жають, що зробив це один із учнів, 
щоб зірвати навчання. За справу взя-
лася прокуратура. Слідчі перевіряють 
зв’язок між інцидентом у Харкові та 
школах інших міст України. Напере-
додні аналогічний випадок стався у 
Миколаєві: з навчального закладу ева-
куювали 400 учнів, 41 — потрапив до 
лікарні, з них двоє — у важкому стані. 
А 8 травня у Черкасах під час прове-
дення лінійки почали непритомніти учні 
2–9 класів, понад 50 дітей шпиталізува-
ли з отруєнням невідомою речовиною.

У Міністерстві освіти вчора заяви-
ли, що Свята останнього дзвоника 
 25 травня відміняти не будуть. n
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Кресаня й кептар і Понтифіку до лиця.

Фото з «Фейсбук»-сторінки о. Валерія СИРОТЮКА.

«  Я привітався 
з Понтифіком: «Слава 
Ісусу Христу», а він 
відповів українською: 
«Слава навіки Богу». »
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РОЗБІЙНИКУ ЗАГРОЖУЄ 
7 РОКІВ ЗА ГРАТАМИ

Співробітники кримінальної поліції 
Волині встановили особу зловмисника, 
котрий у Луцьку напав із ножем на 
таксиста

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

Н
а початку травня до луцьких право-
охоронців звернувся 33-річний жи-
тель сусідньої Львівської області. 

Він повідомив, що якийсь незнайомець по-
грабував його. З’ясувалося, що потерпілий 
працює таксистом. У Львові він узяв паса-
жира до Луцька. Приїхали на місце близько 
першої години ночі. Тоді і стався напад на 
водія. Погрожуючи ножем, чоловік, якого 
підвозив, відібрав у нього понад 2 тисячі 
гривень.

Оперативники управління карного 
розшуку у співпраці зі співробітниками 
кримінальної поліції Луцького відділу по-
ліції встановили особу зловмисника. Ним 
виявився 38-річний житель міста Калуша 
Івано-Франківської області. Правопо-
рушника затримали. Йому обрали міру 
запобіжного заходу — домашній арешт. 
Підозрюваному загрожує до 7 років поз-
бавлення волі. n

ПІШОВ КУПАТИСЯ 
І НЕ ПОВЕРНУВСЯ

У селі Носачевичі Рожищенського 
району у річці Конопелька під час 
купання потонув 15-річний юнак

Валентин МИШКО

Й
ого тіло підняли на поверхню водо-
лази управління Державної служби з 
надзвичайних ситуацій України в об-

ласті. Тільки в травні на водоймах Волині за-
гинуло 2 людей. І це при тому, що купальний 
сезон ще не розпочався.

Незважаючи на застереження рятуваль-
ників, дорослі й діти відправляються відпо-
чивати на місцеві озера і річки, які часто не 
пристосовані для плавання. Щоб запобігти 
біді, необхідно дотримуватися елементар-
них правил безпеки, зокрема не залишати 
без нагляду дітей біля води, не запливати 
далеко і не купатися наодинці, особливо, 
якщо нема впевненості у своїх силах. n

ТЕПЕР НА НАРАХ 
СИДІТИМЕ ДОВГО

Минулої суботи о 23-й годині до поліції 
міста Рівне надійшло повідомлення, 
що в одній із квартир на вулиці 
Дубенській померла людина

Олена ВОЛИНЕЦЬ

В
ідділ комунікації поліції Рівненської 
області інформує: прибувши на міс-
це події, правоохоронці виявили, що 

квартира зачинена, однак з вулиці було вид-
но  відчинене вікно та увімкнене світло. На 
підмогу викликали працівників Державної 
служби з надзвичайних ситуацій Рівненщи-
ни. Рятувальники відчинили двері. Під час 
огляду помешкання оперативники виявили 
тіло жінки, якій на вигляд 35–40 років. На 
шиї загиблої був помітний слід від мотуз-
ки. У кімнаті навпроти у стані алкогольного 
сп’яніння перебував 26-річний рівнянин, 
який проживає у зазначеній квартирі. За 
попередньою інформацією, у ході конфлік-
ту, який виник під час розпивання спиртних 
напоїв, молодик кілька разів ударив свою 
жертву, потім задушив її мотузкою.  

Він раніше притягувався до криміналь-
ної відповідальності за вчинення злочину, 
передбаченого статтею 128 Кримінального 
кодексу України (необережне тяжке або се-
редньої тяжкості тілесне ушкодження). n

             ОВИНИ  КРАЮ
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Німець на Красній площі: 34 покараних, 

понад рік в’язниці й кілька анекдотів
28 травня 1987 року Матіас Руст здійснив переліт із Гамбурга 

через Гельсінкі в Москву і приземлився в центрі столиці
Тарас СТЕПАНЮК

В
ін увійшов в історію авіації. І 
все завдяки одному польо-
ту, причому першому в його 

кар’єрі.
Щоб отримати ліцензію пілота, 

Матіас Руст провів у небі лише 40 годин. На мо-
мент завершення польоту, який вписав його ім’я в 
історію, він мав лишень сотню годин нальоту. Ще 
60 хлопець пролетів за маршрутом Гамбург–Гель-
сінкі–Москва. Причини такого небувалого вчинку 
досі достеменно не з’ясовано, але версій хоч від-
бавляй: і бажання справити враження на дівчину, 
і парі, і юнацьке бажання одним махом налагоди-
ти відносини між двома політичними системами, і 
операція спецслужб (західних або радянських).

Усе трапилося банально просто: з Гельсінкі 
18-річний пілот вилетів нібито у Стокгольм, але че-
рез якийсь час відімкнув прилади, різко змінив висо-
ту й курс. Через трохи часу він пересік кордон СРСР. 
Руст орієнтувався на озера та залізницю, шукаючи 
Москву. Його невелику спортивну «Сессну» радари 
спочатку прийняли за зграю птахів. Але згодом під-
няли для перехоплення винищувачі. Проте льотчики 
не отримали чіткого наказу збивати порушника. А су-
проводжувати тихохідне цивільне судно, яке йшло на 
малій висоті, швидкісні «МіГи» не могли. Тому просто 
покинули його. З різних аеродромів винищувачі ще 
кілька разів піднімались у повітря, але літака не ата-
кували й не примушували сісти. Коли недосвідчений 
лейтенант під час навчань авіаполку щось переплу-
тав і всім суднам, які були в зоні навчань, присвоїв 
код «свій» у системі розпізнавання, то це лише дода-
ло плутанини. Тепер німця мали за свого.

Деякі дослідники вважають, що радянське ке-
рівництво боялося збивати цивільне судно після 
інциденту з південнокорейським лайнером, на 
борту якого загинуло 269 чоловік, серед них — 
конгресмен США. Інші вбачають у такій поведінці 
військових підступи спецслужб. Як би там не було, 
але надвечір Матіас Руст сів на Великому Москво-
рецькому мосту, накатом доїхав до собору Василя 
Блаженного, виліз із кабіни і почав фотографувати-

ся та роздавати автографи на Красній площі. Там 
його й заарештували.

Факт порушення кордону став шоком для ке-
рівництва СРСР. Або вдало зіграним шоком. Бо 
найбільше вигоди із ситуації зумів почерпнути 
очільник країни Михайло Горбачов. Уже наступно-
го дня він звільнив з поста міністра оборони Сергія 
Соколова й поставив «свою» людину. Всього було 
знято з посад 34 генерали та офіцери. Американці 
порівнювали чистки в армії з 1937 роком. А радян-
ські люди складали  про цей випадок анекдоти.

Самого винуватця засудили на чотири роки 
тюрми, але відсидів він лише 14 місяців. Після того 
виїхав у Німеччину, оселився в Гамбурзі й нічим 
особливим не відзначився. «Сессна» Руста після 
багатьох перетурбацій опинилася в німецькому 
музеї. n

«  Факт порушення кордону став шоком 
для керівництва СРСР. Або вдало 
зіграним шоком.                                             »

травня

28

Цей

День
в історії

Літак Руста зупинився біля собору Василя Блаженного.

 n Веселі, брате, часи настали…

ЗАПАХЛО ГРІШМИ: 
УЖЕ Й ОЛЕГ ВИННИК З ІВО БОБУЛОМ 

ПРУТЬСЯ В ПРЕЗИДЕНТИ…
Соціологи запевняють 

— високий рейтинг  
Святослава Вакарчука та 
Володимира Зеленського 
(їм довіряє третина 
виборців) свідчить, що наші 
громадяни потребують 
нових лідерів

І
во Бобул заявив, що братиме 
участь у наступних президент-
ських виборах. Артист каже, 

що вже має команду професіо-
налів, здатних вивести країну з 
кризи, а наразі збирає фінанси. 
«Гроші потрібні в першу чергу. А 
народ підтримає, я в цьому на-
віть не сумніваюся», — впевнений 
артист. Про президентські амбіції 
заговорив і Олег Винник. «Якби я 
був мільярдером і мої статки пе-
ревершували бюджет країни, я пі-
шов би у президенти і зробив би 
її щасливою», — заявив народний 
улюбленець.

А от політолог Володимир 
Фесенко зазначає, що напередо-
дні виборів діючий глава держа-
ви Петро Порошенко опинився у 
складній ситуації. Виходом із неї 
може стати підтримка Святосла-

ва Вакарчука. У Порошенка немає 
ні спадкоємця, ні наступника, на 
якого варто поставити. Хоча мож-
на зробити нестандартний крок і 
підтримати лідера «Океану Ель-

зи», щоб не перемогли Тимошен-
ко або Гриценко. А потім опосе-
редковано впливати на діяльність 
Святослава», — пояснив політо-
лог. n

А вони хоча б уявляють, яка нелегка ця робота?

Колаж «Волинь-нова».



10 мільйонів пластикових пакетів щохви-
лини використовують у світі. Їх знаходили на 
вершині Евересту і в найглибших місцях океану. Як зазна-
чають в ООН, щорічно населення Землі має у вжитку 
близько 5 трильйонів таких упаковок. 
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 n Актуально

Олег ЛЯШКО: 
«УКРАЇНЦІ ПОВИННІ ПИТИ НАТУРАЛЬНЕ МОЛОКО!»

Лідер Радикальної партії добився ухвалення свого законопроекту про заборону 
пальмової олії у харчових продуктах, зокрема у молочних

Надія ЄРШОВА

І
ніціативу підтримали 233 голо-
сами в першому читанні. Згідно 
з нею недобросовісним вироб-

никам загрожуватиме великий 
штраф. Лідер Радикальної партії на-
голосив, що після прийняття цього 
документа в цілому українці стануть 
здоровішими і «корова повернеться 
в село».

У результаті тривалої бороть-
би парламент нарешті погодився 
з аргументами Олега Ляшка і його 
команди про те, що пальмова олія 
шкодить здоров’ю українців та галь-
мує розвиток тваринництва. Деше-
вий замінник, який викликає рак 
і серцево-судинні захворювання, 
робить неконкурентним натуральне 
молоко. Селяни не можуть здавати 
його за рентабельною ціною, тому 

тримати корову в селі стає невигід-
но. Худобу вирізають, смак домаш-
нього молока українці поступово 
забувають. Якщо так піде й далі, 
діти скоро бачитимуть корів тільки 
на сторінках підручника з приро-

дознавства, обурюється народний 
обранець. Заборона ж пальмової 
олії, за його словами, дасть змогу 
зберегти здоров’я людей і віднови-
ти національну економіку.

— Торік у країну завезли понад 

200 тонн пальмової олії, нею роз-
бавляють молочні продукти, до-
бавляють у кондитерські вироби, 
в результаті українцям продають 
неякісну продукцію. Потім люди 
працюють на лікарню і аптеку. За-
борона пальмової олії —  це робочі 
місця для селян, доходи для їхніх 
сімей, можливість годувати своїх 
дітей, розвиток національного ви-
робництва і вітчизняної економіки. 
І ключове —  це збереження життя 
і здоров’я українців. Не можна за-
ради надприбутків труїти людей ім-
портною бодягою, —  переконаний 
лідер Радикальної партії (РПЛ).

У той же час керівник волин-
ського осередку РПЛ Володимир 
Кравценюк упевнений, що нова 
законодавча ініціатива важлива 
для більшої кількості людей, ніж 
може здатися на перший погляд. 

— В одному з великих супермарке-
тів Луцька поцікавився: з чого виго-
товлене морозиво, яке волиняни 
споживають самі, купують дітям? 
Виявляється, головний складник 
—  пальмова олія. Знайшов мо-
розиво лише двох виробників, які 
виготовляють його з натурального 
молока. Але покупці мало про це 
знають. Тому новий закон акту-
альний. Наші громадяни не спо-
живатимуть токсичного продукту, 
а в селян буде робота та зарплата, 
—  розповів Кравценюк.

Відродження аграрної галу-
зі —  послідовна політика Ради-
кальної партії Олега Ляшка. РПЛ 
виступає, зокрема, за введення 
дотацій на корів і сільгосптехніку, 
надання дешевих кредитів фер-
мерам і встановлення справедли-
вої закупівельної ціни на молоко. 
Володимир Кравценюк додав: 
— Радикальна партія —  це єдина 
сила в парламенті, яка перейма-
ється проблемами села. Чому 
переймається? Бо думає про від-
новлення вітчизняної економіки 
—  про нашу економічну незалеж-
ність. А де ви бачили незалежну 
країну, яка не може сама себе 
нормально прогодувати? Мусимо 
дбати про своє село і про те, що 
їдять наші люди.  n

Олег Ляшко —  за дотації на корів і сільгосптехніку.

Сміття — це ресурс, який можна і треба використовувати.

 n Економіка

ЧИ ПОБУДУЮТЬ СМІТТЄПЕРЕРОБНИЙ 

ЗАВОД У НОВОВОЛИНСЬКУ?
У шахтарському місті знову заговорили про можливість спорудження 

такого вкрай потрібного підприємства
Алла ЛІСОВА

П
ід час презентації 
проекту сміттєпере-
робного заводу пред-

ставниками хорватської ком-
панії «Tehnix» Нововолинський 
міський голова Віктор Сапож-
ніков зазначив, що це вже 
третя спроба проводити пе-
реробку відходів за сучасними 
технологіями. Як відомо, по-
передні рази, коли мали бути 
задіяні арабські та німецькі 
кошти, стали невдалими —  
далі намірів справи не пішли. 
Однак усі напрацювання зігра-
ли нібито вирішальну роль при 
виборі місця розташування 
майбутнього сучасного об’єк-
та. Представники хорватської 
фірми презентували депута-
там Нововолинської міської 
ради, керівникам структурних 
підрозділів міськвиконкому, 
громадським активістам про-
ект цього виробництва.

Ця всесвітньо відома 
фірма з 30-річним досвідом 
позиціонує себе як лідера 
в галузі екологічної промис-
ловості, виробника облад-
нання та машин для захисту 
навколишнього природного 
середовища, переробки від-
ходів і очищення стічних вод. 

Основна мета управління 
відходами —  їх перероблення 
і повторне використання, тоб-
то зробити побутові відходи 
економічним ресурсом. Весь 
процес сортування сировини 
займатиме десять хвилин. Це 
економіка замкнутого циклу, 

в результаті якої —  нуль від-
ходів.

Директор представництва 
фірми Степан Микульчич кон-
кретно й чітко розказав, яким 
має бути майбутній завод. 
Оптимальний вибір зупинили 
на продуктивності 20 тонн пе-

реробки сміття за годину. При 
роботі в три зміни буде задіяно 
понад 60 чоловік. Передбача-
ють, що сума інвестиції стано-
витиме 25 мільйонів євро. За 
сприятливого й оперативного 
розв’язання всіх проблемних 
моментів будівництво трива-

тиме рік. Розвиватимуться 
і суміжі виробництва, що дасть 
можливість створили додат-
кові робочі місця. До слова, 
подібні підприємства вже пра-
цюють у Гродненській області 
Білорусі.

Після презентації проекту 
в депутатів до гостей було чи-
мало запитань, зокрема, тих, 

що стосуються екологічної 
безпеки. Степан Микульчич 
наголосив: виробнича програ-
ма, запропонована хорвата-
ми, екологічно безпечна, за-
певнив, що жодних запахів від 
виробничого процесу не буде. 
Компанія гарантує якість і ви-
соку технологію. Очевидно, 
перероблятимуть ще й сміття 
навколишніх громад.

Після тривалого спілку-
вання представник інвестора 
Олександр Громов підсуму-
вав: узгодивши юридичні, зе-
мельні, екологічні, фінансові 
питання, можна буде присту-
пати до будівництва. Того ж 
дня на сесії Нововолинської 
міської ради депутати прого-
лосували за надання в орен-
ду терміном п’ять років ТзОВ 
«Екосвіт Лайф» земельної 
ділянки площею 3 гектари 
у районі колишньої шахти № 2 
для спорудження та обслуго-
вування сміттєпереробного 
заводу. n

« Подібні 
підприємства 
вже працюють 
у Гродненській 
області Білорусі. »

Фото google.com.ua.

Лише 20 % українців складають заповіт. 
Це або особи поважного віку, які бояться, що майно 
після смерті відійде державі, або люди, які у своєму житті 
вже мали проблеми з успадкуванням за законом. Решта 
80% розраховують на порядність родичів.
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Волинь
l17% волинян заробляють 
понад 10 тисяч гривень. 10,9% 
мешканців області  мали на-
рахування в межах мінімаль-
ної заробітної плати. Частка 
працівників із заробітком від 3,7 до 
6 тисяч гривень становила 46,6%, 
понад 6 тисяч – 42,5%.

lП’ятикласник Литовезької 
школи Микола Філь вишиває 
бісером карту України. Під час  
Фестивалю дитячої творчості, 
присвяченого 100-річчю поза-
шкільної освіти, хлопчик провів 
майстер-клас, демонструючи, 
як майстерно володіє голкою та 
намистинками.

lДепутати Луцької райради 
висловили недовіру голові 
райдержадміністрації Ігорю Яр-
мольському. Вони вважають, що 
такий крок допоможе стабілізувати 
суспільно-політичну ситуацію в 
районі. Напруження виникло через 
відсутність взаємодії чиновника з 
обранцями.

lВипускникам «Університету 
третього віку» в Любешові вру-
чили сертифікати, які засвідчу-
ють, що вони прослухали курси 
лекцій, і побажали гарно відпо-
чити на канікулах, котрі три-
ватимуть до жовтня. У великій 
залі районного будинку культури 
«студенти» виконували українські 
народні пісні, гуморески, були й 
театралізовані дійства. Зала бу-
квально зірвалася оваціями, коли 
жіночки-студентки затанцювали… 
реп.

lБоратин змагається за титул 
села року в Україні. У серпні 
2017-го команда соціального про-
екту «Сільський ревізор» побувала 
в населеному пункті та оцінила 
найвищими балами місцеву інф-
раструктуру. Підтримати громаду 
може кожен: потрібно проголосу-
вати за село на сайті проекту. 

l393, 9 мільйона гривень виді-
лять цьогоріч Волинській облас-
ті на ремонт доріг державного 
та місцевого значення. 
135 мільйонів гривень вже надійш-
ли до бюджету, з яких 124 міль-
йони ще не витратили. У депар-
таменті інфраструктури і туризму 
Волинської ОДА зазначили, що 
долю цих коштів визначать під час 
тендерів, процедури яких поки не 
завершили.

l35 осіб загинуло та 253 трав-
мувалось на дорогах області 
за перші 4 місяці 2018 року. У 
цей період на Волині трапилось 
828 дорожньо-транспортних 
пригод, це на 16% менше, ніж за 
аналогічний період минулого року. 
Найбільше людей травмувалось 
через перевищення безпечної 
швидкості та порушення правил 
маневрування. n

Рівне
lПоліцейські близько 4 міся-
ців добували криптовалюту в 
робочому кабінеті Головного 
управління Нацполіції в Рівнен-
ській області. Викрили їх колеги з 
департаменту внутрішньої безпе-
ки. Обладнання наразі вилучили 
та наклали арешт. Суд установив, 
що посадові особи відділу зв’язку 
та комунікації зловживали своїм 
службовим становищем, діяли 
всупереч інтересам служби та 
завдали істотної шкоди правоохо-
ронним органам.

l24-річний строковик із Рів-
ненщини Валерій Чучкалов 
присягнув на вірність державі 
й відразу освідчився коханій. 
Солдат попросив руки й серця 
у своєї дівчини в навчальному 
центрі Збройних сил України 
«Десна» на Чернігівщині. Весілля 
відбудеться через півроку, під 
час основної 10-денної відпустки 
військовослужбовця. 

lРівненським зоопарком тепер 
можна прогулятися «онлайн». 
Завдяки старанням знаменитого 
рівненського фотографа Сергія 
Гупаленка, на віртуальну екскурсію 
сюди легко можуть «потрапити» 
мешканці будь-якого куточка 
планети.

lДвоє рівнян — Марина Хромих 
й Андрій Тадай збираються пе-
репливти Босфор. Вони старту-
ють з азіатського берега Стамбула 
та фінішують на території Європи. 
Це відстань завдовжки 6,5 км. 
30-й ювілейний заплив, організо-
ваний Національним олімпійським 
комітетом Туреччини, відбудеться 
22 липня під девізом «Спорт для 
всіх».

lОдин мільйон гривень виграв 
у лотерею житель Острога, який 
закреслив три лінії в одному 
ігровому полі з двома пільго-
вими підковками. Гравець став 
290 щасливчиком на лічильнику 
мільйонерів «Лото-Забава», оди-
надцятим у цьому році та першим 
героєм-переможцем, який виграв 
свій мільйон за новими прави-
лами. Щасливий білет придбано 
в кіоску «Преса», що на вулиці 
Незалежності.

lУчитель із Володимирця Ми-
хайло Гайдиш вирішив підтри-
мати цьогорічних випускників, 
які складають своє перше ЗНО, і 
зняв для них відеоролик. Педа-
гог показав «типового» школяра, 
який протягом року знаходить 
безліч причин, щоб не готуватися 
до тестування. Спочатку він шукає 
того, хто «все розв’яже», потім – 
приміряє на себе військову форму, 
а перед випробовуванням читає 
молитву «Отче наш». Зрозумів-
ши, що тестів не склав, шукає в 
«Google» роботу в Польщі на... 
10 років. n

 n Дорога до храму

У церкві Святого Миколая 
у Волновасі лунала молитва 

українською мовою
22 травня, у день 
християнського 
свята перенесення 
мощей Миколая 
Чудотворця, 
тут відбулася 
Божественна 
літургія з нагоди 
освячення храму, 
зведеного як 
пошанування всіх 
захисників України 
та в пам’ять про 
полеглих бійців 
51–ї волинської 
окремої 
механізованої 
бригади

Кость ГАРБАРЧУК

На околиці міста Во-
лноваха тягнеться купо-
лами до неба величний 
храм Святого Миколая, 
оздоблений так званим 
козацьким орнаментом. 
Освятив будівлю митропо-
лит Луцький та Волинський 
УПЦ Київського патріар-
хату Михаїл, священики 
та капелани української 
армії. Як зазначив владика 
Михаїл, відкриття не тільки 
храму, а всього духовного 
центру —  це початок кінця 
«руского міра».

На Божественну 
літургію завітало чимало 
місцевих жителів, з’їхали-
ся гості з інших регіонів, 
щоб вшанувати пам’ять 
полеглих героїв. Були тут 
голова Донецької обласної 
військово–цивільної ад-
міністрації Павло Жебрів-
ський, місцевий народний 
депутат Дмитро Лубінець, 
делегація з Луцька, яка 
прибула на Донбас із 

нагоди освячення церкви. 
Відтепер у Волновасі лунає 
молитва українською мо-
вою, тож будемо сподіва-
тися, що до храму прихо-
дитимуть люди з вірою, 
покаянням та прощенням.

На будівництво цер-
кви благодійники зібрали 
понад 5 мільйонів гривень. 
Святиня стане справді ду-
ховним центром міста Вол-
новаха, адже це не просто 
храм, а людська вдячність 
нашим хлопцям, які там за-
гинули. Центр спорудили 
спільними силами жителі 
Волині та Донеччини. Гасло 
«Луцьк–Волноваха. Разом 
збудуємо храм» стало 

реальністю.
— Коли ми у 2017–му 

закладали капсулу під 
фундамент, то думали, 
що цей храм стане дивом 
майбутнього, —  зазначив 
виконувач повноважень 
луцького міського голови, 
секретар міськради Григо-
рій Пустовіт. —  Але минув 
рік, і у Волновасі постав не 
лише храм, а цілий комп-
лекс. Хіба це не диво? Чет-
вертий рік у країні триває 
війна. І ми хочемо, щоб 
настало диво перемоги. 
Вірю, що з Божою допо-
могою так і буде, адже за 
це молитимуться в ново-
му храмі. n

 n Героям слава!

Вони полягли за рідну країну
Чотири роки тому біля Волновахи 
обірвалось життя ковельчанина 
Олександра Артемука. На його 
честь на фасаді ЗОШ № 2 міста 
залізничників, де він навчався, 
відкрито меморіальну дошку

Марина ЛУГОВА

У
весь колектив навчального закла-
ду вишикувався на урочисту ліній-
ку, прийшли представники міської 

влади, бойові побратими, його сім’я —  
батьки, дружина, діти. Напевно, ніхто, як 
сказано на сайті міськради, не міг стри-
мати сліз, коли говорила мама героя На-
дія Романівна. Вона зверталась до сина 
з такими проникливими словами: «Ти був 
патріотом, ти так любив свою країну, що 
залишив свій дім, родину й пішов її за-
хищати. У тебе підростає два сини, які 
хочуть продовжувати твою справу, вони 
мріють стати військовими й оберігати 
свою країну, бо в нас вона —  одна. Уже 

твоїй донечці чотири рочки. Їй так хочеть-
ся, щоб татко потримав її на руках».

На жаль, щасливе життя родини 
обірвала звістка про напад бойовиків 
на блокпост 51–ї окремої механізованої 
бригади, у якій служив Олександр. Він 
загинув 22 травня… Йому було лише 
36. У перші дні оголошення мобілізації 
Олександр з’явився до військкомату. 
І вже незабаром отримав повістку. Троє 
неповнолітніх дітей, мабуть, могли б ста-
ти причиною для того, аби не йти до лав 
Збройних сил України. Проте Олександр 
не став шукати легкого шляху. Указом 
Президента України у квітні 2015 року 
Олександр Артемук нагороджений по-
смертно медаллю «Зихиснику Вітчизни».

А у Володимирі–Волинському на стіні 
загальноосвітньої школи № 3 увіковічи-
ли пам’ять ще одного випускника цього 
навчального закладу Ігоря Балабоскіна, 
який загинув на Сході України. Він похо-
ронений у Чернівцях, де проживає його 
родина. n

« Як зазначив владика Михаїл, відкриття не 
тільки храму, а всього духовного центру 
—  це початок кінця «руского міра». »

Під час будівництва духовного центру волинський митрополит 
був частим гостем на Донеччині.
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»

 n А ви як думаєте?

«Червону картку» треба давати всім. 
Але це —  найкращий сценарій 

для Кремля…
У Верховній Раді деякі народні депутати почали збір підписів за імпічмент 
Президента України Петра Порошенка. А кому б ви найперше вручили «червону 
картку», тобто відправили у відставку: главі державі, уряду чи парламенту?

   Микола ТАРАСЮК,
батько Героя України 
Івана Тарасюка, 
загиблого на 
Євромайдані 
(с. Залісоче 
Ківерцівського 
району):

— У першу чергу я вручив би «чер-
вону картку» Верховній Раді. Чому? 
Бо сьогодні в парламенті, зокрема 
в «Опозиційному блоці», половина 
тих, хто був і при Януковичу. Це про-
дажні люди, яким не місце у законо-
давчому органі держави. Хочеться 
сподіватися, що на наступних виборах 
прийдуть інші —  ті, хто справді вболі-
ватиме за народ. Тоді й корупцію буде 
подолано, і реформи запрацюють 
ефективно, а поки що вони лише за-
декларовані.

Я, до речі, цими днями побував 
у Києві на черговому судовому за-
сіданні з приводу загибелі Небесної 
сотні. Чотири роки триває розсліду-
вання! А чому так довго і безрезуль-
татно? Скажу так: якби всі батьки, 
які похоронили своїх синів чи лікують 
після важких поранень, пішли у партію 
БПП, то воно б закінчилося за чотири 
місяці. Я це кажу не безпідставно. І до 
нас із дружиною приходили «агітато-
ри», правда, не від БПП, а від «Батьків-
щини». Ми сказали, що наш син не був 
ні в якій партії і ми ні до кого не буде-
мо примикати. Уявіть, лише в лютому 
цього року нарешті на вимогу батьків 
загиблих на Майдані купили сучасне 
устаткування, щоб зробити балістич-
ну експертизу. Більші сили треба дати 
на розслідування, а то судове засі-
дання відбувається раз на тиждень, 
інколи —  два. Тому так і затягнулося. 
І комусь це потрібно. Такого б не було, 
якби в країні був справжній лідер. 
А його нема, і я особисто не бачу, за 
кого голосувати на наступних прези-
дентських виборах.

   Володимир 
ФЕСЕНКО,
політолог, директор 
Центру прикладних 
політичних 
досліджень «Пента» 
(м. Київ):

— Нікого. Я вва-
жаю, що у нас залишилося мало часу 
до чергових виборів:  менше року до 
президентських, півтора —  до пар-
ламентських. Нехай допрацьовують 
і виконають хоча б частину своїх обі-
цянок. Зараз займатися «червоними 
картками», штучними інституційними 
кризами —  це більше втрат і проблем, 
більше збитків. Це не вирішить наяв-
них негараздів, а лише їх ускладнить. 
Так що —  нікого.

   Володимир КАРПУК,
народний депутат 
України V та VI 
скликань (м. Луцьк):

— Якщо виходити 
суто із політиканства, 
то у відставку треба від-
правляти всіх. А якщо 

враховувати реальну ситуацію на 
сьогодні, агресію, то це —  найкращий 
сценарій для Кремля, який зацікавле-

ний у втягуванні України у внутрішньо-
політичну боротьбу, у бої без правил. 
Кинути країну в хаос, зруйнувавши усі 
гілки влади, можуть мріяти не просто 
безпринципні люди, а чіткі прихиль-
ники Кремля. А особи, які підписують 
звернення про імпічмент, розуміють, 
що наближаються президентські ви-
бори… Також ведуться розмови про 
дочасні, така думка розглядалась 
і в Адміністрації Президента, —  щоб 
провести разом і президентські, і пар-
ламентські вибори… Все це політи-
канство, яке на руку тільки тим, хто 
хоче зруйнувати Україну.

   Валентина 
МИХАЛЬСЬКА,
художниця 
(с. Хворостів 
Любомльського 
району):

— «Червону картку» 
варто б дати одночас-

но всім. І в першу чергу —  Президенту. 
Він обдурив виборців. Багато наобі-
цяв і мало виконав. Дав слово закін-
чити війну, поліпшити життя народу, 
а що маємо? На Сході й досі гинуть 
наші хлопці, люди на межі бідності. 
Полиці магазинів, аптек ломляться 
від продуктів, медикаментів, а прості 
українці не можуть їх купити. Прези-
дент і його команда хваляться підви-
щенням мінімальної зарплати, але 
ті, хто її мають, багатшими не стали. 
А керівники держави й уряду вдають, 
що цього не бачать, не чують нарікань. 
Відчуття таке, що народ живе окремо 
від них, а вони —  від нього. Але ж хо-
четься, щоб і Порошенко, і Гройсман, 
і Парубій пішли не з ганьбою. Що б ми 
не говорили, у їхній діяльності є й по-
зитив. Є Україна, її мова, хоч зі скри-
пом, але йдуть реформи. То, може, 

дати ще один шанс виправитися?  
А не зроблять цього —  на їхнє місце 
прийдуть інші, які не займатимуться 
демагогією, а робитимуть усе, щоб 
поліпшити ситуацію.

   Ірина 
КОНСТАНКЕВИЧ,
народний депутат 
України (м. Луцьк):

— Влада збанкруту-
вала. Рівень довіри до 
неї мінімальний, опи-
тування сигналізують: 

«Хлопці, сушіть весла». Тому «червона 
картка» —  всім одночасно гілкам вла-
ди. Станом на сьогодні вони зайшли 
в глухий кут. Який вихід? Це ж оче-
видно. Не впоралися із проблемами, 
загрозами, війною —  не можете чи не 
хочете, «шановна владо», правляча, 
законодавча, виконавча, —  визнай-
те неспроможність і недієздатність. 
Ідіть у відставку. Для багатьох держав 
це природний процес. Дуже звичний 
у процедурному перебігу для євро-
пейських країн. На жаль, у нас все 
інакше.

    Богдан ШИБА,
луцький міський   
голова 
2006–2010 років 
(м. Луцьк):

– Треба відправля-
ти на відпочинок усю 
Верховну Раду. Тому 

що цей орган в умовах парламент-
сько-президентської республіки 
спромігся остаточно себе дискреди-
тувати. Парламент гібридний —  війну 
війною не називає, придумуючи щось 
чудне. Депутати не ухвалили жодного 
закону, який би довів до кінця хоча б 

одну з реформ. Натомість приймають 
якісь куці і недолугі документи, чим 
заплутують ситуацію в державі ще 
більше. Нинішні народні обранці пока-
зали свою повну безвідповідальність, 
бездіяльність. Треба обирати новий 
склад.

   Олександр ГУЧ,
активіст 
Євромайдану, 
сільський голова 
(с. Дерно 
Ківерцівського 
району):

— Я б відправив 
у відставку Петра Порошенка. Пре-
зидент багато що гарантував та обі-
цяв, але не дотримав своїх слів. На 
хвилях патріотичного піднесення він 
прийшов до влади, а своїми діями 
дискретував себе в очах людей, по-
гасивши оту українську надію, яку 
породила Революція гідності. Більше 
скажу, я розчарований у ньому і як 
у людині, і як в очільнику країни. Зви-
чайно, є й позитивні справи, але ни-
точки з бізнесом знеславлюють його 
як главу держави.

Рейтинги Порошенка у 2014 році 
почали набирати оберти. Для мене 
особисто було чітко зрозуміло вже 
тоді, що особа, яка йде з великого біз-
несу у владу, не дбатиме за простих 
людей, а захищатиме власні інтереси. 
Така людина приходить на пост Прези-
дента не заради Батьківщини, а задля 
збереження і примноження власних 
статків. Сьогодні це підтвердилося.

   Богдан БУТКЕВИЧ,
ведучий 
на телеканалі 
«ЕСПРЕСО TV» 
(м. Київ):

— Абсолютно не 
бачу сенсу у таких діях 
депутатів, адже Пре-

зиденту залишилося перебувати при 
владі менше року. Що ж вони такі хо-
робрі у 2016 чи хоча б 2017 році не 
були? А так —  це лише передвиборчий 
піар. Я особисто відправив би у від-
ставку міністра внутрішніх справ Ар-
сена Авакова. Ця людина провалила 
реформу. До того ж не хотілось би, 
щоб він мав вплив на результат вибо-
рів. А він матиме, тому, що це —  полі-
ція. І в силовиків є шанси отримати ще 
більше повноважень.

   Володимир 
ЛИТВИНЮК,
судинний хірург 
Волинської обласної 
клінічної лікарні, 
заслужений лікар 
України (м. Луцьк):

— На мою думку, це 
—  «гра на публіку». Люди, далекі від 
політики, можливо, й повірять у щи-
рість намірів народних депутатів. Але 
більшість українців розуміє, що реа-
лізувати процедуру імпічменту, коли 
до нових президентських виборів за-
лишилося менше року, не реально. 
І чому наші обранці спохопилися лише 
зараз, а не торік чи позаторік? Бояли-
ся?

Я у теперішніх умовах не став би 
нікому з керівництва держави вручати 
«червону картку», бо це призведе до 
подальшого розвалу й занепаду кра-
їни. Адже гідних кандидатур на най-
вищі посади у нас нема. Не існує і за-
конодавчих «рамок», які б змушували 
владу працювати чесно, фахово, про-
зоро, дотримуючись чітко визначено-
го курсу. І наші парламентарі замість 
порожніх балачок повинні були при-
йняти такі закони, які б забезпечили 
стабільність. Інакше вибори нічого не 
змінять. А збір підписів за імпічмент 
Президента, вважаю, розпочали для 
того, аби створити видимість уболі-
вання за Україну, хоча самі розуміють, 
що це марна справа.

Закінчення на с. 9
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« На мою думку, це —  «гра на публіку». Люди, далекі від 
політики, можливо, й повірять у щирість намірів народних 
депутатів. Але більшість українців розуміє, що реалізувати 
процедуру імпічменту, коли до нових президентських виборів 
залишилося менше року, не реально. »

Фото mfaua.org.
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»
Закінчення. Початок на с. 8

   Надія БАБЧАНЕК,
начальник відділення 
поштового 
зв’язку (с. Кідри 
Володимирецького 
району Рівненської 
області):

— Уряд у першу чер-
гу відправила б у відставку, бо не згід-
на з тими об’єднавчими процесами, 
які тривають в Україні. Маю на увазі 
об’єднання і територіальних громад, 
і в системі Укрпошти. Багато людей 
будуть, як кажуть, викинуті за борт. А ті, 
хто залишиться, важко працювати-
муть. Постраждає внаслідок скорочен-
ня штату і передплата преси, і продаж 
товарів, від якого ніхто не відмовиться. 
Це катастрофа! Я вже на пенсії, тож 
можу в будь-який день звільнитися. 
Але ж думаю про ту іншу людину, котра 
прийде на це місце, тому і вболіваю за 
результати новаторських процесів, які 
розпочалися в нашій галузі.

   Олександр ГОЦКА,
генеральний 
директор ТОВ «БРВ 
—  Україна», 
(м. Нововолинськ):

— Вважаю, що зараз 
такого не варто робити. 
Це просто політичні за-

яви, щоб не допустити до другої каден-
ції Президента Порошенка. Очевидно, 
треба дочекатися закінчення терміну 
перебування його на посаді, а там бу-
демо вибирати. Те ж саме сказав би 
про уряд. Навіть більше —  відзначив би 
позитивний поступ у його роботі. І не 
лише в плані будівництва доріг, хоча це 
дуже важливо. При попередніх Україна 
була багатшою, не було війни, але цьо-
го ніхто не робив. Як керівник підпри-
ємства можу сказати, що покращився 
клімат для виробників, нема утисків від 
контролюючих органів, чітко працює 
система повернення ПДВ. Швидше 
за все варто було би поміняти склад 
Верховної Ради, який не демонструє 
ефективної роботи для країни та її гро-
мадян.

   Данило АРШУЛІК, 
пенсіонер (м. Луцьк):

— Розпустив би 
парламент, бо ніякої 
реальної роботи де-
путатів я як звичайний 
пенсіонер не бачу. Пре-
зидент і голова уряду 

ще стараються щось робити. А у Вер-
ховній Раді затягують будь-які питан-
ня: чи то створення Антикорупційного 
суду, чи скасування недоторканності. 
Там лише йде боротьба за владу. Не-
можливо дивитися, коли голова пар-
ламенту впрошує депутатів зайняти 
робочі місця. Поведінка деяких пред-
ставників народу, як-от Парасюка, не 
витримує жодної критики. Про коруп-
цію вже мовчу: половину депутатів 
розлучилися з дружинами, щоб не де-
кларувати статки.

   Микола ВЕЛЬМА,
редактор 
громадсько-
політичної газети 
«Вісті Ковельщини» 
(м. Ковель):

— Якщо імпічмент 
оголошувати, то всім. 

Але, я розумію, що це —  нереально, 
тим паче не так багато часу залиши-
лося до чергових виборів і Верхов-
ної Ради, і Президента, відповідно й 
уряд також зміниться. Я думаю, що 
варто зачекати, а тоді обрати тих 
людей, кого вважатимемо достой-
ними. От тільки знову б не помили-
тися, а потім не бити себе по лобі, 
що ми неправильно проголосували. 
Думаймо, вирішуймо —  і буде все га-
разд.

   Віктор ТАРАСЕНКО,
член ради 
Всеукраїнської спілки 
шахтарів-інвалідів, 
заслужений шахтар 
України 
(м. Нововолинськ):

— Як на мене, то всі 
гілки влади варто було би відправити 
у відставку. Однак ми розуміємо, що 
цього робити не можна. А те, що По-
рошенку треба оголосити імпічмент, 
думаю, вам підтвердить кожен дру-
гий громадянин України. Він обду-
рив народ. На Сході і далі гинуть наші 
хлопці. Якби його місце зайняв хтось 
інший, то, вважаю, ситуація була би 
кращою. Другим у черзі на звільнення 
поставив би парламент, де процвітає 
корупція —  такі нардепи не достой-
ні українського народу. І в останню 
чергу —  Кабмін. Можливо, окремих 
міністрів через їхню некомпетентність 
варто звільнити, як-от охорони здо-
ров’я, а в цілому позитивні зрушення 
помітні. Скажіть, коли ще так активно 
ремонтувалися дороги, як зараз? Усі 
попередні урядовці в цьому плані ні-
чого не робили.

   Людмила 
ПРИХОДЬКО,
народна артистка 
України (м. Луцьк):

— Усім би виписала 
по картці, бо їхні ре-
форми тільки на словах 
і в загальних цифрах. 

Той, хто ходить у магазин і в аптеку, 
бачить всі ті «покращення». З цього 
приводу є анекдот. Чиновник зі сцени 
звітує перед громадою: «Цього року 
ми жили дуже добре, а наступного 
року будемо жити ще краще». Голос із 
залу: «А ми?»

   Віталій ЗАРЕМБА,
депутат Волинської 
обласної ради, 
керівник СТОВ 
«Романів» (с. Романів 
Луцького району):

— Мене як грома-
дянина не задовільняє 

робота усіх названих гілок влади. Про-
те не вважаю, що когось із високопо-
садовців конче потрібно відправляти 
у відставку. Може, це тому, що зараз 
я в дорозі з Волновахи до Луцька, де 
освячували храм на честь вояків 51-ї 
ОМБР, полеглих у бою з терористами, 
й інакше дивлюся на все.

   В’ячеслав СУДИМА,
заслужений 
працівник культури 
України (с. Рокині 
Луцького району):

— Ще Президент 
і «жовтої картки» не 
мав, але так витончено 

бреше і думає, що народ нічого не ро-
зуміє. «Червону картку» вручив би вже 
за одні Мальдіви. Приголомшує така 
позиція, коли країна втрачає шанс, до 
якого йшла 300 років. Люди з вищою 
освітою масово виїздять сім’ями за 
кордон, бо тут не бачать майбутньо-
го. А іноземці не можуть зрозуміти 
наших антитерористичних операцій, 
що тривають довше, ніж Друга світо-
ва війна. Хай визначаються керівники 
країни, бо за рік до виборів позбудуть-
ся не лише крісел, а й держави. Пре-
зидент собі торгує з Росією і разом із 
прем’єром нам казки розказує, як ми 
добре живемо, та називає цифри, на 
скільки вони нам підвищили випла-
ти. Мільйонні зарплати в управлінців, 
а ми кінці з кінцями зводимо. Співаки 
мають співати, музиканти грати, а ке-
рувати теж мають професіонали.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 

Галина СВІТЛІКОВСЬКА, Катерина 

ЗУБЧУК, Євгенія СОМОВА, Лариса ЗАНЮК, 

Людмила ВЛАСЮК, Мирослава КОЗЮПА, 

Олег КРИШТОФ, Василь УЛІЦЬКИЙ, 

Олександр ДУРМАНЕНКО. n

 n З роси і води!

«Війна з Путіним 
ще не закінчилася?» —  

допитується 
103-літня бабуся

Нещодавно поважну 
дату зустріла жителька 
села Погулянка 
Любешівського району 
Гликерія Наливайко (на 
фото)

Євгенія СОМОВА

У 
селі її називають «баба Рике-
ша». Скільки років довгожи-
тельці, знають хіба що в сіль-

раді. Адже жвава і непосидюча 
старенька не виглядає на свій вік. 
Навіть у поважних літах ще три-
мала кабанчиків, птицю і, лише 
розмінявши десятий десяток, 
продала корову. Жила сама. На 
вмовляння наймолодшої донь-
ки, 66-річної Надії, переїхати до 
неї — відмахувалась. Не хотіла 
нікому заважати. Але перебра-
тися таки довелося. Торік на 
Покрову бабуся впала і злама-
ла тазостегновий суглоб. Із того часу 
пересувається по кімнаті з допомо-
гою стільчика.

На своєму віку Гликерія Іванівна 
пережила стільки бід, що найза-
пеклішому ворогові не побажаєш. 
Вона народилася у багатодітній 
селянській родині. Була десятою 
дитиною в сім’ї. Жили тоді важко. 
Щойно підрісши, діти бралися за 
роботу на землі. З 15 літ Гликерія 
наймалася до багатих хазяїв за 
шматок хліба. Тяжко гарувала. Від 
весни до морозів ходила босоніж. 
Про школу, звісно, не було й мови, 
тож писати жінка не вміє. У 19 ро-
ків її засватав на п’ять літ старший 
односелець Яків. Відгуляли весіл-
ля. Здавалося б, жити, добра на-
живати. Але в їхню долю увірвалася 
війна.

— Тато повернувся з фронту ін-
валідом, —  гортає сторінки пам’яті 
донька довгожительки. —  Хворів. 
Мамі довелося виконувати і свої, 
і його обов’язки. Косила сіно, скла-
дала в копиці, ходила за плугом. 
І колгоспної роботи ніхто не відмі-
няв. Дадуть гектар жита — треба 
вижати. А їй накидали ще й за се-
стер. Вони їздили на сезон, то мама 
мусила обробляти і їхні ділянки.

Але справлялася. Робота горіла 
у її руках. Змагатися на полі з Гли-
керією мало хто міг. Працювала як 
заведена. Усе робила під шнуро-
чок. У неї і на городі не було ні зі-
линки, і в квітнику. Любила порядок 
усюди. І своїх дітей, а їх мала п’яте-
ро, привчала до краси, акуратності 
в усьому. Якось Надія взялася біли-
ти грубку, впоралася дуже швидко.

— «Забілила?» —  спитала мама. 
— «Авжеж», —  кажу. А вона: «Ну то 
ще раз перебіли». І так було разів із 
десять, доки прийняла в мене ро-
боту, —  зі сміхом згадує пані Надія.

У селі знають Гликерію Іванівну 
як неперевершену рукодільницю. 
Вона і ткала, і в’язала, і вишивала. 
На її рушниках, серветках, покри-
валах розцвітали диво-квіти, кра-
сувалися півники, різноманітні узо-
ри. У вишиванках жінка передавала 
свою радість і смуток. А якою вона 

була танцюристкою! В молодості її 
ніхто не міг перетанцювати.

— Уже й коли ми підросли, 
мама заходила до клубу, —  розпо-
відала донька. —  Якось прийшла 
з поля босоніж і давай танцюва-
ти краков’як. Брат аж застидав-
ся. «Мамуню, —  каже, —  не позор 
нас». І співати вона любила. Мала 
гарний голос. Нині, коли сумно, 

заведе своєї улюбленої «Ой летіла 
зозуленька через круту гору…»

Довгожителька, як і більшість 
у її віці, недочуває. Але й досі збе-
регла ясний розум і не втратила 
інтересу до життя. Цікавиться по-
діями в державі, ситуацією на Сході 
України. Щоразу запитує в доньки: 
«Як там, коли вже та війна закін-
читься з тим Путіним?» Перейма-
ється й життям онуків, яких у неї 
дев’ятеро, правнуків.

До речі, здоров’я у Гликерії Іва-
нівни ще нівроку. Тиск —  як у кос-
монавта. Обходиться без пігулок. 
До них у неї нема довіри, як і до 
лікарів. За їхньою допомогою звер-
талася лише раз у житті, коли мала 
запалення легень. А притисне за-
студа —  в хід іде калина, малина. 
Нині бабці прикро, що не може, як 
колись, працювати і просить донь-
ку: «Принеси мені бобу, я натере-
блю, бо без роботи день здається 
роком».

Часто пані Надію запитують, чи 
знає вона секрет довголіття мами. 
Відповідає: «Усе життя вона працю-
вала, їла продукти з власного горо-
ду. Черпала сили від землі й чисто-
го повітря. Усе це тримало і тримає 
її так довго на світі». n
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« Здоров’я у Ликерії 
Іванівни ще 
нівроку. Тиск —  як 
у космонавта. 
Обходиться без 
пігулок. »

Фото Тамари УРЯДОВОЇ.
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 n Хазяйновиті люди

РОБОТЯЩІЙ СІМ’Ї —  ТЕПЛИЦЯ 

ВІД ПАРТНЕРІВ УЛЮБЛЕНОЇ ГАЗЕТИ
Родина Мельників із села Звиняче Горохівського району виховує чотирьох діток і заробляє на 

життя працею на землі. Вона й отримала головний приз конкурсу від «Волині-нової» і компанії 
«Западенські теплиці» за найкращу історію про перші кроки бізнесу на селі

Сергій НАУМУК

Н
аважитися писати ли-
ста в газету Оксані було 
нелегко. Та все-таки 

вона виклала свою історію 
«Уже й забули, скільки кош-
тують томати в магазинах» 
(«Волинь–нова» за 24 квітня 
2018 року).

— Прочитали у вас ого-
лошення. І вирішили взяти 
участь у конкурсі «Волині–но-
вої» та компанії «Западенські 
теплиці», —  розповідає Окса-
на Мельник. —  Ми вирощуємо 
помідори і стараємося, щоб 
вони були гарні. Поговорила 
з мамою, і вона підтримала 
мене, щоб написати про це.

— Вірили, що зможете ви-
грати? —  запитує Олександр 
Згоранець, головний редак-
тор нашої газети під час вру-
чення першого призу акції.

— Якщо чесно, спочатку 
не особливо. Ми ж помідори 
не дуже продавали, хоча для 
себе вирощуємо багато. Але 
потім з’явилася іскра надії, —  
сміється Оксана.

— Я не вірив до остан-
нього, що можна виграти без 
блату, чесно кажучи, —  зізна-
ється Володимир. —  А тут, 
виявляється, що газета «Во-
линь» грає за правилами.

— Нині йде активний виїзд 
українців за кордон. Але є й 
такі, які не втікають, а розви-
вають сільське господарство 
й намагаються зробити його 
більш рентабельним. Ми за-
думали акцію і звернулися 
у «Волинь–нову». Із цією га-
зетою було добре працюва-
ти, бо вона популярна і має 
великий тираж, —  звертаєть-
ся до Оксани та Володимира 
Мельників директор компанії 
«Западенські теплиці» Олек-
сій Дудич. —  Отож, ви стали 
переможцями. Вітаю!

Заходимо на подвір’я. 
Біля літньої кухні помічаємо 
стіл, заставлений горщиками 
з розсадою. Господиня розпо-
відає, що минулого року зро-

били парове опалення, у хаті 
було дуже тепло, і розсада 
стала рости надто швидко.

— Висадили 150 кущів по-
мідорів, а перчики, гляньте, 
які гарні. Вже навіть плід є на 
розсаді. А баклажани такі, що 
можна висаджувати. Але їх 

надто сильно їдять колорад-
ські жуки. Помідори трохи 
продавали. Баклажани пе-
реважно сусідам роздавали. 
Тепер усе будемо садити в те-
плиці. Перчики будуть довше 
там, і їх більше дозріє. Так 
само й помідори будуть дов-
ше, —  мріє господиня.

Її чоловік родом зі Зви-

нячого, а от Оксана аж із Ви-
сочного Ратнівського району. 
Познайомилися в обласному 
центрі: Володимир навчався 
в Східноєвропейському уні-
верситеті імені Лесі Українки, 
а Оксана —  у педагогічному 
коледжі.

— Якось Володин товариш 
взяв у подруги мій номер. Сам 
побоявся зателефонувати 
і віддав його другові. Той за-
телефонував, і ми поспілку-
валися, —  сміючись, пригадує 
Оксана історію знайомства.

— Зателефонував я не 
одразу, —  вступає в розмову 
Володимир. —  Може через мі-
сяць. Знайшов номер у теле-
фоні, порозмовляли…

Відтак познайомилися 
ближче, закохалися і створи-
ли міцну сім’ю. Нині в Мельни-
ків четверо діток. Найстарша 
Іринка у першому класі. На 
два роки молодший Сашко 
—  великий скромняга. При 
чужих людях із нього слова не 
витягнеш. Трирічний Максим 
усе робив би разом із татом: 
крутив би всі болти та гайки. 
Мають свій трактор і допоміж-

ні до нього. Не раз татусь по-
спішав чим швидше скласти 
якийсь агрегат. Інакше, мов-
ляв, не вистачить деталей.

— Розібрав косарку —  за 
годину рознесли всі гайки та 
болти, —  сміється Володимир.

Найменший дворічний Ан-
дрійко наразі щасливо спить 
на маминому плечі. Сестра 
Іринка вже іноді доглядає його 
сама. Хоча малі бешкетники 
частенько перекидають вазо-
ни. Або ж повиривають і рів-
ненько поскладають розсаду.

— Посваримо, —  мама 
поглядає на хлопців, —  а тоді 
заново висаджуємо те, що 
можна.

— Приємно, що в нас є 
така молода сім’я, —  каже 
звинячівський сільський го-
лова Тетяна Панасюк, —  яка 
вирощує овочі й для себе, 
і на продаж. Сьогодні керів-
ник підприємства «Астра» Ва-
силь Туриашвілі передав мені 
11 тисяч гривень для при-
дбання іграшок у дитсадок. 
Отож із понеділка будуть нові. 
Приводьте своїх хлопчиків: 
нехай краще ламають іграш-
ки, а не техніку та розсаду, —  
усміхається.

Ми ж зичимо, щоб у Мель-
ників все родило і все вда-
валося. Як пізніше розповів 
телефоном Володимир, те-
плицю вже встановили, за-

везли чорнозем і посадили 
помідори, перець та капусту. 
І на збір урожаю нас пообі-
цяв покликати. А ми приїдемо 
і перевіримо, як у них вийшло.

Публікація створена зав-
дяки сприяння компанії «За-
паденські теплиці» (Луцький 
район, с. Забороль, вул. 
Володимирська, 36–а. Тел.: 
0503780907, 0672552565). 
До речі, хто з передплатни-
ків «Волині–нової» замовить 
у «Западенських теплицях» 
для себе теплицю до 1 черв-
ня, отримає 20% знижку. 
Скористайтеся суперпропо-
зицією! n

Володимир (крайній справа) поспішає розвантажити подарунок. Олексій Дудич (в центрі) пригощає малечу солодощами.

Сільський голова Тетяна Панасюк (крайня зліва) радіє за працьовити 
родину.

« Я не вірив до 
останнього, що 
можна виграти без 
блату, чесно кажучи.   
А тут, виявляється, 
що газета 
«Волинь» грає 
за правилами. »

Скільки тепер у Оксани Мельник 
тут буде зреалізованих планів!

Фото  Сергія НАУМУКА.
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Р Е К Л А М А

Фото  з архіву родини Мельників.
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« Батьки зізнаються: 
випускний 
обійдеться родині у 
8–10 тис. гривень. »

 n У всіх на вустах

ДОРОГИЙ НАШ ВИПУСКНИЙ: 

або залізти в борги, 

або відмовитись від нього
Останні дні травня, закінчення навчання, на часі —  ЗНО та вечори прощання 
зі школою. І якщо тестування проходить нервово і швидко, то підготовка до 

урочистостей —  ще й із чималими витратами. А коли чуєш у вітальних виступах 
«Дорогі наші діти» — розумієш усю буквальність цієї фрази

Інна ПІЛЮК

О
дразу зазначимо: наз-
вані ціни не можуть 
претендувати на се-

редньостатистичні, адже ба-
жання і можливості кожної 
сім’ї та забаганки класу —  річ 
надзвичайно суб’єктивна. Ми 
орієнтувалися на інформацію 
батьків із чотирьох шкіл об-
ласного центру Волині.

Найдорожчим пунктом 
випускного традиційно є 
ресторан або кафе. Якщо то-
рік у закладах Луцька та його 
околицях можна було вклас-
тися у суму 450–550 гривень 
з особи (менше число —  сума 
за дитину, більше —  за до-
рослого), то цього року такий 
показник стартує від 600 грн 
за дитину. З батьків брати-
муть від 700 за вечір. Якщо 
ви маєте четвертокласника 
й хочете відсвяткувати закін-
чення навчання у молодших 
класах, то не сподівайтеся, 
що ця цифра буде набагато 
меншою. За кількагодинний 
банкет доведеться запла-

тити хіба на гривень 50–100 
менше.

Вартість випускного 
вбрання теж немало засму-
тить. Вечірнє плаття в місь-
ких крамницях «стартує» від 
2 тисяч гривень, та, кажуть, 

є випускниці, які купують на-
ряд і за 10 тисяч. Костюм для 
хлопця —  така ж ціна. Взут-
тя —  плюсуйте ще стільки ж, 
хоча знаючі люди радять що-
що, а туфлі одягати ті, які є 
в гардеробі, аби новими не 

намуляти ніг. До цієї статті 
витрат варто додати ще ціну 
зачіски, макіяжу, манікюру. 
Орієнтовно на це піде від 
двох сотень гривень за кожен 
пункт.

Окрема стаття —  фото- 

і відеозйомка. Замовити таку 
послугу для цілого класу кош-
тує від 8 тисяч. Кінцева межа 
тут не окреслена, бо є навіть 
такі, хто замовляє її з повітря 
за допомогою квадрокопте-
ра. Як-то кажуть, можливо 

все, аби платили. Музика й 
ведучий —  аналогічна ціна. 
Хоча є й імениті місцеві ко-
лективи, які ще торік просили 
від 20 тисяч за розважальну 
програму.

Без подарунка школі теж 
не обійтися. Дарують мульти-
медійні дошки, комп’ютери, 
меблі. Якщо ж потреба чітко 
не визначена —  гроші. А тоді 
з подарованої кількома ви-
пускними класами суми шко-
ла купує щось вартісне. Пода-
рунки вчителям —  по 200–300 
грн з учня. Це ж не перший 
клас, учителів на кінець нав-
чання в школі стає більше 
десятка, тому й набігає така 
сума.

Загалом батьки зізнають-
ся: випускний обійдеться ро-
дині у 8–10 тис. грн. Бо ще ж 
і маму треба вбрати, і батька 
причепурити… І вже не для 
преси підбивають підсумок: 
іноді складається враження, 
що платиш всі 11 років і потім 
ще на завершення, аби тебе 
зі школи нарешті випустили.

Та найбільш прикро, що 
в кожному класі є діти, які… 
відмовляються від випускно-
го вечора, бо така сума по ки-
шені далеко не кожній сім’ї. n

Фото 24ks.news.

Вітаємо!
28 травня 

в і д з  н а ч а т и м е 
60-літній ювілей 
дорогий чоловік, 
люблячий тато, ді-
дусь, житель села 
Гранатів Локачин-
ського району

Михайло 
Олександрович

КАПИСЬ.
У гарний день років зозуля 

накувала, 
Біжать-біжать невпинно 

так вони. 
І в цю чудову, гарну днину 
Усі тебе вітаєм залюбки.
Хай доленька насипле 

ще сповна
Радості, наснаги і здоров’я.
Нехай в душі завжди 

цвіте весна,
А серце зігрівається 

любов’ю.
Хай Бог боронить 

від хвороб і бід,
Ріка здоров’я хай ніколи 

не міліє.
Життя нехай дарує щедро 

многа літ
У мирі, спокої, у радості 

й надії.
Нехай Матінка Божа охороняє, 

Ісус Христос здоров’я 
посилає.

З любов’ю
мама, 

дружина, 
діти, 

внуки.

поси

Срібну монету «Копання картоплі» номіналом 10 гривень 
випустили в Україні. Її тираж – 4 тисячі, а 
вартість – 1027 гривень. На аверсі – дерево життя, 
знизу на ньому — золоті бульбини. На реверсі – 
зображення чоловіка і жінки, які копають карто-
плю. Їхні постаті утворюють золоте серце.

Р Е К Л А М А

Красиво, стильно і ... д-у-ж-е дорого!
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 n Світ захоплень

Подружжя Кагалів із Луцька зібрало 
найбільшу на Волині колекцію гіацинтів

Євгенія СОМОВА

Д
рузі полюбляють цей вічнокві-
туючий дім. Тут завжди раді 
кожному гостю, зустрічають з 

теплом і любов’ю. До того ж охоче 
діляться секретами вирощуван-
ня різноманітних квітів, яких у них 
стільки, що й годі перерахувати, а 
також живцями чи бульбами рід-
кісних рослин. Дбає про це різно-
барв’я подружжя для власного за-
доволення.

 — Квіти не продаємо, — каже 
господар обійстя Іван Іванович. — 
А вони множаться. Щороку їх біль-
шає. Садити уже й ніде. Не викида-
ти ж, то ми роздаємо їх усім охочим.

На шести сотках присадибної 
ділянки чого тільки немає! Тут і пер-
шоцвіти, і троянди різних сортів, 
іриси, тюльпани, гібіскуси... І, звіс-
но ж, улюбленці Івана Івановича — 
півонії та гіацинти. Останніх у нього 
66 сортів. Такої колекції не тільки в 
Луцьку, а й на Волині немає. Збира-
ти її квітникар-любитель розпочав 
9 років тому, коли жив у Борисполі. 
Дуже вже подобалися йому тим, що 
випускали довгі, наче антени, квіт-
коноси із зірочками. Мав їх чимало. 
І щороку поповнював колекцію но-
вими сортами. За словами госпо-
даря, кожна квітка гарна по-своє-
му. Один гіацинт цвіте звичайними 
зірочками, другий — купчастий, а в 
третього не суцвіття, а суцільна ша-
пка. Найбільше гордиться чорним. 

Його довго шукав. А тут і нагода 
трапилася придбати. Познайомив-
ся на ринку із дівчиною, яка пообі-
цяла привезти з Польщі саме та-
кого кольору, про який мріяв. І вже 
цьогоріч мав змогу ним милувати-
ся. Бачили це диво-природи і ми з 
фотокореспондентом. Інші гіацин-
ти уже відцвітали (цьогорічна вес-
на видалася ранньою і теплою, тож 
«вистрілили» раніше, ніж зазвичай), 
а він усе ще квітував і поширював 
довкола неймовірний аромат. 

Іван Іванович – чоловік педан-
тичний, любить в усьому порядок. 
Тож і на грядці в нього, як у науковій 
лабораторії, кожен сорт пронуме-
рований. Назви всіх у голові не бу-
деш тримати, але їх легко знайти в 
журналі, який веде. Там же і список 

сортів, які хоче придбати, щоб по-
повнити колекцію.

 — Доглядати гіацинти не склад-
но,  — каже чоловік.  — Головне — 
вчасно поливати, підживлювати. 
Ефективне добриво — Кеміра.

Іван Іванович — технар, зв’язкі-
вець за фахом, але про квіти роз-
повідає так, що заслухаєшся. Зда-
ється, знає про них геть усе. Вони 
для нього не просто краса, а ціла 
філософія життя. Пестячи їхні ніж-
ні пелюстки долонями, він відчуває 
енергетику землі. Квіткове різно-
барв’я надихає його, дарує настрій 
і здоров’я. Біля нього забуває про 
всі проблеми і негаразди.  Тож не 
шкодує гарних слів для своїх улю-
бленців. Мовляв, вони тоді пишніше 
цвітуть. 

Велика любителька краси і його 
дружина Клавдія Степанівна, хоча 
головним квітникарем у сім’ї вва-
жає чоловіка. Ранок вона розпо-
чинає з обходу різнокольорового 
царства, вітаючись із кожною рос-
линою.

— Квіти, як люди, відчувають до-
бро, — каже Клавдія Степанівна.

У Кагалів вони не лише у дворі, а 
й у будинку. Всюди, де є вільне міс-
це, щось росте.  Чудово почувають 
себе пуансетія, монстера, повзучий 
філодендрон, кактус... А яка роз-
кішна дифенбахія! Її верхівка ось-
ось сягне стелі. На стелажах біля 
сходів розмістилися фіалки. 

Це ще одна любов чоловіка,  — 
коментує господиня.  — Мали їх ба-
гато сортів — однокольорові, різно-
барвні, прості й махрові. Щовесни 
він три дні проводив на кухні, щоб 
дати їм лад, обірвати сухі листочки, 
обновити. Але вони чомусь не по-
любили нас, почали сохнути. 

Знайшлося місце у домі й для 
розсади овочів. Господарі віддають 
перевагу вирощеній власноруч. 

— Помідори, перці не купуємо,  
— каже хазяїн.  — Жити у власному 
будинку і не вирощувати їх, то не 
по-українськи. 

Тож квітам на ділянці доводить-
ся тіснитися, давати місце овочам і 
полуницям. У червні внуки, які при-
їдуть до дідуся й бабусі, зможуть 
поласувати уже соковитими ягода-
ми. n

Їх у них уже — 66 сортів!

Р Е К Л А М А

« Квіти не 
продаємо. А 
вони множаться. 
Щороку їх 
більшає. Садити 
уже й ніде. Не 
викидати ж, то 
ми роздаємо їх 
усім охочим. »

Цьогоріч порадувала господарів пишним цвітом  і стара вишня. Чимало квітів у «Сіті Парку» подаровані і посаджені паном Іваном.

Чорний гіацинт – окраса грядки.

                НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 7 7 0 - 7 7 0                       Н

 n Герої не вмирають!

ОЛИЦЬКІ «ВОРОНИ» СПІЙМАЛИ ҐАВУ 

Й ТАКИ НЕ СКЛЮВАЛИ «КОЛОС»!
Втрата зібраності на останніх секундах поєдинку завадила гравцям ФК «Олика» 

вдруге поспіль виграти турнір пам’яті свого Воротаря —  Героя України, 
Героя Небесної сотні Івана Тарасюка

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

«МАМО Й ТАТУ, ЧЕКАЙТЕ МЕНЕ 
У СУБОТУ…»
— Аби лиш це все не було да-

ремно. І покладені життя мого 
Іванка та його побратимів на Май-
дані. І подвиг загиблих за Україну 
бійців у війні на Сході. Аби не вер-
нулося вже те, що було. Щоб ішли 
ми вперед —  і до того Євросоюзу, 
і до кращого життя…, —  зітхає Ми-
кола Тарасюк із Залісочого, стоя-
чи біля могили сина на місцевому 
кладовищі.

Його Іванко —  Іван Тарасюк 
—  назавжди лишиться 21–річним. 
Адже з Євромайдану хлопець 
—  як і обіцяв батькам —  повер-
нувся в суботу. У труні. Сповнене 
найкращих поривань юне життя 
20 лютого 2014–го зупинила куля 
снайпера.

Розслідування триває п’я-
тий рік, але кінця не видно. Вла-
да запевняє родичів загиблих: 
слідство просто прагне зробити 
все з дотриманням найдрібніших 
процедур і формальностей —  аби 
справа згодом не «розвалилася» 
під час можливого оскарження 
майбутніх вироків у міжнародних 
інстанціях і винні таки не уникли 
покарання…

Воно б може швидше рухало-
ся, якби батьки загиблих дружно 
вступили в БПП. Дехто і вступив 
—  і не тільки в БПП. А ми з дружи-
ною затялися: наш син на Євро-
майдані не за якусь партію стояв 
—  за Україну! То й ми пам’ять про 
свою єдину дитину на «дивіденди» 
від тих політиків розмінювати не 
будемо! —  каже Микола Тарасюк, 
коли вже їдемо з кладовища.

Раптом чоловік спохопився й 
звертається до нашого редакцій-
ного водія Миколи Денисюка:

— Мало не забув, потрібно 
ще ж у магазин заскочити —  ков-
баси і до ковбаси купити! У хлоп-
ців попереду фінал —  треба підкрі-
питися!

Хвилин за п’ять він уже вихо-
дить з крамниці в центрі сели-

ща з цілою торбою харчів, з якої 
справді колоритно стирчать і дві 
палки ковбаси.

ЛЮБОВІ ДВІ —  ФУТБОЛ 
І УКРАЇНА!
У мирному житті Іван Тарасюк 

захищав ворота місцевого фут-
больного клубу «Олика». А коли 
потрібно було боронити демо-
кратичні цінності, не роздумуючи, 
вирушив на вируючий столичний 
Майдан. Тож у пам’ять про сина 
Микола Тарасюк вирішив прово-
дити саме футбольний турнір. Ну 
а зреалізовувати задумане до-
помагає наявність в Олиці свого 
великого футбольного активіста 
—  Олега Шахраюка! Молодий чо-
ловік не лише сам прекрасний гра-
вець, а й надихає та зорганізовує 
футболістів чи не усього району!

До участі в турнірі пам’яті Героя 
України, Героя Небесної сотні Іва-
на Тарасюка запрошують колек-
тиви Ківерцівського району. Перші 
змагання —  2014 року —  виграв 
«Колос» (Ківерці). Згодом двічі 
(2015 і 2016 рр.) тріумфував ФК 

«Липне». А ось торік —  2017–го —  
перемогу здобула рідна команда 
Івана Тарасюка —  ФК «Олика»! Зі 
здобутим трофеєм та батьком Ге-
роя хлопці тоді відразу вирушили 
на кладовище —  на могилу свого 
Воротаря…

Цього року в турнірі зголосили-
ся брати участь десять колективів, 
які були розділені на дві групи. По 
дві кращі команди виходили до пів-
фіналу.

Уже на груповому етапі мали 
місце кілька неабияких несподі-
ванок. Скажімо, у групі А не міг 
не здивувати провал ФК «Липне» 
—  найтитулованішої команди цьо-
го турніру. Дворазові переможці 
змагань попередніх років здобули 
в чотирьох поєдинках лише одне 
очко й посіли останнє місце у своїй 
групі…

Натомість ФК «Дубище» «ви-
носив» своїх суперників, неначе та 
мюнхенська «Баварія» в Бундеслізі 
—  чотири перемоги із загальним 
рахунком 14:1! А ось представник 
райцентру —  ківерцівський «Ко-
лос» —  виступив за принципом 

50/50: п’ять забив —  п’ять пропус-
тив, двічі виграв —  двічі програв. 
Проте таки продерся у півфінал!

Щодо групи Б, то тут до «плей–
оф» досить впевнено делегували-
ся цуманський «Атлетік» і господа-
рі змагань —  ФК «Олика».

Варто також згадати звитягу 
луцького арбітра Сергія Карамаця, 
який протягом двох днів відсудив 
аж 10 (!) поєдинків групового етапу. 
Агов, представники Книги рекордів 
Гіннесса! Тут у нас на Волині є ціка-
венький рекорд, хоча який там ре-
корд —  рекордище!

Підсумкова турнірна 
таблиця групи А:

М Команда І В Н П М О

1. ФК «Дубище» 4 4 0 0 14–1 12
2. «Колос» 4 2 0 2 5–5 6
3. ФК «Холоневичі» 4 1 2 1 2–5 5
4. ФК «Жорнище» 4 1 1 2 4–7 4
5. ФК «Липне» 4 0 1 3 3–10 1

Підсумкова турнірна 
таблиця групи Б:

М Команда І В Н П М О

1. «Атлетік» 4 3 1 0 7–3 10
2. ФК «Олика» 4 2 2 0 5–1 8
3. ФК «Хорлупи» 4 1 2 1 4–4 5
4. ФК «Дерно» 4 1 1 2 4–5 4
5. ФК «Муравище» 4 0 0 4 2–9 0

ФК «ДУБИЩЕ» ДУБАСИВ УСІХ 
—  ПРОТЕ ОЛИЦЬКІ ВОРОНИ 
ТАКИ НАКАРКАЛИ ПЕРЕМОГУ 
ЗЕМЛЯКАМ!
Тож у півфіналах турнірна доля 

звела цуманський «Атлетік» та кі-
верцівський «Колос», а також ФК 
«Дубище» —  ФК «Олика».

Першими грали саме «цуман-
ські» з «ківерцівськими»! Історія 
їхніх протистоянь обчислюється 
десятиліттями, а запеклість цих 
двобоїв своїм «градусом» щонай-
менше вдвічі перевершує «темпе-
ратуру» матчів «Реала» з «Барсе-
лоною»! Старші чоловіки, присутні 
на цьому поєдинку, пригадували: 
траплялося, що футбольні бата-
лії команд переростали не лише 
у боксерські й кікбоксерські, а й 
набували ознак еклектичної суміші 

вільної боротьби, кіокушинкай–ка-
рате та бойового гопака з тхеквон-
до!

Футболісти «Колоса», звісно, 
дуже хотіли пробитися у фінал й 
заволодіти трофеєм, який вже ви-
гравали за підсумками історичного 
—  першого —  турніру в Олиці! Про-
те й гравці «Атлетіка» не в тім’я биті! 
До того ж, саме у цуманчан найкра-
ща у світі вболівальниця! 71–річна 
Ніна Денисюк не пропускає жодної 
—  навіть виїзної —  гри «Атлетіка»! 
Та що там казати —  ця дивовижна–
жінка просто живе футболом і пре-
красно на ньому розуміється!

— Пані Ніно, а от могли б наз-
вати з десяток гравців, скажімо 
аргентинського «Бока Хуніорс»? 
—  жартома запитую в цуманчанки, 

яка побувала навіть на матчі Украї-
на —  Швеція під час Євро-2012!

— Синку, та я тобі не лише ос-
новний склад «Боки» назву, а й 
«Рівер Плейта», «Сан–Лоренсо» та 
«Естудіантеса»! Хоча найбільше, 
звісно, вболіваю за рідний «Атле-
тік», луцьку «Волинь» та київське 
«Динамо»!

Тим часом «Атлетік» відкриває 
рахунок в поєдинку з «Колосом»! 
Але згодом таки двічі пропускає й 
поступається місцем у фіналі затя-
тому супернику…

У другому півфіналі господа-
рям змагань, футболістам ФК 
«Олика», випало грати із ФК «Дуби-
ще», який у груповому етапі розніс 
на друзки усіх!

Але ж вдома оличанам не лише 
стіни допомагають, а й… леген-
дарні тамтешні ворони! Раптом 
хто не в курсі: в місцевому парку 
здавна гніздиться сила–силенна 
цих галасливих птахів. Здавалося 
б, ну й хай собі! Проте за радян-
ських часів цим пернатим влада 
з якогось переляку… оголосила 
війну! Вочевидь, уздрівши в кар-
канні олицького вороння прихова-
ну антирадянщину, на Волинь від-
рядили найкращих співробітників 
КДБ мало не із самісінької Москви. 
І з рушниць по них гатили, і гнізда 
їхні підпалювали, навіть дерева 
з воронячими «апартаментами» 
намагалися зрубати… Де там: 
СРСР накрився мідним тазиком, 
«кадебісти» розбіглися по норах, 
неначе полохливі щурі (щоправда, 
один із найдрібніших згодом таки 
видерся на «московський трон»!) 
—  а воронам в Олиці ведеться ще 
краще!

Тож і не дивно, що на емблемі 
ФК «Олика» зображено саме во-
рону,   а тамтешні футболісти навіть 
і не думають ображатися, коли їх 
називають «воронячим клубом». 
А що вже каркали чорнопері під 
час півфінального поєдинку з тим 
грізним ФК «Дубище»! Аж вуха за-
кладало… І що ви думаєте —  таки 
«накаркали» своїм землякам пере-
могу з рахунком 2:1 та вихід у фі-
нал!

НЕ ПЛАЧ, СИВИЙ БАТЬКУ, СИН 
ГЕРОЄМ СТАВ…
У матчі за третє місце ФК 

«Дубище» здолав цуманський «Ат-
летік» —  4:1.

« На емблемі ФК 
«Олика» зображено 
саме ворону,   
а тамтешні футболісти 
навіть і не думають 
ображатися, коли їх 
називають «воронячим 
клубом».  »

Закінчення на с. 14

«Сину ж ти мій, сину, дитино моя...» Емоції зашкалювали і на полі, і поза ним. 

Ніна Денисюк: «Е ні, серіали дивитися чи з сусідами пліткувати – 
то не для мене... Я – на футбол!»

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
Фото Олександра ПІЛЮКА.
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ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу 

на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, 
з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій 

громадськості до планованої діяльності

1. Планована діяльність
Проведення санітарно–оздоровчих за-

ходів (суцільне рубання санітарне) на те-
риторії Національного природного парку 
«Прип’ять–Стохід» (господарська зона) згід-
но з актом лісопатологічного обстеження лі-
сових насаджень в природно–заповідному 
фонді ДП СЛАП «Любешівагроліс» Волин-
ського ОУЛМГ від 01.03.2018 р., витяг з про-
токолу засідання науково–технічної ради 
НПП «Прип’ять–Стохід»№ 1 від 07.05.2018 р., 
наукового обґрунтування проведення рубок 
формування та оздоровлення лісів на тери-
торії НПП «Прип’ять-Стохід» № 419–21–35 від 
03.04.2018 р., проведеного Луцьким націо-
нальним технічним університетом та на підста-
ві спеціального дозволу – лісорубного квитка.

2. Суб’єкт господарювання
Державне підприємство «Спеціалізоване 

лісогосподарське агропромислове підпри-
ємство «Любешівагроліс»», 44200, Волинська 
обл., Любешівський район, смт Любешів, вул. 
Незалежності, 1а, телефон —  80336230058. 
Директор Симонович Віктор Петрович.

3. Уповноважений орган, який забез-
печує проведення громадського обгово-
рення

Міністерство екології та природних ресур-
сів України, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35, м. Київ, 03035, відділ оцінки впливу 
на довкілля.

m.shimkus@menr.gov.ua тел. (044)206–
20–89.

Контактна особа —  Шимкус Марина Олек-
сандрівна.

4. Процедура прийняття рішення про 
провадження планованої діяльності та ор-
ган, який розглядатиме результати оцінки 
впливу на довкілля

Видача лімітів на проведення санітар-
но–оздоровчих заходів у 2018 р. (суцільне 
рубання санітарне) на території Національ-
ного природного парку «Прип’ять —  Стохід» 
(господарська зона) Міністерством екології та 
природних ресурсів України.

5. Строки, тривалість та порядок гро-
мадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля, включаючи інфор-
мацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення 
становить 26 робочих днів (не менше 25, але 
не більше 35 робочих днів) з моменту офіцій-
ного опублікування цього оголошення (за-
значається у назві оголошення) та надання 
громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, ви-
значеної суб’єктом господарювання, що пе-
редається для видачі висновку з оцінки впливу 
на довкілля.

Протягом усього терміну громадського 
обговорення громадськість має право пода-
вати будь–які зауваження або пропозиції, які, 
на її думку, стосуються планованої діяльності, 
без необхідності їхнього обґрунтування. За-
уваження та пропозиції можуть подаватися 

в письмовій формі (в тому числі в електронно-
му вигляді) та усно під час громадських слу-
хань із внесенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після встановле-
ного строку, не розглядаються.

6. Громадські слухання (перші) відбу-
дуться

Громадські слухання (перші) відбудуться 
27 червня 2018 року о 12 годині у смт Любе-
шів Волинської області, вул. Незалежності, 1А, 
актова зала.

7. Уповноважений центральний орган 
або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої доступної 
інформації щодо планованої діяльності

Міністерство екології та природних ресур-
сів України, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35, м. Київ, 03035, відділ оцінки впливу 
на довкілля.

m.shimkus@menr.gov.ua тел. (044)206–
20–89.

Контактна особа —  Шимкус Марина Олек-
сандрівна.

8. Уповноважений центральний ор-
ган або уповноважений територіальний 
орган, до якого надаються зауваження 
і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство екології та природних ресур-
сів України, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35 м. Київ,03035, відділ оцінки впливу 

на довкілля.
m.shimkus@menr.gov.ua тел. (044)206–

20–89.
Контактна особа —  Шимкус Марина Олек-

сандрівна.
Зауваження і пропозиції приймаються 

протягом усього строку громадського обгово-
рення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 
цього оголошення.

9. Наявна екологічна інформація щодо 
планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планова-
ної діяльності на 114 аркушах.

10. Місце (місця) розміщення звіту 
з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-
кової інформації (відмінне від приміщен-
ня, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, коли громадськість 
може ознайомитися з ними:

— адмінприміщення ДП СЛАП «Любешів-
агроліс» смт Любешів, Волинська обл., вул. 
Незалежності, 1а, контактна особа —Денисюк 
Михайло Валерійович, тел. 0665156202.

— Волинське обласне управління лісово-
го та мисливського господарства, м. Луцьк, 
просп. Волі, 30, тел. 03322–4–25–38,

— Любешівська об’єднана територіальна 
громада, смт Любешів, вул. Бондаренка, 90а,

— Дольська сільська рада, с. Дольськ, 
вул. Незалежності, 80,

— Люб’язівська сільська рада, с. Люб’язь, 
вул. Перемоги, 7.

Додаток 3
до Порядку передачі документації

для надання висновку з оцінки впливу
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, 

не зазначається суб’єктом господарювання)
2018326397

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності)

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

А ось перед початком фі-
нального поєдинку травневе 
сонце вже потроху почало «сіда-
ти» за високі навколишні дере-
ва. Спека якось відразу зміни-
лася на прохолодний вітерець. 
І відразу згадалося, що це 
прекрасне спортивне свято 
насправді започатковане на 
вшанування юного життя, яке 
обірвалося за трагічно-героїч-
них обставин…

Згадалася й почута того ж 
дня розповідь Миколи Тарасюка 
дорогою до кладовища. Як він 
їздив до Києва, аби одержати 
від Президента синову Зірку 
Героя України. Як потім повер-
тався назад, і сусіди–пасажири 
навіть не здогадувалися, що 
цьому зажуреному чоловікові 
чи то гріє, чи то муляє у внутріш-
ній кишені піджака… Хоча ні, не 
в кишені —  трохи глибше, у гру-
дях… А потім увечері він ішов 
пішки багацько кілометрів «від 
траси». І, звісно, спочатку пішов 
не додому —  до дружини і тещі. 
А до Нього. І стоячи біля моги-
ли, тримав на долоні той п’яти-
кутний шмат щирого золота, на 
який падали хай і скупі, але не-
вимовно гіркі та солоні батьків-
ські сльози…

Але що це ми —  ось уже 
стартовий свисток! Гравці ФК 
«Олика» відразу мчать на ворота 
суперника —  за свою «вороня-
чу» емблему і, звісно, за свого 

Воротаря…
Команди запекло билися на 

кожному клаптику поля! До речі, 
справжнього зеленого футболь-
ного поля доволі пристойної 
якості —  не витоптаного навіть 
біля воріт! Ну от хіба одна-од-
нісінька стежка «прокладена» 
по діагоналі —  декому з оличан 
таки важко (а може,  просто 
ліньки) обходити ті «півгектара».

Хай як хвацько боролися су-
перники в першому таймі, проте 
на перерву довелося йти таки 
за нульового рахунку. Натомість 
вже у другій половині зустрічі 
численні глядачі були нагород-
жені відразу чотирма красеня-
ми-голами!

Спочатку Денис Левчук пре-
красним ударом здалеку вивів 

«Колос» уперед. Проте майже 
відразу ФК «Олика» відігрався 
—  гол на рахунку Сергія Ткачен-
ка. А невдовзі вже згадуваний 
нами капітан господарів та один 
із головних ідейних натхненни-
ків турніру Олег Шахраюк виво-
дить свою команду вперед!

І от коли вже здавалося, що 
ФК «Олика» втримає перемож-
ний рахунок і вдруге поспіль 
виграє турнір, а її уболівальни-
ки запустять у небо петарди, 
що робили після кожного гола 
земляків у неділю, своє вагоме 
слово сказав гравець «Колоса» 
Вадим Корень. Годинник почав 
відраховувати додану арбітром 
Сергієм Карамацем хвилину, 
а Вадим продемонстрував дива 
вправності та влучності —  2:2 

і серія післяматчевих пенальті! 
До речі, саме Вадима Кореня 
згодом визнають кращим грав-
цем-нападником турніру.

Ну а у «футбольній лоте-
реї» удача усміхнулася «Коло-
су» (хоча ківерчани й першими 
«змазали» в серії пенальті!), 
який і став переможцем тур-
ніру та одержав з рук Миколи 
Тарасюка —  батька назавжди 
21-річного Героя —  заповітний 
трофей.

Хоча подарунками, до речі, 
не були обділені всі призери 
змагань, які від імені Олицької 
селищної ради вручала її го-
лова Олена Кашевська. Гроші 
на турнір виділили і тато Героя 
Микола Тарасюк та народний 
депутат Ірина Констанкевич.

Цілий мішок усякої футбольної 
всячини (найперше, звісно, м’я-
чів!) роздав головний редактор 
«Волині-нової» Олександр Зго-
ранець! Нагадаємо, що призи 
від «Волині» —  уже добра тради-
ція турніру. Хоча загалом «акули 
пера» своєю увагою ці змагання 
не балують. Як ми не видивля-

лися довкруж поля хоча б когось 
із колег, нікого так і не побачили. 
Вочевидь, усі їхні думки вже про 
фінал Ліги чемпіонів між «Реа-
лом» та «Ліверпулем»…

Турнір пам’яті Героя Украї-
ни, Героя Небесної сотні Івана 
Тарасюка. Фінал. ФК «Олика» 
(Олика) —  «Колос» (Ківерці) 
—  2:2 (у серії післяматчевих 
пенальті 3:4)

20 травня. Олика. Стадіон 
«Олика–Парк» імені Івана Та-
расюка. Головний суддя Сергій 
Карамаць.

ВОЛОДАРЯМИ 
ІНДИВІДУАЛЬНИХ 
НАГОРОД СТАЛИ:

«Кращий воротар»: Олек-
сандр Краснопера («Колос»);

«Кращий захисник»: Рос-
тислав Новак (ФК «Олика»);

«Кращий півзахисник»: 
Юрій Гламазда (ФК «Дубище»);

«Кращий нападник»: Ва-
дим Корень («Колос»);

«Кращий бомбардир»: Во-
лодимир Гламазда (ФК «Дуби-
ще»);

«Кращий вболівальник»: 
Ніна Петрівна Денисюк («Атле-
тік»). n

Олицькі «ворони» спіймали ґаву 
й таки не склювали «Колос»!

Втрата концентрації на останніх секундах поєдинку завадила гравцям 
ФК «Олика» вдруге поспіль виграти турнір пам’яті свого Воротаря —  

Героя України, Героя Небесної сотні Івана Тарасюка
Закінчення.

Початок на с.  12

« Ну а у «футбольній 
лотереї» удача 
усміхнулася 
«Колосу» (хоча 
ківерчани й першими 
«змазали» в серії 
пенальті!) »

Микола Тарасюк – чемпіонам із Ківерців: «Я вболівав за своїх, але перемогли сильніші!»

Більше фото і відео з турніру 
на сайті Volyn.com.ua.

Фото Олександра ПІЛЮКА.
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 n Привід задуматися

У РАБСТВІ ЗГУБНОЇ 
ЗАЛЕЖНОСТІ

Відомо, що людина, яка викурила 22 000 
цигарок, добровільно прирівняла себе до 
робітника уранового рудника, оскільки 
тютюн має властивість поглинати цезій

Наталія КРИЩУК, 
лікар-терапевт КЗ «Луцький центр первинної 
медико-санітарної допомоги № 2»

С
игарети є причиною 90 % усіх випадків 
захворювань на рак легень. За даними 
ВООЗ, від куріння щороку у світі поми-

рає близько мільйона осіб, гинуть вони зде-
більшого у відносно молодому і працездатно-
му віці. 

У світі, де курять дорослі, першою жертвою 
стає дитина. Материнська цигарка згубно діє 
на неї ще до того, як маля з’явиться на світ. 
Доведено, що в жінок, які палять, частіше бу-
вають викидні й передчасні пологи. Їхні діти, 

зазвичай, народжуються ослабленими, з 
низькою вагою і поганою опірністю організму.  
Ризик втрати нащадка зростає пропорційно 
кількості цигарок, що викурює майбутня мати. 

Медики підрахували: якщо всі вагітні жінки 
кинуть курити, рівень дитячої смертності зни-
зиться на 10 %. У сім’ях, де палять батьки, діти 
частіше хворіють бронхітом та іншими респі-
раторними захворюваннями.

Лікарі встановили: чим раніше людина 
«знайомиться» з цигарками і чим довший у 
неї стаж курця, тим вищий ризик передчас-
ної смерті від раку легень, ішемічної хвороби 
серця, інсульту. У чоловіків, які тривалий час 
курять, передчасно згасає статева функція, 
жінки рано старіють. n

« У світі, де курять дорослі, першою 
жертвою стає дитина. Материнська 
цигарка згубно діє на неї ще до того, 
як маля з’явиться на світ.  »

« Півроку не виходив 
із дому, бо не 
міг ходити. Але 
паніки не було. 
Працював над 
відновленням. «Мав 
таку впевненість 
в одужання, що 
фізично відчував, як 
відбувається процес 
«зварювання» 
хребта», —  
розповідав пан 
Ярослав.  »

Р Е К Л А М А

 n Сам собі лікар

Любов до велосипеда 

успадкував від діда
Ні травма хребта, ні ушкодження коліна не змусили жителя 
села Лище Луцького району Ярослава Привиденця (на фото) 
відмовитися від звички щодня крутити педалі. Нещодавно 
чоловік, якому цього року виповнюється 70, брав участь 
у чергових змаганнях —  Х Турі Галичини, і на всіх трьох етапах 
велогонки у своїй віковій групі виборов третє місце

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

СКЕПТИКИ МОЖУТЬ 
ПОЗАЗДРИТИ
У селі Ярослава Васильови-

ча вважають диваком. Ну де ж 
це бачено, щоб узимку ходити 
з оголеним торсом, за будь-якої 
погоди сідати на велосипед, 
ставити рекорди витривалості 
в басейні… У декого несприй-
няття викликає його життєва 
філософія, теорія про те, що 
запорукою здоров’я є вміння 
трансформувати сконцентро-
вану, накопичену сексуальну 
енергію в загальну життєву 
міцність, силу. Але чоловік на 
скептиків не зважає. Переконує 
їх своїм досвідом. І продовжує 
вірити в безмежні можливості 
людини, яка через самовдоско-
налення набуває надзвичайних 
здібностей.

— Коли під час тренування 
на трасі мене збив автомобіль 
і в лікарні в кабінеті магнітно–
резонансної томографії мені 
сказали про зламаний хребець 
і дифузну протрузію з пошко-
дженням спинномозкового ка-
налу, про інші серйозні пробле-
ми із хребтом, я не сумнівався, 
що зі мною все буде добре. 
Відмовився від операції, поду-
мав: якщо я іншим людям допо-
магав, то, напевне, і собі зможу 
якось зарадити. Півроку не ви-
ходив із дому, бо не міг ходити. 
Але паніки не було. Працював 
над відновленням. «Мав таку 
впевненість в одужання, що фі-
зично відчував, як відбувається 
процес «зварювання» хребта», 
—  розповідав пан Ярослав.

Згадує, що як тільки звівся 
на ноги, записався в басейн, 
адже плавання — найкращий 
спосіб реабілітації при травмах. 
Поступово збільшував наван-
таження, а там і на велосипед 
знову сів.

«Я ЩЕ Й ПРО ОЛІМПІАДУ 
МРІЮ…»
Любов до цього виду тран-

спорту в Ярослава Привиден-
ця, напевне, у генах. Розпові-
дав, що його дід Федір, який 
був знаним ковалем і силачем, 
першим у селі придбав «рове-
ра» з дерев’яними ободами. 
В онука велосипед — фірмо-
вий, вартістю понад 10 тисяч 
євро. За словами пана Ярос-
лава, це —  подарунок одного 
заможного волинянина, якому 

допомагає справлятися з хво-
робами, з яким ділиться своїми 
напрацюваннями.

Бронза, що її привіз Ярос-
лав Васильович зі Львова із 
Х Туру Галичини, варта золо-
та. Бо за два місяці до змагань 
він сильно травмував коліно. 
Каже: посунулася і впала дра-
бина, коли ліз на дах. «Призем-
лився» пан Ярослав із чималої 
висоти на лід, дивом не потро-
щив кісток. Досі накульгує. Але 
це не змусило чоловіка відмо-
витися від амбітних спортив-
них планів. За його словами, 
народна медицина і власна 
теорія нарощення потенціалу 
допомогли справитися і з цією 
травмою.

— Скинув за короткий час 
понад 20 кілограмів. Щодня по 
2–3 години плавав у басейні. 
Казав усім, що до 70 літ я тре-
нуюсь, а далі буду тільки пере-
магати. Я ще й про олімпіаду 

мрію. Перед змаганнями ходив 
на медичне обстеження, серце 
—  як у молодого. Людина силь-
на духом. Щодня проїжджаю до             
50 кілометрів. Якби не коліно, 
міг би виграти велогонку, —  мір-
кує наш співрозмовник.

Захоплення спортом не за-
важає панові Ярославу бути до-
брим господарем. У нього ве-
ликий сад, пасіка із 12 вуликів, 
плантація суниць, яку заклав, 
коли лікував хребет. Сам висі-
вав насіння, висаджував рос-
лини, доглядав, збирав ягоди, 
бо вважав це дуже корисною 
зарядкою для спини. Чоловік 
каже, що в нього на все виста-
чає часу: і на господарські спра-
ви, і на спорт. Радий, що поділяє 
його погляди син Ігор. І радить 
усім нам удосконалювати свою 
свідомість, більше дбати про 
духовне, ніж про матеріальне, 
тоді й фізичне здоров’я не буде 
підводити. n

Фото з особистого архіву Ярослава ПРИВИДЕНЦЯ.
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 n Радить спеціаліст

Хто захистить 
хворих на рак?
За статистикою, у світі щорічно реєструють 
понад мільйон нових випадків онкопатологій 
шлунка. При цьому найбільше страждають 
люди 70–79 років, коли далеко не всім 
хворим можна провести адекватне 
лікування. Але і в розквіті літ може 
підстерегти підступна недуга

Анатолій ПРОТОПОПОВ, 
Віталій СУПРУНЕЦЬ, 
онкохірурги 
Волинського обласного 
онкодиспансеру

С
еред тих, хто 
захворів на рак 
шлунка, в Україні 
майже дві тре-

тини помирає протягом 
12 місяців після встанов-
лення діагнозу, а через 
5 років живими залиша-
ються лише 10–15% хво-
рих (у Європі —  32,0%). 
Така сумна статистика 
є прямим наслідком не-
своєчасної діагностики, 
більше половини випад-
ків — у занедбаній стадії.

Ситуацію можна 
було б поліпшити, якби 
під час профоглядів вияв-
ляли більше хворих (нині 
—  всього 4%). Надії, що 
покладалися на ендоско-
пічну службу, не виправ-
дали себе, оскільки об-
стежуються лише ті хворі, 
які мають значні шлункові 
розлади. Під час ендо-
скопічного обстеження 
рідко береться біопсія, 
що є грубою тактичною 
помилкою. Майже зовсім 
не застосовується рент-
генологічне обстеження 
шлунка, яке незамінне 
в діагностиці інфільтра-
тивних форм раку.

На сьогодні виявлен-
ня ранніх форм онкопа-
тологій шлунка можливе 
лише завдяки скринінгу 
в так званих групах «під-
вищеного ризику», до 
яких зараховують осіб із 
передраковими захво-
рюваннями —  хронічним 
атрофічним гастритом, 
поліпами, виразкою 
шлунка й іншими. Усі вони 
повинні перебувати на 
диспансерному обліку 
в терапевта (сімейного 
лікаря) й активно оздо-
ровлюватися під контро-
лем ендоскопії не рідше 

1–2 разів на рік.
Слід забути й такі 

міфи, нібито хворий на 
рак шлунка —  це бліда, 
худа, виснажена людина 
похилого віку, яка страж-
дає від утрати апетиту, 
болю, блювот і т. д. Нині 
все частіше серед пацієн-
тів трапляються молоді, 
енергійні, цілком працез-
датні особи, що не підоз-
рюють у себе хвороби, 
і тільки ендоскопія може 
гарантувати її відсутність 
або наявність.

Зазвичай, лікування 
раку шлунка оперативне. 
У хірургічному відділенні 
онкодиспансеру вико-
нують усі типи операцій 
при цьому захворюванні. 
Незважаючи на те, що 
значна кількість втручань 
комбіновані й супрово-
джуються резекцією су-
міжних органів (печінка, 
селезінка, підшлункова 
залоза), післяопераційна 
летальність не переви-
щує 2–3%.

Водночас останнім 
часом усе частіше тра-
пляються випадки, коли 
пацієнтів із раком шлун-
ка оперують у неспеці-
алізованих лікарнях, що 
є грубим порушенням 
міністерських інструкцій. 
А вони передбачають, 
що онкохворі повинні 
отримувати комплексну 
допомогу в онкологічних 
закладах. На перспективу 
ситуація може ще більше 
ускладнитися. З утворен-
ням госпітальних округів 
головній лікарні буде не 
вигідно направляти хво-
рих на рак (а значить, 
і кошти, що йдуть за хво-
рим) в онкологічний дис-
пансер, а пацієнтів будуть 
оперувати на місцях. Для 
запобігання цьому по-
трібні законодавчі акти, 
які б захищали інтереси 
онкохворих. n

Ведуча додатка  

«ДОБРОГО ВАМ 

ЗДОРОВ’Я!»
Галина  СВІТЛІКОВСЬКА.

Тел. 72-20-07.   e-mail:  svitlikv@ukr.net

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

 n Сучасні медичні технології

«Старшого синочка рятували 
від глухоти в Ізраїлі, 

молодшого —  вже в Луцьку»
10-місячного 
Ярославчика рідні 
привезли у Волинську 
обласну дитячу лікарню 
з Харкова. Тут малюку, 
який майже нічого не 
чув, вживили імпланти, 
і тепер він має шанс 
повноцінно розвиватися. 
Досі такі операції дітям 
проводили тільки в Києві 
та Дніпропетровську. Нині 
й наші фахівці зробили 
серйозну заявку на 
створення регіонального 
центру кохлеарної 
імплантації

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

У ЧЕРЗІ —  БЛИЗЬКО 
400 МАЛЕНЬКИХ УКРАЇНЦІВ
— У 2 роки нам поставили діа-

гноз: майже повна глухота на оби-
два вушка. Чекати на безкоштовне 
слухопротезування за державний 
кошт не було часу, адже черга ру-
хається повільно, а дитина росте, 
втрачаючи можливість навчитися 
говорити. Звичайно, самотужки 
зібрати 30 тисяч євро на імплант 
дуже важко. Нам допомогла бла-
годійна організація з Німеччи-
ни, яку очолює Моніка Ленхард. 
А провели кохлеарну імплантацію 
моєму синочкові завідувач від-
ділення обласної дитячої лікар-
ні Руслан Жиленко та старший 
науковий співробітник Інституту 
отоларингології Борис Миронюк. 
Тоді це була перша така операція 
в дитячій лікарні, а на сьогодні їх 
у нас зробили вже півтора десят-
ка, —  розповідала Ірина Василів-
на Перець, яка вирішила об’єдна-
ти батьків, що мають спільну біду.

Минулої суботи в санаторії 
«Дач ний» ця активна жінка разом 
зі своїми однодумцями організу-
вала «День кохлеарного імплан-
та», щоб привернути увагу влади, 
громадськості до проблем допо-
моги дітям із серйозними вадами 
слуху. Зібралися і ті, хто вже мав 
змогу оцінити нову якість життя 
після слухопротезування, і малю-
ки та їхні батьки, які тільки мріють 
про це.

Добрим словом учасники свя-
та згадували благодійницю з Ні-
меччини Риту Лімрот, яка забез-
печила обласну дитячу лікарню 
потрібним обладнанням, що дає 
змогу проводити такі хірургічні 
втручання, організувала стажу-
вання наших фахівців за кордо-
ном. І тепер до Луцька везуть дітей 
на операції з уживлення імплантів 
мами з різних куточків України.

— Ми довели, що можемо це 
робити. Але проблему потрібно 
вирішувати комплексно: перший 
етап —  своєчасна діагностика, 
другий —  імплантація, третій пов-
ноцінна реабілітація наших паці-
єнтів. Адже після операції треба 
забезпечити регулярний техніч-
ний супровід, допомогу кваліфіко-
ваних сурдопедагогів, психологів, 
логопедів. Тільки так малюки роз-
виватимуться на рівні здорових 
ровесників, —  пояснює Руслан 
Жиленко.

На Волині в черзі на кохлеарну 
імплантацію —  близько 30 дітей, 

в Україні — їх майже чотири сот-
ні. У рамках державної програми 
цьогоріч обіцяють закупити 116 
цих пристроїв. Маленькі волиняни 
—  у другій половині списку пре-
тендентів, тому батьки можуть по-
кладати надії тільки на благодійні 
фонди, на допомогу небайдужих 
людей. Адже слухопротезуван-
ня бажано проводити в ранньому 
віці, кожен згаяний у черзі місяць 

—  це втрачені можливості, та й за 
державний кошт можна одержати 
імплант тільки на одне вушко. Але 
коли йдеться про порятунок дити-
ни, рідні готові «розбитися», щоб 
зібрати потрібну суму.

«У ТАКИЙ РАЙСЬКИЙ КУТОЧОК 
НАШІ ДІТИ ПРИЇЖДЖАТИМУТЬ 
РАДО»
Про те, щоб на базі санаторію 

«Дачний», де допомагають дітям 
із ДЦП, діяв також реабілітаційний 
центр для хлопчиків і дівчаток із 
кохлеарними імплантами, мріють 
і батьки, і лікарі. Спеціалісти оздо-
ровниці вже проходять підготовку, 
навчаються, пізнають особливості 
роботи з дітьми, які тільки почина-
ють відкривати для себе світ зву-
ків. Перший пробний заїзд малечі 
після слухопротезування засвід-
чив, що потенціал для реалізації 
цього проекту в санаторії є, по-
трібне лише офіційне «благосло-
вення» й підтримка з боку влади.

Саме тому батьки запросили 
на «День кохлеарного імпланта» 
в «Дачний» представників управ-
ління охорони здоров’я, депутатів 
обласної ради, аби заручитися їх-
ньою підтримкою. На території са-
наторію є добротне приміщення, 

яке багато років стоїть пусткою. 
Тут після ремонту можна було б 
облаштувати кабінети для реабі-
літації дітей з імплантами.

— Ми за сотні кілометрів го-
тові приїжджати на Волинь із на-
шим Ярославчиком. Старшого 
синочка, якому вже десять років, 
рятували від глухоти в Ізраїлі, 
а молодшого —  в Луцьку. У вас чу-
дові лікарі. Добре, що є і фахівець 
із налаштування імплантів, і сур-
долог. Персонал дуже привітний, 
чуйний, —  ділилася враженнями 
Яна Рудич із Харкова.

Діти, яким пощастило пройти 
кохлеарну імплантацію кілька ро-
ків тому, охоче демонстрували 
свої успіхи. Їх сьогодні не відріз-
нити від здорових ровесників, 
вони розмовляють, навчаються 
у звичайних школах. Малечу роз-
важали аніматори —волонтери, 
які опікуються дозвіллям пацієнтів 
санаторію. А батьки мали змогу 
поспілкуватися, обмінятися до-
свідом.

— Кожне нове слово, яке ви-
мовляє мій син, то результат на-
шої спільної праці. Не можна си-
діти й очікувати, що після операції 
всі проблеми вирішаться, потріб-
но багато працювати, проявити 
терпіння, щоб дитина почала го-
ворити, —  каже Ірина Перець.

— З Німеччини скоро одержи-
мо спеціальні комп’ютерні про-
грами, які сприятимуть засвоєнню 
матеріалу в ігровій формі, —  по-
ділився доброю новиною Руслан 
Жиленко, який докладає великих 
зусиль, аби створити центр дитя-
чої імплантації на Волині.

Ініціатива батьків та лікарів за-
слуговує підтримки. Так вважає 
і генеральний директор облас-
ного дитячого територіального 
медичного об’єднання Сергій 
Ляшенко, і голова комісії з пи-
тань охорони здоров’я обласної 
ради Олександр Зінчук, які взяли 
участь у «Дні кохлеарного імплан-
та». n

Наша довідка: Кохлеарний імплант —  це 
хірургічно вживлений електронний пристрій, який 
допомагає сприймати звуки особам, які не чують 
або мають дуже знижений слух. На відміну від 
слухових апаратів, КІ не підсилює звук, а стимулює 
нерви всередині завитка внутрішнього вуха за допо-
могою електричних імпульсів.

є 
-

Харків’янка Яна Рудич вдячна Руслану Жиленку і його колегам за допомогу 
синочкові.

« Тепер до Луцька везуть 
дітей на операції 
з уживлення імплантів 
мами з різних куточків 
України.  »

Фото google.com.ua.
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ГАЗОБЛОКИ — 1245 грн/м3 із заводу, БРУКІВКА сіра — від 160 грн/м2 
(від 200 м2), кольорова — від 173 грн/м2 (від 200 м2), ПЛИТКА 30*30, ПОРЕ-
БРИКИ, ДАШКИ, ПАРАПЕТИ, ЦЕГЛА РЯДОВА, ЛИЦЮВАЛЬНА, РВАНИЙ 
КАМІНЬ, МЕТАЛОПРОФІЛЬ кольоровий — від 95 грн/м2, ГІПСОКАРТОН — від 
95 грн/ шт, ШПАКЛІВКИ, ГРУНТОВКИ, ПРОФІЛІ, ФАРБА (колорувальна студія).

«БудМайдан», м. Горохів, вул. Козацька, 57.
Тел.: 0977116996, 0669931474.

СЕЗОН УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ: 
пінопласт — від 225 грн/уп., мінвата — від 325 грн/уп., клей 

— від 70 грн/мішок, армувальний — від 94 грн/мішок, сітка фа-
садна, кутники, профілі, дюбелі, штукатурки короїд, бараник, 
мозаїка, фарби фасадні (колорувальна студія).

«БудМайдан», м. Горохів, вул. Козацька, 57.

Тел.: 0977116996, 0669931474.

Газове 
обладнання, 
запчастини.
Комплектація 
систем опалення, 
монтаж, доставка.
м. Луцьк. 

050 736 93 28.

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки) 40х20х20 - від 14 грн

40х10х20 - від 11 грн 
(0332) 70 85 72, (050) 512 72 05.

ПрАТ «Гнідавський цукровий завод»
ТЕРМІНОВО ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

ВАНТАЖНИКІВ СКЛАДУ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ. 
З/П ВІД 15 000 ГРН.

Офіційне працевлаштування. 
Дворазове харчування.

Іногороднім надається місце в гуртожитку 
або доїзд за рахунок підприємства.

Звертатись за телефоном у Луцьку: 
20-40-35; факс (0332) 76-99-60.

Потрібні робітники 

на збір полуниці 

в Луцький район. 
За потреби 

надається житло. 

Тел.: 0663902195, 
0969261943.

Продається земельна ділянка 
в місті Рожище на вулиці В. Стуса, 30 

площею 0,0855 га. 
Тел. 0677832648.

20 травня минуло п’ять скорботних, тяжких років, відко-
ли відійшла у Вічність наша рідна і найдорожча дружина, 
мама і бабуся

Надія Степанівна
ДИНЮК.

Минає час, а ми не можемо повірити і змиритися, 
що її вже немає з нами. Вмить наша родина осироті-
ла. Вона для нас була опорою, наставницею, взірцем 
мудрості й доброти. На жаль, словами важко загоїти на 
серці рану від втрати найріднішої людини. Світлі спога-
ди про нашу матусю, яка чесно прожила життя, залишив-
ши плоди своїх добрих справ, завжди будуть сильнішими за 
смерть.

Плачуть квіти на могилі,
Спадає краплями роса,

Тебе вернути ми не в силі,
А біль із днями не згаса.
Хто знав нашу дорогу і любу Надію Степанівну, 

згадайте добрим словом, хто пам’ятає — пом’яніть 
щирою молитвою. Нехай милосердний Господь да-
рує їй Царство Небесне і вічний спокій її світ-

лій душі.
З глибоким сумом і скорботою

чоловік Артем, син Сергій, дочка 
Ольга із чоловіком Валентином, внуки 

Валерія,  Карина, Уляна і маленький Женька.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо...
Колектив Луцької філії 

ТзОВ «Медичний коледж 
«Монада» висловлює гли-
бокі співчуття викладачу 
С. В. Литвинюк з приводу 
важкої втрати – смерті 

сина. 
Ми щиро розді-

ляємо ваше горе та 
висловлюємо спів-
чуття вам, вашим 
рідним і близьким.

ПРОДАМ 
ОСИПКУ, 
ВИСІВКИ, 

ЗЕРНО. 

Можлива 

доставка. 

(0332) 70–85–72, 

050–616–72–00.

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової крихти 

та натурального каменю. 
Виготовлення та встановлення.

Тел.: (0332) 70 85 72, 
(050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯ 
НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

Продаємо 

насіння 

гречки Арно, 

2 репродукція. 

Тел. 

0673320024.

ФРАНЦУЗЬКІ 

НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно(097) 473– 10 – 69

(095) 479– 05 –  96

stelia.in.ua

info@stelia.in.ua

і

s

info@s

(097

(095

ПП БУР МА КА Н. П. 
2 та 9 червня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня ? анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75T11T75, 20T05T55, моб.: 095T808T20T53, 
098T388T88T36, 063T241T25T51.

м. Рівне, тел. (0362) 43T57T58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63T16T16, 63T25T28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

  ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕ ВЛАШТУВАННЯ 
В ПОЛЬЩІ НА М’ЯСОКОМБІНАТІ.

ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ, ДВОРАЗОВЕ 
ХАРЧУВАННЯ,ПРОЖИВАННЯ – ЗА РАХУНОК  

РОБОТОДАВЦЯ. 
ЗАРОБІТНА ПЛАТА – 10–13 злотих/год.
Тел.:  (066) 67 92 077, (097) 19 01 915.

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ:

автокранівників на авто-
кран ЗІЛ — 133 ГЯ (з.п. 8500 грн);
бетонярів;
електрозварників;
монтажників;
арматурників.

(вахтовий метод — 15 днів 
роботи, 15 днів відпочинку, 

офіційне працевлаштування).
Заробітна плата — 

від 7000 грн.
Тел.: (0332) 78-24-08, 

моб. 0996366015.

ПРИРОДНИЙ КАМІНЬ ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 

ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, ДЕКОРАТИВНО-ЛАНДШАФТНИХ РОБІТ. 

ТЕЛ.: 0503781695, 0671584038.

О Г О Л О Ш Е Н Н Я
Комунальна установа «Управління будинком Волинської 

обласної ради» вивчає попит на об’єкт оренди, що знаходиться 
за адресою: м. Луцьк, просп. Перемоги,14, а саме:

— на четвертому поверсі один ка-
бінет, що складається з двох кімнат, 
загальна площа приміщень  18,2 кв. м 
(№2-157,  №2-158);

— на третьому поверсі окремий кабі-
нет площею 10,2 кв. м (№2-124);

— на третьому поверсі окремий ка-
бінет, що складається з двох приміщень 
загальною площею 21,7 кв. м (№2-125, 
№2-126);

— на другому поверсі окремий ка-
бінет загальною площею  10,1 кв. м 
(№2-83).

У підвалі адмінприміщення:
— окреме приміщення загальною 

площею  41,4  кв. м;

— окреме приміщення, що склада-
ється з двох кімнат загальною площею 
30,5 кв. м (№2-17, №2-18);

— окреме приміщення площею  
9,5  кв. м (№2-19);

— окреме приміщення площею  
13,3 кв. м (№2-20);

— гаражне приміщення площею  
18,0 кв. м.

Заяви приймаються протягом  10 ро-
бочих днів від дня виходу оголошення.

За детальною інформацією зверта-
тись за адресою: м. Луцьк, Київський 
майдан, 9, кабінет  611, або за теле-
фонами: 77-82-71, 77-82-70, моб. 
(095)861-82-83.
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається недобудований 1.5–по-

верховий будинок у центрі Луцька (вул. 
Коперника). Недобудовані надвірні спо-
руди, є 0.15 га землі. Тел.: 096 14 15 774,  
050 64 82 484,  093 22 57 275.
 l Продається цегляний будинок у с. Бо-

рохів Ківерцівського району (5 кімнат, газ, 
вода, телефон). Є цегляні надвірні спо-
руди, 0.30 га приватизованої землі. Тел.:  
097  32 70 741,  050 07 73 763,  063 12 08 
910.
 l Продається будинок (80 кв. м) у 

с. Всеволодівка (8 км від Луцька). Є газ, 
усі зручності, хлів, льох, гараж, сад. Ціна 
договірна. Тел.: 066 73 29 160,  067 13 55 
063,  099 43 04 487,  095 62 17 648.
 l Продається у с. Тарасове Луцького 

району цегляний будинок у житловому 
стані (249 кв. м, меблі, побутова техніка, 
центральна каналізація, газ). Є літня кух-
ня, льох, теплиця, майстерня, два гаражі, 
вітряк, сигналізація. Зручний доїзд. Тел.: 
067 33 28 386,  098 05 05 204.
 l Продається у с. Печихвости Горохів-

ського району газифікований будинок 
(10 х 12, обкладений плиткою). Є усі надвір-
ні споруди (літня кухня, хлів, льох), гараж, 
криниця, земельні ділянки (0.38 та 0.40 га), 
садок. Ціна за домовленістю. Зручний до-
їзд. Тел.: 067 64 54 352,  067 41 92 017.
 l Продається (або обміняю на 1–кім-

натну квартиру у Луцьку) цегляний 
газифікований будинок з усіма на-
двірними спорудами. На подвір’ї є вода, га-
зифікована літня кухня, земельна ділянка 
(0.30 га). Ціна договірна (с. Шклинь Горо-
хівського району). Тел. 066 52 00 992.
 l Продається газифікований будинок 

(97 кв. м) з усіма надвірними спорудами 
і ремонтом у м. Рожище. На подвір’ї є 
вода, газифікована літня кухня, гараж, зе-
мельна ділянка (0.010 га). Тел.: 067 83 12 
893,  066 38 50 766.
 l Продається половина цегляного бу-

динку (3 кімнати, кухня, ванна, євроре-
монт, усі зручності) в центрі м. Рожище. 
Є земельна ділянка (4 сотки). Можливість 
виплати частинами. Тел. 066 00 18 595.
 l Продається житловий будинок 

(92.6 кв. м, 5 кімнат, газ, вода) у м. Берес-
течко Горохівського району. Є літня кухня, 
дачний будинок, 2 хліви, 2 льохи, земель-
на ділянка (0.15 га). Ціна договірна. Зруч-
ний доїзд. Тел. 097 43 03 725.
 l Терміново продається будинок (9 х 8) 

у с. Сокиричі (15 км від Луцька). Є вода, 
телефон, надвірні споруди, 75 соток зем-
лі. Поруч — газ. Заасфальтований доїзд. 
Можна частинами. Тел.: 096 83 68 448,  
099 18 82 184.
 l Продається житловий будинок у 

с. Крухиничі Локачинського району. Є усі 
комунікації та надвірні споруди. Тел. 097 
25 82 475.
 l Продається на березі річки Конопель-

ка будинок (новобудова) в селі Олешко-
вичі Рожищенського району (земельна 
ділянка 20 соток, підведено газ, світло). 
Ціна договірна. Тел. 067 27 06 103.
 l У с. Одеради Ківерцівського району 

(30 км від Луцька) продається 4–кімнат-
ний цегляний будинок з надвірними спо-
рудами (хлів, погріб, колодязь). Є газ, 0,5 
га землі. Ціна договірна. Тел. 067 67 34 
027.
 l Недорого продається газифікований 

дерев’яний будинок (теплий, придатний 
до житла). Є газифікована літня кухня, 
погріб, хлів, садок, 0.5 га землі. Власник. 
Тел. 099 19 97 628.
 l Продається у м. Любомль будинок з 

усіма надвірними спорудами. Є приса-
дибна ділянка (13 соток). Усе приватизо-
ване. Ціна договірна. Тел.: 093 00 80 392,  
099 55 59 492.
 l Продається у с. Острів’я Шацького 

району будинок (119 кв. м, 5 кімнат, кухня, 
ванна, туалет, пічне опалення). Є сверд-
ловина, криниця, хлів, 0.15 га приватизо-
ваного городу, зариблений ставок. До о. 
Світязь — 4 км. Тел.: 063 92 52 948,  068 
06 21 006.
 l Продається у с. Копачівка Рожищен-

ського району земельна ділянка (0.25 га). 
Поруч — ліс. Ціна договірна. Тел. 098 64 
46 628.
 l *Продається земельна ділянка (10 со-

ток) під забудову у селі Тарасове (10 хв. 
від центру Луцька). Усі комунікації — по-
руч. Тел.: 066 34 19 523,  097 32 16 261,  
099 24 27 709,  098 83 67 909.
 l Недорого продається земельна ді-

лянка (0,25 га) під забудову у с. Копачівка 
Рожищенського району. Є усі документи. 
Тел. 067 74 40 542.
 l Продається земельна ділянка (14 со-

ток) у с. Струмівка Луцького району. Тел.: 
095 64 39 310,  095 18 00 185.
 l Недорого продається земельна ді-

лянка (12 соток) у с. Забороль Луцького 
району. Є світло, газ, вода, заасфальто-
вано. Тел.: 066 99 26 481,  068 83 87 046.
 l Продається у с. Жабка Ківерцівського 

району земельна ділянка (10 соток) під 
забудову. Ціна за домовленістю. Тел. 068 
79 34 288.
 l У с. Богушівка Луцького району про-

дається земельна ділянка (0.21 га) під 
забудову. Є документи, поряд — дорога, 
газ, вода, силова лінія. Тел. 095 89 60 740.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ВАЗ-2109, 

1991 р. в., у дуже доброму стані, на ходу. 
Тел. 097 20 76 845.
 l Продається автомобіль «Фольксва-

ген Поло», 1997 р. в., об’єм двигуна 1.6, 
бензин, білий колір, у доброму стані. Ціна 
60 000 грн (м. Луцьк). Тел. 098 70 64 144.
 l Продається автомобіль ЗІЛ-4331(ди-

зель), 1990 р. в. Тел. 099 70 81 751.
 l Терміново куплю автомобіль на укра-

їнській реєстрації (розгляну усі варіанти). 
Тел.: 095 01 32 359,  097 71 47 792.
 l Продається автомобіль ВАЗ-2104, 

1988 р. в., у доброму стані, один власник. 
Ціна договірна. Тел. 068 04 23 279.
 l Продається автомобіль «Фольксваген 

Т-4», 1.9 ТД, 1997 р. в., вишневого кольо-
ру, у доброму стані. Тел.: 098 82 76 240,  
063 43 21 679.
 l Куплю автомобіль ВАЗ («Жигулі») у 

доброму стані. Недорого. Тел. 096 41 21 
029.
 l Продається автомобіль ЗІЛ-130, ди-

зель Д-240, короткий, високі нашивки, на 
ходу. Тел. 067 42 67 903.
 l Куплю автомобіль (нерозмитнений, 

кредитний, проблемний) на запчастини. 
Можна без документів. Тел.: 099 71 12 
223,  068 83 83 834.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані 

(на українській реєстрації, нерозмитне-
ний, можливо після ДТП, кредитний, роз-
комплектований, проблемний). Тел.: 099 
73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам двигун «Перкінс-354» (6–ци-
ліндровий, перша комплектація). Ціна 
договірна. Тел.: 096 74 38 807,  063 26 22 
833.
 l Продам запчастини до зернозбираль-

них комбайнів (двигуни, коробки, січкар-
ні, паси та інше), а також привезу на за-
мовлення. Тел.: 096 74 38 807,  063 26 22 
833.
 l Продаються культиватор до тракторів 

МТЗ, ЮМЗ, Т-40 та плуг ПН 2-40. Ціна до-
говірна. Тел. 067 30 01 072.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 у добро-

му стані. Тел.: 099 63 18 772,  068 73 96 
737.
 l Продається пара вузьких коліс для 

міжрядного обробітку. Тел. 095 43 85 889.
 l Продається каркас зернової сівалки 

СЗУ-3.6. Тел. 095 43 85 889.
 l Продається двигун Д-65 Н до тракто-

ра ЮМЗ-6. Тел. 068 04 77 624.
 l Продам: сінограбарку («сонечко»), 

зернову сівалку, плуг (2-, 3–корпусний), 
борони, обприскувач (400 — 900 л), бу-
рякову сівалку, лійку для міндобрива. Тел. 
096 94 28 410.
 l Продається новий плуг ПЛН 2-25/30 

до тракторів (Т-25, Т-40, «китаєць») у Го-
рохівському районі. Тел. 067 13 51 291.
 l Недорого продається тракторний 

причіп 2 ПТС-4 у доброму стані. Тел. 096 
72 22 134.
 l Терміново недорого продається трак-

тор Т-40 АМ у дуже доброму стані, нова 
гума. Тел. 096 80 48 733.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 АКЛ, ве-

лика кабіна, після капремонту. Недорого. 
Тел. 066 38 05 887.

 l Куплю трактори Т-25, Т-40, МТЗ у 
будь–якому стані. Тел. 096 53 38 840.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Джон Дір-950» (є кабіна, жатка — 
3.6 м). Тел. 097 87 31 729.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Клаас Протектор», 1978 р. в., щир. 
жатки — 3.7 м, 6 циліндрів, січкарня, є до-
кументи. Тел. 066 96 94 045.
 l Продається прес–підбирач «Вел-

гер-41» у дуже доброму стані. Тел. 095 18 
65 543.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

комбайни бурякозбиральні та зернозби-
ральні (усі моделі); фронтальний наван-
тажувач на МТЗ; шини (8.3/8-20 (нові); 
12,5х80-18); кожух на двигун СМД; до-
кументи на МТЗ, 2 ПТС-4, СК-5 «Нива»; 
ворота гаражні (3.10 х 3.10), скобу–під-
копач, запчастини до комбайна «Кляйне». 
Тел.: 097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 
12 57 618.
 l Продається трактор МТЗ-80, 

1994 р. в., у доброму стані (привезений 
з Польщі, є документи, знятий з обліку). 
Можлива доставка. Тел.: 067 12 53 737,  
099 08 34 091.
 l Продам трактор МТЗ-80 у доброму 

стані. Ціна договірна. Тел.: 050 53 95 710,  
098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 у гарному стані 

(привезений з Польщі). Недорого. Тел.: 
096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджал-
ки, картоплекопачки, сівалки, сіногра-
барки, розкидачі міндобрив, косарки 
роторні, грунтофрези, млини, а також 
запчастини та комплектуючі. Тел.: 067 47 
87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 
34 46 777.

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», 
«Мітсубісі» (від 17 до 80 к/сил). 
Повний пакет документів, без 
використання в Україні (фреза у 
подарунок). Можлива доставка. 
Тел.: 097 76 27 586,  050 56 17 800,  
096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28 
69 222,  097 14 20 540.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові боро-
ни, роторні косарки, обприскувачі, сад-
жалки, сівалки, плуги та плуги оборотні, 
культиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, фронталь-
ний навантажувач до МТЗ, телескопічні 
навантажувачі, гноєрозкидачі, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, прес–
підбирачі, шини до тракторів, твердопа-
ливні котли «DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  
066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам вулики (2 шт., на українську 

рамку, ціна 550 грн/шт.), а також бджоло-
сім’ю з вуликом (на 12 українських рамок, 
ціна 2 000 грн). Тел.: 096 95 67 567,  095 88 
59 674,  095 48 16 081.
 l Продаються необрізні дошки (Лю-

бомльський район). Тел. 097 57 81 628.
 l Продам дрова рубані (твердої поро-

ди), а також доставлю будівельні мате-
ріали (пісок, щебінь, відсів, цемент) ав-
томобілем ЗІЛ–самоскид. Тел. 066 70 37 
197.
 l Продам гребінки для збору чорниці 

(виробник — Швеція). Тел. 098 64 31 463.
 l Продам вагу (500 — 1000 кг). Тел.: 066 

70 60 709,  068 70 60 709.
 l Продам: оцинкований мета-

лопрофіль (від 62 грн/кв. м, неко-
ндиція), оцинкований металопро-
філь (98 грн/кв. м), кольоровий 
металопрофіль (102 грн/кв. м), 
металочерепицю (130 грн/кв. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 

ціна 60 грн/п. м.), прогони для ого-
рожі (30 х 20 х 2, ціна 40 грн/п. м.). 
Тел.: 050 90 10 508,  099 19 79 367.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), рей-
ки монтажні та інше. Доставлю. Тел.: 097 
64 92 371,  099 18 13 332.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та 
в мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу будівель-
не сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 
100.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

відсів, щебінь різних фракцій (з кар’єру), 
цеглу, блоки будівельні, камінь формак. 
Доставлю пиломатеріали автомобілем 
(до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам: цеглу (нову та б/в), шифер 

(б/в), торфобрикет, пісок, щебінь, від-
сів, керамзит, цемент, глину, торфокрих-
ту, землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги міні–навантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам: цеглу білу та червону (нову та 

б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), торфобрикет, пісок, щебінь, від-
сів, глину, чорнозем. Доставка. Послуги 
міні–навантажувачем «Бобкат» та авто-
мобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 
02 527.
 l Продам: торфобрикет, вугілля, дрова, 

щебінь, чорнозем, пісок. Послуги автомо-
білем (самоскид). Тел.: 050 43 84 608,  098 
48 13 899, (0332) 72-28-66.
 l Продам: торфобрикет, пісок, щебінь 

різних фракцій, камінь бут, формак, відсів, 
цеглу білу та червону, чорнозем, землю на 
вимостку, блоки, цемент, гній. Доставлю. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 14 
575,  097 34 43 386.
 l Терміново продається спокійна ро-

боча кобила (10 років). Ціна договірна 
(с. Котів Ківерцівського району). Тел. 050 
73 96 783.
 l Терміново у с. Котів Ківерцівського 

району продається тільна корова (5 років, 
30 л молока на день, жирне). Ціна дого-
вірна. Тел. 050 73 96 783.
 l Продається пара поросят (с.  Котів 

Ківерцівського району). Ціна договірна. 
Тел. 050 73 96 783.
 l Продається робоча кобила (5 років 

6 міс.) Ціна договірна. Тел. 066 99 16 765.
 l Продається молочна корова (с. При-

луцьке Ківерцівського району). Тел. 097 
25 64 094.
 l Продається корова (Маневицький ра-

йон). Тел. 098 70 68 497.
 l Продається кізочка (4 міс.) від молоч-

ної кози. Недорого. Тел. 096 68 33 132.
 l Продається тільна корова (8 років, 

чорно–ряба масть) у Маневицькому ра-
йоні. Тел. 066 51 23 878.
 l Продається у с. Жуковець Горохів-

ського району корова (отел у червні). Ціна 
договірна. Тел.: 096 94 06 782,  050 54 59 
513.
 l Продається лошиця (1 рік 2 міс.) у 

с. Пустомити Горохівського району. Тел.: 
066 74 58 059,  099 38 52 827.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 28 

15 167.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
 l Куплю корів, биків, коней, телят. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), лошат, 

коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  097 
07 72 211.
 l Куплю: кору крушини, коріння кульба-

би, живокосту, лопуха, аїру (лепехи), кол-
гану та багато інших лікарських рослин. 
Тел.: 067 36 13 636,  099 60 10 921.

ПОСЛУГИ
 l Пробурюю свердловини. Ремонтую, 

діагностую, встановлюю міні–башти, 
глибинні насоси, труби обсадні, сверд-
ловинні, помпи. А також продам бочки 
пластмасові на 100 — 150 — 240 — 1 000 л 
(«куби»), 4–сезонну тепличну плівку (шир. 
— 6, 8, 12 м, польське виробництво). Тел.: 
050 67 09 075,  097 48 24 071.
 l Зроблю на замовлення (або продам) 

перуки, шиньйони. Тел. 066 06 87 430.
 l Ремонтую, продаю пускозарядні при-

лади, стартери, генератори до автомобі-
лів, тракторів, комбайнів. Тел.: 067 81 14 
332, 067 81 14 324.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з бло-

ків, цегли, роблю монтаж та підшив водо-
стоків, утеплення фасадів, виконую бе-
тонні роботи. Тел. 096 42 24 834.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–нова» — 
25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити на нашому 

сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошень про 
купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; 

меблів та ін. становить 70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість 
оголошення про послуги — 70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 
25 грн (за сайт + 25) . Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у 

відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.



Весілля вже було на
стадії народної
самодіяльності. Воно
дружно й заповзято
виводило пісню  «Ти ж
мене підманула».
Особливо старалася
дівчина, що сиділа
навпроти. Вона виводила
слова так рішуче й
натхненно, як дитина
виводить перші в своєму
житті літери на папері. Її
обличчя розшарілося. В
неї був гарний і сильний
голос, тож в якийсь
момент погляди майже
всіх запрошених
сфокусувалися на цьому
юному обличчі. Мені теж
важко було відірвати очі
від порожевілого
дівочого лиця 

Sandra OLEK

В
идно, їй найдужче
подобався приспів,
який повторювала з
якоюсь  мстивою на�

солодою, що аж перероста�
ла в жорстокість. «Ти ж мене
підманула», – весело нас�
півувала дівчина, примру�
живши очі і роблячи логічний
наголос на слові «підману�
ла». 

– Бачу, тобі подобається
ця пісня. В ній для тебе є
щось особисте?

– Вгадав. Мені подо�
бається одне слівце.

– Неважко здогадатися,
яке. Я помітив.

– Люблю, коли й дівчатам
вдається інколи сипнути
хлопцям сіль на рану, а то
тільки наші серця майже
весь час стікають кро�
в’ю.Мені хотілося б якомога
частіше бути на місці героїні
цієї чудової пісні.

– Хто ж це вселив  тобі та�
ку палку ненависть до чо�
ловічої статі? – не міг не
поцікавитися.

– Та знайшовся тут один
такий. Не з’явився на наші
заручини.  Направлявся до
мене, а дорогою зустрів од�
нокласника. Той візьми й
поцікався, куди їде мій наре�
чений. Відповів, що на зару�
чини. Однокласник тоді йому

й ляпни: «Ходи краще на пи�
во. Вдаримо по пивкові, од�
разу ж твоє дурне бажання
по вітрові й розвіється». І та�
ки розвіялося. Не приїхав він
до мене. Я нічого. Витрима�
ла б. Так усі вже знали, що
йду заміж. Ще й мати – вчи�
телька. Ото сусідоньки язи�
ками  поплескали.  Знаєш, як
неприємно бути осоромле�
ною на все село? Трапляли�
ся хлопці після того, але роз�
бита душа до них  не лежала.
А ти звідки?

– З міста.
– А чим тепер зай�

маєшся?
– Водій вантажівки. На

життя вистачає.
– Розкажи краще, чим

любиш займатися у вільний
від роботи  час.

– Спати, бо дуже втомлю�
юся, працюючи.

– А я люблю мріяти. Про
те, що я відома співачка,
визнана цілим світом.

– Ого! І навіщо це тобі?
– Щоб легше було знайти

того, єдиного.
– Помиляєшся. Тоді бага�

то хто захоче таким здавати�
ся. Можна помилитися і зно�
ву обманутися.

– Не замислювалася над
цим. Що ж ти  наробив!
Зіпсував мені мрію. Тепер у

мене зовсім не буде радості.
– А ти спробуй подумати

про земне, справжнє.
– Про яке таке – земне?
– О, то тебе важко зігнати

з хмар. Думай про те, що
зустрінеш простого хлопця й
народиш йому  тьму дітей.

– Як не дивно, мені легше
уявити собі перше, ніж зап�
ропоноване тобою. Щось
давно вже не віриться в те,
що прості хлопці можуть бути
хорошими чоловіками й люб�
лячими батьками. Мені дове�
лося за життя переконатися
в протилежному, і не тільки з
власного досвіду.

– Я намагатимуся довес�

ти тобі протилежне. От по�
зустрічайся зі мною і поба�
чиш, що  не всі такі гади, як
ти думаєш.

Став навідуватися до
Майоли на вихідні. Вона
завжди світилася усмішкою
назустріч. Але через півроку
запал в очах почав поступово
пригасати. Чому – не хотіла
пояснювати.  Якось  мені ви�
пала нагода добре підзаро�
бити.  Але як залишити її, ко�
ли така сумна?  Як вона тут
без мене?  Проте, довідав�
шись, що мені потрібно їхати
на чотири місяці, Майола та�

ки примусила себе приязно
усміхнутися.  Я залишив їй
велику суму грошей і повідо�
мив, що коли приїду —  одру�
жимося. 

Повернувся  у село в су�
боту. Ще здалеку побачив
біля її хати столи й почув
весільні пісні.

Чи не середня сестра
заміж виходить? Подумав
спокійно, бо знав, що дівчи�
на готується до шлюбу.

Дорогою мені трапився
дідок.

– Добрий день! У кого
весілля?

– Не знаєш? У Майоли. Та
кинув її колись один жевжик,
а як дізнався, що до неї
їздить якийсь крутий шофе�
рюга, залишає їй великі
гроші, коли йде в рейс, по�
вернувся до неї, раз вона та�
ка затребувана іншим.

Спершу хотів розверну)
тися і піти, а тоді вирішив
подивитися у безсоромні
очі, які колись пошкоду)
вав. Зайшов  у шалаш.
Гості саме поїли й радили)
ся, яку б то пісню заспіва)
ти.

Молода побачила ме)
не, почервоніла, але пер)
ша весело затягла: 

«Ти ж мене підманула,
ти ж мене підвела»! ■

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,

08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 Х/ф «СВЯТИЙ

АВГУСТИН» 11:20 Телепродаж
11:40 М/ф «Пісня моря» 13:20

Х/ф «ЧАРІВНИК КРАЇНИ МРІЙ»

16:35 Д/ц «Неповторна
природа» 17:05 Концертна
програма Арсена Мірзояна
18:00 Інформаційна година
19:00 Розважальна програма з
Майклом Щуром 19:40 До
справи 20:15 Війна і мир 21:30

Т/с «Іспанська легенда» 23:10

Д/с «Дивовижні міста світу»

1+1
06:20 Х/ф «ШАНС НА

КОХАННЯ»

10:00 Т/с «Дівчина з персиками»
13:50 Т/с «Горизонти кохання»
17:40 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ

УДАЧІ»

19:30 ТСН: «Телевізійна служба
новин»

20:15 Х/ф «ШВИДКІСТЬ»

22:30 Х/ф «ШВИДКІСТЬ ) 2:

КРУЇЗ ПІД

КОНТРОЛЕМ»

ІНТЕР
05:55 Мультфільм

06:15, 23:00 «Слідство вели... з
Леонідом Каневським»

07:00 «Готуємо разом»
08:00 «Орел і Решка. Рай і

пекло»
10:00 Х/ф «БЕРЕЖИСЬ

АВТОМОБІЛЯ»

11:50, 12:25 Х/ф «ДВА ІВАНИ»

12:00, 17:40 Новини
16:10 «Чекай мене. Україна»
18:00, 19:00 Ток�шоу

«Стосується кожного»
20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Лінія світла»

УКРАЇНА
06:00 Події тижня з Олегом

Панютою
07:00 Зірковий шлях
08:45 Т/с «Каблучка з бірюзою»
12:20, 15:20 Т/с «Дружина за

обміном»
15:00, 19:00 Сьогодні
16:30, 19:40 Т/с «Півкроку до

сім’ї»
21:00 Х/ф «ФОТО НА

НЕДОБРУ ПАМ’ЯТЬ»

23:00 Х/ф «КАЗКА КАЗОК»

СТБ
07:15 Все буде добре!
08:40 Все буде смачно!
09:40 Світами за скарбами 12+
11:45 Х/ф «ВАМ І НЕ

СНИЛОСЯ»

13:30 Битва екстрасенсів 16+
15:55 Все буде добре! 12+
17:30, 22:00 Вікна�Новини
18:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19:55, 22:40 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
23:35 Один за всіх 16+

ICTV
05:25 Скарб нації
05:30 Еврика!
05:40 Служба розшуку дітей
05:45, 19:20 Надзвичайні

новини
06:35, 12:45, 18:45 Факти
08:45 Надзвичайні новини.

Підсумки
09:40 Я зняв!
10:40, 13:10 Х/ф «СНІГОВА

КОРОЛЕВА»

14:15 Х/ф «АФЕРА ТОМАСА

КРАУНА»

16:25 Х/ф «ІНОЗЕМЕЦЬ»

20:10 Т/с «Пес�2»
22:10 Т/с «Копи на роботі»
23:10 Х/ф «СВЯТИЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:39, 07:59 Kids Time
06:40 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»
08:00 М/ф «Планета скарбів»
09:50 Т/с «Бібліотекарі»
13:10 Х/ф «ДОРОЖНА

ПРИГОДА»

15:00 Х/ф «ДОРОЖНА

ПРИГОДА 2»

17:00 Х/ф «НАДТО КРУТА ДЛЯ

ТЕБЕ»

19:00 Ревізор. Крамниці
21:00 Таємний агент
22:30 Таємний агент. Пост�шоу

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.40

Брама часу 10.10, 18.30 У
пошуках істини 11.00 Бойові
сили 12.30 Таємниці Хреста
14.30 Секретні території 15.30

Природа сьогодення 17.30

Річкові монстри 21.00 Боїнг
747: революція 23.00 Мегаяхти
23.50 Шалена подорож 00.40

Речовий доказ 01.30 Україна:
забута історія

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22:00 «Вірю не Вірю»
22:50 Х/ф «КОХАННЯ З

ПЕРЕШКОДАМИ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Він, вона та телевізор»
09:15 «ДжеДАІ. Дайджест»
11:15 «Загублений світ»
15:15 Х/ф «ВТЕЧА»

17:15 Х/ф «САМОВОЛКА»

19:25 Т/с «Ментівські війни.
Одеса�2»

20:25, 22:00 Т/с «Касл»
23:40 Х/ф «ПОЦІЛУНОК

ДРАКОНА»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 Докаz
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
13:10 Перші про головне. День.

Коментарі
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест

19:15 VOX POPULI
20:00 HARD з Влащенко
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра з вогнем
22:30 Гра в класику з Сергієм

Рахманіним
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Банда Тигрокачка»
11.00 Т/с «Усі жінки � відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 21.00 Т/с «Догори

дриґом»
14.00 Віталька
15.30 Х/ф «БІБЛІОТЕКАР: У

ПОШУКАХ СПИСА»

17.15 Х/ф «DZIDZIO

КОНТРАБАС»

19.00 Танька і Володька
20.00 Одного разу під Полтавою
22.00 Готель Галіція
23.00 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06:00 Сельта � Реал. Чемпіонат

Іспанії
07:50, 20:30 Топ�матч
08:10 Евертон � Вест Гем.

Чемпіонат Англії
10:00, 15:40, 22:30 Футбол

NEWS
10:15 «Великий футбол»
12:00 Барселона � Еспаньйол.

Чемпіонат Іспанії
13:50 Тоттенгем � Боруссія (Д).

Ліга чемпіонів УЄФА
15:55 Голи сезону. Чемпіонат

Англії. Прем’єра
16:50 Севілья � Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
18:40 Шахтар � Зоря. Чемпіонат

України
20:40 Еспаньйол � Барселона.

Чемпіонат Іспанії
22:45 Огляд сезону. Чемпіонат

Іспанії
23:40 Ліверпуль � Арсенал.

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Щоденники
Євробачення 09.00, 16.10 Д/ф
«Сонар» 13.30 Т/ф
«С. Григорівка» 13.40 Суботня
тема 14.10 Неосцена 14.50

Надвечір’я долі 15.45 Бібліофан
17.00 Т/ф «Монгол. Історія
сапера» 17.10 Д/Ф «В Україні»
17.40 Т/ф «Казка для дорослих»
17.20 Візитівки Карпат 18.30

Т/С «Надзвичайні культури»
19.00, 20.40 Новини 19.25

Тема дня 19.50 Енеїда

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 09:00

«Енеїда» 13:30 «Візитівки
Полтавщини» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10

РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 16:08,

19:48 Д/ф «Сонар» 17:00

«Лайфхак українською» 17:10

Д/ф «В Україні» 17:36 Д/ф
«Волинянин» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:00

Новини 19:30 «Тема дня» 20:40

Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30

Волинський портрет 07.00

Новини «На Часі» Підсумки
тижня 07.30 На Часі. Неділя.
Повтор 08.00 Новини «На часі».
Підсумки тижня 08.30 Завтра
сьогодні 09.00, 15.00 В гостях у
Добрячка 09.20, 15.20
Англійські Класи 09.30, 15.30
М/с «Тачки» 10.00, 19.15, 03.00
Т/с «Справа Дойла» 10.45,

18.30, 19.10, 20.00 Як це було
11.00, 17.00 Знай більше!
12.00, 22.00 Т/с «Пані покоївка»
13.30 Євромакс 14.00, 01.00
«Мелодії гарного настрою»
16.00 Джем 18.00 На Часі
18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі» 19.00 Вголос
20.10 Тайм з Кварцяним 21.00

На Часі  23.30 На Часі  00.30 У
фокусі Європа 02.00 На Часі
03.45 Топ Нет 04.00 Дзеркало
історії 05.00 Заручники
свободи 05.30 Відділ кадрів

ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ, 28 ТРАВНЯ Т Б

28 òðàâíÿ — 3 ÷åðâíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
16
ÒÅËÅÊÀÍÀË²Â

■ На поворотах долі

Îò ïîçóñòð³÷àéñÿ
ç³ ìíîþ ³
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«ТИ Ж МЕНЕ ПІДМАНУЛА



УТ�1
06:00, 15:35 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:35,
19:55 Д/ц «Неповторна природа»
10:45 Телепродаж 11:10 Д/ц
«Столика Японія» 12:00 Д/ц
«Смаки культур» 13:10
РадіоДень 13:40 Лайфхак
українською 13:55 Складна
розмова 14:30 Радіо. День
15:20 М/с «Гон» 16:00 Хто в
домі хазяїн? 16:30 Д/ц
«Спільноти тварин» 17:00 Світло
18:00 Інформаційна година
19:00 Перший на селі 19:25 Д/с
«Шамварі: територія диких
тварин» 20:30 Наші гроші 21:30
Новини. Спорт 21:50 Т/с
«Іспанська легенда» 23:15 Д/с
«Дивовижні міста світу»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:50, 12:20 «Одруження

наосліп»
13:55, 15:15 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
20:15 «Секретні матеріали»

20:30, 21:25 Т/с «Між нами,
дівчатами»

22:20 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ

УДАЧІ»

ІНТЕР
05:45 Мультфільм
06:10, 23:00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:00, 12:25, 20:40 Т/с «Лінія

світла»
12:35 Т/с «Друге життя»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00, 19:00 ТокCшоу

«Стосується кожного»
20:00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар C 4»
14:30, 15:30 Х/ф «ФОТО НА

НЕДОБРУ ПАМ’ЯТЬ»

17:10 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокCшоу «Говорить

Україна»
21:00 Х/ф «БЕСТСЕЛЕР ЗА

КОХАННЯМ»

23:30 Т/с «CSI: НьюCЙорк»

СТБ
06:55 Все буде добре! 12+
08:20 Все буде смачно!
10:20 МастерШеф 12+
12:50 Хата на тата 12+
15:55 Все буде добре!
17:30, 22:00 ВікнаCНовини
18:00 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
20:00 ЕксперименТИ 16+
22:40 Давай поговоримо про

секс 16+

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Більше ніж правда
11:10, 17:35, 21:25 Т/с «ПесC2»
12:10, 13:20 Х/ф «СЕКРЕТНІ

АГЕНТИ»

15:00, 16:20 СкетчCшоу «На
трьох» 16+

16:35, 22:40 Т/с «Копи на роботі»
23:40 Х/ф «ІСТОРІЯ ЛИЦАРЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:49, 07:59 Kids Time
05:50 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»

08:00 Т/с «Меліса та Джой»
11:40 Т/с «Підступні покоївки»
16:40, 19:00 Заробітчани
21:00 Аферисти в мережах 16+
22:10 Від пацанки до панянки

16+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.40,
14.00, 02.20 Правда життя 08.40,
22.30 ДивоCвинаходи 09.30
Акули Фіджі 10.20 Природа
сьогодення 11.20 Легендарні
замки України 12.20 Жертви
краси 13.10, 01.30 Містична
Україна 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00, 20.50 Мистецтво
виживання 16.50 Війна хижаків
17.50 Секретні території 18.40
Речовий доказ 23.20 Бойові
сили 00.20 Шалена подорож

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22:00 «Вірю не Вірю»
23:50 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:25 «Загублений світ»
12:55, 23:40 «Нове Шалене відео

поCукраїнськи»
15:40 Х/ф «ІНФЕРНО»

19:25 Т/с «Ментівські війни.
ОдесаC2»

20:25, 22:00 Т/с «Касл»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10, 22:30 Д/ф

«Дзеркало історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко

13:00, 15:00 Перші про головне.
День. Новини

13:10 Перші про головне. День.
Коментарі

15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 ХардCтокCшоу «DROZDOV»
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Стежками війни
22:00 Вижити в Україні
23:00 Громадська прокуратура
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «НОВЕ ВБРАННЯ

КОРОЛЯ»

11.00 Т/с «Усі жінки C відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 21.00 Т/с «Догори

дриґом»
14.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00 ПанянкаCселянка
18.00 Казки У Кіно
19.00 Танька і Володька
20.00 Одного разу під Полтавою
22.00 Готель «Галіція»
23.00 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06:00, 15:55 «Європейський

WEEKEND»
07:20 Валенсія C Малага.

Чемпіонат Іспанії
09:05 Голи сезону. Чемпіонат

Англії
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS

10:15 Селтік C ПСЖ. Ліга
чемпіонів УЄФА

12:05 «Великий футбол»
13:50 Вільярреал C Сосьєдад.

Чемпіонат Іспанії
17:15 «LaLiga Files». Чемпіонат

Іспанії. Прем’єра
17:55 LIVE. UC19. Україна C

Ізраїль. Турнір В.В.
Лобановського

19:55 ТопCматч
20:10 Реал C Ліверпуль. Фінал.

Ліга чемпіонів УЄФА
22:45 Огляд сезону. Чемпіонат

Англії

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/Ф
«Незвідані шляхи» 13.40, 19.25
Тема дня 14.10 Кінова 14.50

Надвечір’я долі 15.45 Музлов
17.10 До справи 17.35 Т/ф
«Актор Федір Стригун» 18.20

Візитівки Карпат 18.30 Т/С
«Надзвичайні культури» 19.45

Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ

ОБОВ’ЯЗКОМ» 5 с.

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Незвідані
шляхи» 13:40 «Тема дня».

Сурдопереклад 14:10

РадіоДень «Модуль знань» 14:50

Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:00

«Лайфхак українською» 17:10

«До справи» 17:26 Д/ф «Жива
ватра» 18:31 Д/с «Незвичайні
культури» 19:20 «Тема дня»
19:48 СЕРІАЛ «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

20:40 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30

У фокусі Європа 07.00, 08.00,
18.45, 21.30, 00.00, 02.30 Новини
«На Часі» 07.30 На Часі 18:00.
Повтор 08.30 На Часі 21:00.
Повтор 09.00, 15.00 В гостях у
Добрячка 09.20, 15.20 Англійські
класи 09.30, 15.30 М/с «Тачки»
10.00, 03.00 Т/c «Справа Дойла»
10.50, 18.30, 19.05, 20.50 Як це
було 11.00, 17.00 Знай більше!
12.00, 22.00 Т/с «Пані покоївка»
13.30 Тайм з Кварцяним. Повтор
14.15, 01.00 «Престиж» 16.00

Джем 18.00 На Часі 19.00,

20.45 Вголос 19.15 Відкрита
влада. МІСТО 21.00 На Часі
23.30 На Часі  00.30 Глобал
3000 02.00 На Часі 03.45 Топ
Нет 04.00 Дзеркало історії 05.00

Заручники свободи 05.30

Відділ кадрів
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УТ�1
06:00, 15:35 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:35,
19:25 Д/ц «Неповторна природа»
10:30 Телепродаж 11:00 Д/ц
«Столика Японія» 11:40 Д/ц
«Двоколісні хроніки» 12:00 Д/ц
«Смаки культур» 13:10
РадіоДень 13:40 Лайфхак
українською 13:55 Наші гроші
14:30 52 вікенди 15:20 М/с
«Гон» 16:00 Хто в домі хазяїн?
16:30 Д/ц «Спільноти тварин»
17:05 Війна і мир 18:00
Інформаційна година 19:00 Д/с
«Дешевий відпочинок» 20:30
Складна розмова 21:30 Новини.
Спорт 21:50 Т/с «Іспанська
легенда» 23:15 Д/с «Дивовижні
міста світу»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:50, 12:20, 12:45 «Одруження

наосліп»
14:10, 15:20 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»

19:20, 20:15 «Секретні
матеріали»

20:30, 21:25 Т/с «Між нами,
дівчатами»

22:20 Х/ф «НЯНЬКИ»

ІНТЕР
05:45 Мультфільм
06:15, 22:35 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:00, 12:25 Т/с «Лінія світла»
12:35 Т/с «Друге життя»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00, 19:00 ТокCшоу

«Стосується кожного»
20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Батьківський інстинкт»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар C 4»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокCшоу «Говорить

Україна»
20:50 Х/ф «СПРАВЖНІЙ ДІД»

23:30 Т/с «CSI: НьюCЙорк»

СТБ
06:45, 15:55 Все буде добре!
08:05 Х/ф «ЧОЛОВІЧА

ІНТУЇЦІЯ»

10:15 Х/ф «ДОБІГТИ ДО СЕБЕ»

14:10 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 ВікнаCНовини
18:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20:00, 22:40 МастерШеф.

Кулінарний випускний 12+
23:35 Один за всіх 16+

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
11:10, 17:40, 21:30 Т/с «ПесC2»
12:10, 13:20 Х/ф «СВЯТИЙ»

15:00, 16:20 СкетчCшоу «На
трьох» 16+

16:40, 22:40 Т/с «Копи на роботі»
20:20 Секретний фронт
23:40 Х/ф «ОРДЕР НА СМЕРТЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:59, 08:14 Kids Time
06:00 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»
08:15 Т/с «Меліса та Джой»

11:50 Т/с «Підступні покоївки»
17:00, 19:00 Від пацанки до

панянки 16+
21:00 Аферисти в мережах 16+
22:00 Суперінтуїція

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.40,
14.00 Правда життя 08.40, 22.30
ДивоCвинаходи 09.30 Невідомі
пінгвіни 10.20 Природа
сьогодення 11.20 Ілюзії
сучасності 12.20 Органи на
експорт 13.10, 01.30 Містична
Україна 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00, 20.50 Мистецтво
виживання 16.50 Війна хижаків
17.50 Секретні території 18.40
Речовий доказ 23.20 Бойові
сили 00.20 Шалена подорож
02.20 Скептик

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22:00 «Вірю не Вірю»
23:50 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео поC

українськи»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:20 «Загублений світ»
12:55 «Помста природи»
13:35 Х/ф «ГОЛОДНИЙ

КРОЛИК АТАКУЄ»

15:35 Х/ф «ГРА НА

ВИЖИВАННЯ»

19:25 Т/с «Ментівські війни.
ОдесаC2»

20:25, 22:00 Т/с «Касл»
23:40 Х/ф «ТЕЛЕФОННА

БУДКА»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00, 20:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест

17:00, 19:00 Перші про головне.
Вечір. Новини

18:00 Перші про головне. Вечір.
Дайджест

19:15 VOX POPULI
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра Z вогнем
22:30 Перші другі
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «СПІВОЧЕ ДЕРЕВЦЕ»

11.00 Т/с «Усі жінки C відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Т/с «Догори

дриґом»
14.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00 ПанянкаCселянка
18.00 Казки У Кіно
19.00 Танька і Володька
20.00 Одного разу під Полтавою
22.00 Готель «Галіція»
23.00 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06:00 Сосьєдад C Барселона.

Чемпіонат Іспанії
07:50, 15:25 ТопCматч
08:05 Огляд сезону. Чемпіонат

Англії
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS

10:15 UC19. Україна C Ізраїль.
Турнір В.В.
Лобановського

12:05 Реал C Ліверпуль. Фінал.
Ліга чемпіонів УЄФА

14:25 «Ніч Ліги чемпіонів»
15:55 «Мессі C кращий

бомбардир сезону».
Чемпіонат Іспанії.
Прем’єра

16:35 Вільярреал C Сельта.
Чемпіонат Іспанії

18:25 Арсенал C Лестер.
Чемпіонат Англії

20:15 Журнал Ліги чемпіонів
20:45 Шахтар C Динамо.

Чемпіонат України
22:45 Голи сезону. Чемпіонат

Англії
23:40 Партизан C Динамо. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30,

16.35 Д/С «Таємниці підводного
світу» 13.40, 19.25 Тема дня
14.10 Радіодень. Модуль знань
14.50 Надвечір’я долі 15.45

Радіодень. Життя 17.10 Наші
гроші 17.35 Т/ф «Нульовий
рубіж» 18.30 Т/С «Надзвичайні
культури» 19.45 Х/ф «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»6с.

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Неповторна
природа» 09:26, 16:34 Д/с
«Таємниці підводного світу» 13:40
«Тема дня». Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань» 14:50
Надвечір’я. Долі 15:45 РадіоДень
«Життя +» 17:10 «Наші гроші»
17:36 Д/ф «Служба безпеки ОУН.
«Зачинені двері» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:30
«Тема дня» 19:48 СЕРІАЛ «ЗА
СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»
20:40 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30
Глобал 3000 07.00, 08.00, 18.45,
21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 07.30, 23.30 На Часі 18.00.
Повтор 08.30, 02.00 На Часі
21.00. Повтор 09.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 09.20, 15.20
Англійські класи 09.30, 15.30 М/с
«Тачки» 10.00, 03.00 Т/c «Справа
Дойла» 10.50, 18.30, 19.05, 20.50
Як це було 11.00, 17.00 Знай
більше! 12.00, 22.00 Т/с «Пані
покоївка» 13.30 Відкрита влада.
МІСТО. Повтор 16.00 Джем
18.00 На Часі 19.00, 20.45
Вголос 19.15 Відкрита влада.
ОБЛАСТЬ 21.00 На Часі 00.30
Євромакс 01.00 Театр тіней
«Fireflies» 03.45 Топ Нет 04.00
Дзеркало історії 05.00 Заручники
свободи 05.30 Відділ кадрів

ÑÅÐÅÄÀ, 30 ТРАВНЯ

УТ�1
06:00, 15:35 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35, 19:25 Д/ц
«Неповторна природа» 10:30
Телепродаж 11:00 Д/ц «Столика
Японія» 11:40 Д/ц «Двоколісні
хроніки» 12:00 Енеїда 12:25 Д/ц
«Смаки культур» 13:10 РадіоДень
13:40 Лайфхак українською
13:55 До справи 14:30 Радіо.
День 15:20 М/с «Гон» 16:00 Хто в
домі хазяїн? 16:30 Д/ц «Спільноти
тварин» 17:00, 19:00 #ВУКРАЇНІ
18:00 Інформаційна година 20:30
Схеми. Корупція в деталях 21:30
Новини. Спорт 21:50 Т/с
«Іспанська легенда» 23:15 Д/с
«Дивовижні міста світу»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20, 12:45 «Одруження

наосліп»
14:10, 15:20 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20, 20:15 «Секретні матеріали»
20:30, 21:25 Т/с «Між нами,

дівчатами»
22:20 «Право на владу 2018»

ІНТЕР
05:40 Мультфільм
06:15, 22:35 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:15, 12:25, 20:40 Т/с

«Батьківський інстинкт»
12:50 Т/с «Друге життя»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00, 19:00 ТокCшоу «Стосується

кожного»
20:00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар C 4»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокCшоу «Говорить Україна»
20:50 Футбол. Товариський матч

Україна C Марокко
23:20 Контролер

СТБ
07:15, 15:55 Все буде добре!
08:40 Все буде смачно!

09:40 Х/ф «КРАПЛЯ СВІТЛА»

13:25 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 ВікнаCНовини
18:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19:55, 22:40 Я соромлюсь свого

тіла 16+
23:00 Я соромлюсь свого тіла 18+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
11:10, 17:40, 21:30 Т/с «ПесC2»
12:05, 13:20 Х/ф «ОРДЕР НА

СМЕРТЬ»

14:20, 16:20 СкетчCшоу «На трьох»
16+

16:40, 22:40 Т/с «Копи на роботі»
20:20 Інсайдер
23:45 Х/ф «ГОЛЛІВУДСЬКІ КОПИ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:49, 07:59 Kids Time
05:50 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»
08:00 Т/с «Меліса та Джой»
11:40 Т/с «Підступні покоївки»
16:50, 19:00, 22:00 Хто зверху 12+
21:00 Аферисти в мережах 16+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.40,

14.00 Правда життя 08.40, 22.30
ДивоCвинаходи 09.30 Війна
хижаків 10.20 Природа
сьогодення 11.20 Ілюзії
сучасності 12.20 Прокляття
скіфських курганів 13.10, 01.30
Містична Україна 15.00, 21.40
Річкові монстри 16.00, 20.50
Мистецтво виживання 16.50
Акули Фіджі 17.50 Секретні
території 18.40 Речовий доказ
23.20 Бойові сили 00.20 Шалена
подорож 02.20 Таємниці
кримінального світу

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Відеобімба
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:25 «Загублений світ»
13:00 «Облом.UA.»
15:50 Х/ф «ТЕЛЕФОННА БУДКА»

19:25 Т/с «Ментівські війни.
ОдесаC2»

20:25 Т/с «КаслC2»
22:00 Т/с «Касл»
23:40 Х/ф «ФАБРИКА

ФУТБОЛЬНИХ

ХУЛІГАНІВ»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:25 Добрий ZIK
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 ХардCтокCшоу «DROZDOV»
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Прямим текстом з Остапом

Дроздовим

23:00 Стежками війни
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «РАПУНЦЕЛЬ»

11.00 Т/с «Усі жінки C відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Т/с «Догори дриґом»
14.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00 ПанянкаCселянка
18.00 Казки У Кіно
19.00 Танька і Володька
20.00 Одного разу під Полтавою
22.00 Готель «Галіція»
23.00 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06:00 Шахтар C Маріуполь.

Чемпіонат України
07:45 Журнал Ліги чемпіонів
08:15 Барселона C Жирона.

Чемпіонат Іспанії
10:00, 15:40, 21:45 Футбол NEWS
10:15 Аустрія C Мілан. Ліга Європи

УЄФА
12:05 Севілья C Бетіс. Чемпіонат

Іспанії
13:50 UC19. Україна C Ізраїль.

Турнір В.В. Лобановського
15:55 Огляд сезону. Чемпіонат

Англії

17:55 LIVE. UC19. Україна C
Греція/Словенія. Турнір
В.В. Лобановського

19:55 Огляд сезону. Чемпіонат
Іспанії

20:55 LIVE. Марокко C Україна.
Контрольна гра

22:55 «Мессі C кращий бомбардир
сезону». Чемпіонат Іспанії

23:30 Бетіс C Реал. Чемпіонат
Іспанії

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30 Д/С
Таємниці підводного світу 13.40,

19.25 Тема дня 14.10 Радіодень.
Модуль знань 14.50 Надвечір’я
долі 15.45 Радіодень. Життя
16.35 Д/С «Таємниці підводного
світу» 17.10 Складна розмова
17.40 Т/ф «Українська мрія. В.
Вінниченко» 18.30 Т/С
«Надзвичайні культури» 19.45

Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ

ОБОВ’ЯЗКОМ» 7 с.

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Неповторна
природа» 09:26, 16:34 Д/с
«Таємниці підводного світу» 13:40

«Тема дня». Сурдопереклад
14:10 РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:10

«Складна розмова» 17:36 Д/ф «20
сторіччя короля Войтили» 18:31

Д/с «Незвичайні культури» 19:30

«Тема дня» 19:48 СЕРІАЛ «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

20:40 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30

Євромакс 07.00, 08.00, 18.45,
21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 07.30, 23.30 На Часі 18.00.
Повтор 08.30, 02.00 На Часі
21.00. Повтор 09.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 09.20, 15.20
Англійські класи 09.30, 15.30 М/с
«Тачки» 10.00 Сесія Волинської
обласної ради 12.00, 22.00 Т/с
«Пані покоївка» 13.30 Відкрита
влада. ОБЛАСТЬ. Повтор 16.00

Тайм з Кварцяним 16.45 Життя в
цифрі 17.00 Знай більше! 18.00

На Часі 18.30, 19.05, 20.50 Як це
було 19.00, 20.45 Вголос 19.15

Запитай у депутата 21.00 На Часі
00.30 Завтра сьогодні 01.00

Концерт «ManGust» 03.00 Т/c
«Справа Дойла» 03.45 Топ Нет
04.00 Дзеркало історії 05.00

Заручники свободи 05.30 Відділ
кадрів
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УТ�1
06:00, 15:25 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:35,
19:25 Д/ц «Неповторна природа»
10:30 Телепродаж 11:00 Д/ц
«Столика Японія» 11:40 Д/ц
«Двоколісні хроніки» 12:00
«Енеїда» 12:25 Д/ц «Смаки
культур» 13:10 РадіоДень 13:40
Лайфхак українською 13:55
Схеми. Корупція в деталях 14:30
Радіо. День 15:15 М/с «Гон»
15:55 Хто в домі хазяїн? 16:25
Д/ц «Спільноти тварин» 16:50
Фольк6music 18:00
Інформаційна година 18:50
VoxCheck 19:00 Культурна афіша
здорової людини 20:30 Перша
шпальта 21:30 Новини. Спорт
21:50 Сильна доля 22:55 Д/ц
«Гордість світу» 23:20 Д/с
«Найбільш завантажений у світі»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:40, 12:20, 12:40 «Одруження

наосліп»
14:15, 15:25 «Міняю жінку»

17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15 «Ліга сміху 2018»
22:20 «Ігри приколів 2018»
23:20 «Розсміши коміка»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:10, 22:00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:15, 12:25 Т/с «Батьківський

інстинкт»
12:50 Х/ф «КЛЮЧ БЕЗ ПРАВА

ПЕРЕДАЧІ»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00 Ток6шоу «Стосується

кожного»
20:00 «Подробиці тижня»
23:45 Х/ф «УЧИТЕЛЬ РОКУ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар 6 4»
14:30, 15:30 Т/с «Півкроку до

сім’ї»
19:45 Ток6шоу «Говорить

Україна»

21:00 Т/с «Протистояння»
23:20 Слідами

СТБ
07:00 Х/ф «ДОБІГТИ ДО СЕБЕ»

10:55 Х/ф «ШВИДКА

ДОПОМОГА»

17:30, 22:00 Вікна6Новини
18:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20:00, 22:40 Як вийти заміж 12+
23:15 Давай поговоримо про

секс 16+

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Інсайдер
11:10, 17:40 Т/с «Пес62»
12:05, 13:20 Х/ф

«ГОЛЛІВУДСЬКІ КОПИ»

15:00, 16:20 Скетч6шоу «На
трьох» 16+

16:40 Т/с «Копи на роботі»
20:20 Антизомбі
21:30 Дизель6шоу 16+

НОВИЙ КАНАЛ
05:44, 07:59 Kids Time
05:45 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»

08:00 Т/с «Меліса та Джой»
12:00 Т/с «Підступні покоївки»
17:00, 19:00, 22:00 Хто зверху

12+
21:00 Аферисти в мережах 16+

МЕГА
06.00, 01.30 Бандитська Одеса
07.40, 14.00 Правда життя
08.40, 22.30 Диво6винаходи
09.30 Війна хижаків 10.20

Природа сьогодення 11.20 Ілюзії
сучасності 12.20 Зворотний бік
Місяця 13.10, 04.30 Містична
Україна 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00, 20.50 Мистецтво
виживання 16.50 Невідомі
пінгвіни 17.50 Секретні території
18.40, 00.20 Речовий доказ
23.20 Бойові сили

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай

та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22:00 «Бєдняков+1»
23:45 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:20 «Загублений світ»
12:55 Відеобімба
15:10 Х/ф «ЗАКОН ДОБЛЕСТІ»

19:25 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ ВОГНЮ»

21:00 Х/ф «СЛІД СМЕРТІ»

22:45 Прем’єра! «Змішані
єдиноборства. UFC»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест

19:15 НАТО телемарафон
20:00 FACE 2 FACE з Тетяною

Даниленко
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Спецпроект з Н. Влащенко
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «КОРОЛЬ

СНОУБОРДУ»

11.00 Т/с «Усі жінки 6 відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00 Т/с «Догори дриґом»
14.00 Віталька
16.00 Країна У
17.00 Панянка6селянка
18.00 Казки У Кіно
19.00 Танька і Володька
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ»

23.00 Х/ф «ФЕЙКОВІ КОПИ»

(18+)

ФУТБОЛ�1
06:00 Реал 6 Депортіво.

Чемпіонат Іспанії
07:50, 20:30 Топ6матч
08:10, 20:40 U619. Україна 6

Греція/Словенія. Турнір
В.В. Лобановського

10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS

10:15, 23:15 Марокко 6 Україна.
Контрольна гра

12:05 Тоттенгем 6 Челсі.
Чемпіонат Англії

13:55 Валенсія 6 Реал. Чемпіонат
Іспанії

15:55 «Найкращі голи сезону».
Чемпіонат Іспанії.
Прем’єра

16:50 ПСЖ 6 Андерлехт. Ліга
чемпіонів УЄФА

18:40 Севілья 6 Вільярреал.
Чемпіонат Іспанії

22:45 Світ Прем’єр6Ліги

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30,

16.35 Д/С «Таємниці підводного
світу» 13.40, 19.25 Тема дня
14.10 Радіодень Модуль знань
14.50 Надвечір’я долі 15.45

Радіодень. Життя 17.10 Схеми
17.35 Розсекречена історія
18.30 Т/С «Надзвичайні
культури» 19.45 Х/ф «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ» 8
с.

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Неповторна

природа» 09:26, 16:34 Д/с
«Таємниці підводного світу»
13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50

Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:10

«Схеми. Корупція в деталях»
17:36 «Протилежний погляд»
18:31 Д/с «Незвичайні культури»
19:22 «Тема дня» 19:48 СЕРІАЛ

«ЗА СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

20:40 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30,

23.00 Завтра сьогодні 07.00,

08.00, 18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі» 07.30, 23.30 На
Часі 18.00. Повтор 08.30, 02.00
На Часі 21.00. Повтор 09.00,

15.00 В гостях у Добрячка 09.20,

15.20 Англійські класи 09.30,

15.30 М/с «Тачки» 10.00, 19.15,
03.00 Т/c «Справа Дойла» 10.50,

18.30, 19.05, 22.00 Як це було
11.00, 17.00 Знай більше! 12.00

Т/с «Пані покоївка» 13.30

Запитай у депутата. Повтор
16.00 Джем 18.00 На Часі
19.00 Вголос 20.45 Добрий сад
21.00 На Часі  22.10 Європа в
концертах 00.30 Концерт
Бумбокс 03.45 Топ Нет 04.00

Дзеркало історії 05.00

Заручники свободи 05.30 Відділ
кадрів

Ï’ßÒÍÈÖß, 1 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,

08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 М/с «Гон» 09:50

Додолики 10:05 Хто в домі
хазяїн? 10:30 Лайфхак
українською 11:05 Д/с «Пригоди
Остіна Стівенса» 12:00 Х/ф

«ДОВГИЙ ШЛЯХ» 13:35 Д/ц
«Гордість світу» 14:00

Телепродаж 14:20 Сильна доля
15:15 Д/ц «Вагасі 6 японські
смаколики» 16:15, 23:50 Д/ц
«Неповторна природа» 16:50

Т/с «Римська Імперія» 20:00

Розсекречена історія 21:30 Як
дивитися кіно 22:00 Х/ф

«ПЛЕМ’Я»

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06:45 «Гроші 2018»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Життя без обману»
11:20, 23:10 «Світське життя

2018»
12:20 Х/ф «НЯНЬКИ»

14:10 «Ліга сміху 2018»
16:35, 21:15 «Вечірній квартал»
18:30 «Розсміши коміка»

20:15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
06:00 «Україна вражає»
06:50 Мультфільм
07:20 «Чекай мене. Україна»
08:50 Х/ф «ЧОТИРИ НУЛЬ НА

КОРИСТЬ ТЕТЯНКИ»

10:40 Х/ф «ЛАСКАВО

ПРОСИМО, АБО

СТОРОННІМ ВХІД

ЗАБОРОНЕНО»

12:00 Х/ф «ДОЖИВЕМО ДО

ПОНЕДІЛКА»

14:10 Х/ф «ЖІНОЧА ІНТУЇЦІЯ»

16:45 Т/с «256та година»
20:00 «Подробиці»
20:45 «Великий бокс. Роман

Головащенко 6 Кевін
Лерена»

22:00 Х/ф «ПАЗМАНСЬКИЙ

ДИЯВОЛ»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:15 Зірковий шлях
09:00 Х/ф «СЛУЖНИЦЯ ТРЬОХ

ПАНІВ»

11:00 Х/ф «БЕСТСЕЛЕР ЗА

КОХАННЯМ»

13:00, 15:20 Т/с «Протистояння»
17:40, 19:40 Т/с «Веселка в небі»
22:10 Х/ф «ПОВІР, ВСЕ БУДЕ

ДОБРЕ...»

СТБ
06:55 Караоке на Майдані
07:55, 19:00 Хата на тата 12+
09:35 Все буде смачно!
11:30 МастерШеф. Кулінарний

випускний 12+
14:25 Як вийти заміж 12+
16:55 Х/ф «ДІАМАНТОВА

РУКА»

22:00 Вечір з Наталею
Гаріповою. Василь
Вірастюк 16+

23:15 Світами за скарбами 12+

ICTV
05:35, 12:45, 18:45 Факти
07:30 Я зняв!
09:30 Дизель6шоу 12+
10:45, 11:45 Особливості

національної роботи
13:00 Скетч6шоу «На трьох» 16+
16:35 Х/ф «УПІЙМАЙ

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО

ЗМОЖЕШ»

19:20 Надзвичайні новини.
Підсумки

20:10 Х/ф «ПАРКЕР»

22:25 Х/ф «МАЧО І БОТАН»

НОВИЙ КАНАЛ
05:19, 08:29 Kids Time
05:20 М/с «Лунтик і його друзі»
07:00 М/с «Дракони. Перегони

безстрашних»
08:30 Ревізор. Крамниці
10:30 Таємний агент
12:00 Таємний агент. Пост6шоу
13:40 М/ф «Маленький вампір»
15:10 М/ф «Атлантида:

Загублена імперія»
17:10 М/ф «Робінзон Крузо.

Дуже населений острів»
19:00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ

МАТУСІ»

21:00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ

МАТУСІ 2»

23:10 Х/ф «СУСІДКА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.40

Брама часу 09.10, 18.30 У
пошуках істини 11.00 Бойові
сили 12.30, 22.00 Древній
Єгипет 14.30 Природа
сьогодення 16.30, 00.00
Шалена подорож 17.30 Річкові
монстри 00.40 Телеформат
04.30 Містична Україна

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:20 Мультфільми
09:00 «Ух ти show»
11:05 «Ух ти show 2»
11:35 М/ф «Астерікс і Обелікс

підкорюють Америку»

13:10 «Орел і Решка. Ювілейний
сезон»

22:45 Х/ф «СУПЕР МАЙК»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «102. Поліція»
08:50 «Цілком таємно»
11:10 «Загублений світ»
17:10 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ

ВОГНЮ»

18:50 Х/ф «ЗЕМЛЯ, ЗАБУТА

ЧАСОМ»

20:20 Х/ф «ІМПЕРІЯ АКУЛ»

22:05 Х/ф «ХИЖАК»

ZIK
07:00, 09:00 Перші про головне.

Ранок. Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00 Вижити в Україні
08:30, 11:00 Громадська

прокуратура
09:10 НАТО телемарафон
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:30, 23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані
12:00 Худ.фільм
13:00 Добрий ZIK
13:30 HARD з Влащенко
14:30 FACE 2 FACE з Тетяною

Даниленко
15:25 Хард6ток6шоу «DROZDOV»
16:20, 17:15 Спецпроект з Н.

Влащенко
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:45 Місто
19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz
21:00 Перші про головне. Деталі
22:00 Стежками війни

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 М/ф «Принцеса Лілліфі та

маленький єдиноріг»
10.45 М/с «Губка Боб Квадратні

Штани»
11.45 М/с «Панда Кунг6 Фу:

Легенди крутості»
12.15 Х/ф «СПІВОЧЕ

ДЕРЕВЦЕ»

13.30 Т/с «Догори дриґом»
16.30 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ»

18.30, 20.30 Танька і Володька
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 Країна

У
19.30, 21.30 Одного разу під

Полтавою

ФУТБОЛ�1
06:00 Динамо 6 Шкендербеу.

Ліга Європи УЄФА
07:50 Топ6матч
08:10 Атлетіко 6 Леганес.

Чемпіонат Іспанії
10:00, 15:40, 22:30 Футбол

NEWS

10:15 Феєнорд 6 Ман Сіті. Ліга
чемпіонів УЄФА

12:05 Реал 6 Барселона.
Чемпіонат Іспанії

13:50 Арсенал 6 Кельн. Ліга
Європи УЄФА

15:55, 22:45 Журнал Ліги
чемпіонів

16:25 Марокко 6 Україна.
Контрольна гра

18:10 «Найкращі голи сезону».
Чемпіонат Іспанії

19:00 Челсі 6 Рома. Ліга
чемпіонів УЄФА

20:45 Барселона 6 Реал.
Чемпіонат Іспанії

23:15 U619. Україна 6
Греція/Словенія. Турнір
В.В. Лобановського

UA: РІВНЕ
07.00 М/С «Принцеса Сіссі»
08.00 Ранкове шоу 09.35

«Енеїда» 13.30 «Едера» 13.40

Тема дня 14.10 Розсекречена
історія 15.10 РадіоДень
Книжкова лавка ТОП 7 16.05

Культурна афіша здорової
людини 16.35 Х/ф 18.05 Д/Ф
«Сонар» 19.00 Новини 19.30

Суботня тема 20.00 Концерт

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»
08:00 «Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30 «Едера»

13:40 «Тема дня».
(Сурдопереклад) 14:05

«Розсекречена історія» 15:10

«Радіодень. Книжкова лавка»
16:04 «Культурна афіша
здорової людини» 16:35

ХУДОЖНІЙ ФІЛЬМ 18:05 Д/ф
«Сонар» 19:00 Новини.
Сурдопереклад 19:30 «Тема
дня» 20:00 Концерт

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30

Волинський портрет 07.00

Євромакс 07.30, 19.30 Огляд
світових подій 08.00, 09.00
Новини «На Часі» 08.30, 23.30
На Часі 18.00. Повтор 09.30,

02.00 На Часі 21.00. Повтор
10.00 Бумбокс 11.30 М/с
«Тачки» 12.00 Малюваки 12.30

Відкрита влада. МІСТО. Повтор
14.00 Т/с «Пані покоївка»
17.00 Тайм з Кварцяним.
Повтор 17.45 Добрий сад
18.00 На Часі  18.30, 21.45,
00.15 Як це було 18.45, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі».
Спецвипуск 19.00 Завтра6
сьогодні 20.00 Європа в
концертах 20.45 Ландшафтний
бум 21.00 На Часі 21.55, 00.25
Вголос 22.00, 03.00 Т/с
«Справа Дойла» 00.30 Глобал
3000 01.00 Концерт O.TORVALD
02.45 ТопНет 04.30

Заручники свободи

ÑÓÁÎÒÀ, 2 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек» 06:30,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 07:00, 08:00, 09:00, 21:00
Новини 09:35 Х/ф «ДОВГИЙ
ШЛЯХ» 11:05 Д/с «Дешевий
відпочинок» 11:35 Д/ц
«Двоколісні хроніки» 12:10
Перший на селі 12:40 «Енеїда»
13:35 Д/ц «Гордість світу» 14:00
Телепродаж 14:20 Фольк6music
15:30, 23:50 Д/ц «Неповторна
природа» 17:05 Т/с «Гранд
готель» 20:05 Д/с «Таємниці
людського мозку» 21:35
Розважальна програма з Майклом
Щуром 22:15 Букоголіки 22:45
Д/ц «Вагасі 6 японські смаколики»

1+1
06:10 ТСН: «Телевізійна служба

новин»
07:05 «Українські сенсації»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото6Забава»
09:45 М/ф «Маша і ведмідь»
10:00, 11:00 «Світ навиворіт 6 9»
12:00, 13:00, 13:55 «Світ навиворіт

6 2: Індія»
14:40 Х/ф «ШВИДКІСТЬ»

17:00 Х/ф «ШВИДКІСТЬ $ 2:

КРУЇЗ ПІД КОНТРОЛЕМ»

19:30 «ТСН6Тиждень»
21:00 Х/ф «ШУКАЮ ЖІНКУ З

ДИТИНОЮ»

ІНТЕР
05:35 Мультфільм
06:30 Х/ф «ЛАСКАВО

ПРОСИМО, АБО

СТОРОННІМ ВХІД

ЗАБОРОНЕНО»

08:00 «Удачний проект»
09:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел і Решка. Морський

сезон»
11:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження.
Америка»

12:10 Х/ф «ОСКАР»

14:00 Х/ф «ФАНТОМАС»

16:00, 20:30 Т/с «256та година»
20:00 «Подробиці»
22:05 Х/ф «НАВМИСНО НЕ

ПРИДУМАЄШ»

УКРАЇНА
06:50 Сьогодні
07:45 Зірковий шлях
08:50 Т/с «Веселка в небі»
12:50 Х/ф «СПРАВЖНІЙ ДІД»

15:00 Т/с «Коли повертається
минуле»

19:00 Події тижня з Олегом
Панютою

20:00 Головна тема
21:00 Футбол. Товариський матч

Україна 6 Албанія
23:00 Т/с «Матір і мачуха»

СТБ
07:30 Хата на тата 12+
08:45 Все буде смачно!
09:45 Караоке на Майдані
10:45 Х/ф «ЧОЛОВІЧА ІНТУЇЦІЯ»

13:00 ЕксперименТИ 16+
14:55 Х/ф «ДІАМАНТОВА РУКА»

17:00, 23:35 Я соромлюсь свого
тіла 16+

19:00 Битва екстрасенсів 16+
21:20 Один за всіх 16+
22:35 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
23:50 Я соромлюсь свого тіла 18+

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:20, 12:45, 18:45 Факти
05:50 Інсайдер
07:40 Т/с «Ніконов і Ко»
09:30 Т/с «Відділ 44»
12:20, 13:00 Скетч6шоу «На трьох»

16+
14:20 Х/ф «УПІЙМАЙ

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО

ЗМОЖЕШ»

16:20 Х/ф «ПАРКЕР»

20:35 Х/ф «ЕФЕКТ КОЛІБРІ»

22:45 Х/ф «МАЧО І БОТАН$2»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Стендап6Шоу
06:59, 08:59 Kids Time

07:00 М/с «Дракони. Перегони
безстрашних»

07:20 М/ф «Маленький вампір»
09:00 Х/ф «ОСОБЛИВО

НЕБЕЗПЕЧНА»

11:00 М/ф «Атлантида: Загублена
імперія»

13:00 М/ф «Індики: Назад у
майбутнє»

14:50 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ

МАТУСІ»

16:50 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ

МАТУСІ 2»

18:50 Х/ф «МІС

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ»

21:00 Х/ф «МІС

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ 2»

23:10 Х/ф «КОХАННЯ ТА ІНШІ

НЕГАРАЗДИ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.40
Брама часу 09.10, 18.30 У
пошуках істини 11.00 Бойові сили
12.30, 22.00 Древній Єгипет
14.30 Природа сьогодення
16.30, 00.00 Шалена подорож
17.30 Річкові монстри 00.40
Скарб.UA

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «Чи знаєте ви, що...»
08:20 Мультфільми
09:00 «Ух ти show»

10:05 «Ух ти show 2»
10:35 М/ф «Астерікс і Обелікс

підкорюють Америку»
12:10 «Орел і Решка. Ювілейний

сезон»
23:30 Х/ф «БАБІЙ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Бушидо»
09:10, 10:10 «ДжеДАІ. Дайджест»
12:10 Т/с «Ментівські війни.

Одеса62»
15:40 Х/ф «ЗАКОН ДОБЛЕСТІ»

17:40 Х/ф «12 РАУНДІВ»

19:35 Х/ф «СЛІД СМЕРТІ»

21:15 Х/ф «КРИЖАНІ АКУЛИ»

23:00 «Змішані єдиноборства.
UFC»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
07:55 Сім чудес України
08:10 Перші другі
09:00 Перші про головне. Деталі
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:00 Докаz
12:00 Худ.фільм
13:25 Д/ф «Дзеркало історії»
13:50 Добрий ZIK
14:20 Стежками війни
14:40 Спецпроект з Н. Влащенко
16:35 Громадська прокуратура

17:00, 19:00, 21:00 Перші про
головне. Вечір. Новини

17:15 НАТО телемарафон
18:00 Прямим текстом з Остапом

Дроздовим
19:35, 23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані
20:05, 21:15 Гра Z вогнем
22:00 Вижити в Україні

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/с «Панда Кунг6 Фу:

Легенди крутості»
12.15 Х/ф «НОВЕ ВБРАННЯ

КОРОЛЯ»

13.30 Т/с «Догори дриґом»
16.30, 20.30 Танька і Володька
19.00, 20.00, 21.00 Країна У
19.30, 21.30 Одного разу під

Полтавою
22.00 Х/ф «ФЕЙКОВІ КОПИ»

(18+)

ФУТБОЛ�1
06:00 Бетіс 6 Барселона.

Чемпіонат Іспанії
07:45 Світ Прем’єр6Ліги
08:15 Тоттенгем 6 Саутгемптон.

Чемпіонат Англії
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS
10:15 Журнал Ліги чемпіонів.

Прем’єра
10:45 U619. Україна 6

Греція/Словенія. Турнір
В.В. Лобановського

12:40, 22:45 «Найкращі голи
сезону». Чемпіонат Іспанії

13:35 Топ6матч
13:50 Марокко 6 Україна.

Контрольна гра
15:55 Журнал Ліги чемпіонів
16:25 Севілья 6 Барселона.

Чемпіонат Іспанії
18:10 «Мессі 6 кращий бомбардир

сезону». Чемпіонат Іспанії
18:50 МЮ 6 Вест Гем. Чемпіонат

Англії
20:40 Реал 6 Атлетіко. Чемпіонат

Іспанії
23:40 Шахтар 6 Феєнорд. Ліга

чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 М/С «Принцеса Сіссі»
08.00 Школа Мері Поппінс 08.30

Ранкове шоу. Дайджест 09.35

«Енеїда» 13.30 «Едера» 13.40

Суботня тема 14.10, 19.00
Розсекречена історія 15.10

Букоголіки 15.36 Концерт 16.40

Фолькмюзик. Діти 17.20 Хто в
домі хазяїн (нове) 17.45 Лекції
Wiseсow 18.05 Д/Ф «Неповторна
природа» 18.35 Д/Ф «Таємниці
підводного світу» 19.50 Візитівки
Карпат 20.00 Д/Ф «Незвідані
шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 08:00

«Школа Мері Поппінс» 08:15,

17:20 «Хто в домі хазяїн?»
08:30 «Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30 «Едера»
13:40 «Тема дня» 14:10

«Розсекречена історія» 15:10

«Букоголики» 15:36 Концерт
16:40 Фольк 6 music. Діти 17:46

Wise Cow 18:06 Д/с «Неповторна
природа» 18:32 Д/с «Таємниці
підводного світу» 19:00

«Протилежний погляд» 19:55

«Візитівки Карпат» 20:00 Д/с
«Незвідані шляхи»

АВЕРС
06.00 М/ф «Суперкнига» 06.30
Волинський портрет 07.00,
20.15 Глобал 3000 07.30, 23.30
На Часі 18.00. Повтор 08.00,
09.00 Новини «На Часі».
Спецвипуск 08.15, 20.05, 20.50
Як це було 08.30, 02.00 На Часі
21.00. Повтор 09.15
Ландшафтний бум 09.30
Євромакс 10.00 Духовність
10.30 Огляд світових подій
11.00 М/с «Тачки» 12.00
Малюваки 12.30 Відкрита
влада. ОБЛАСТЬ. Повтор 14.00
Т/с «Пані покоївка» 17.00 Джем
18.00 На Часі  18.30, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі».
Підсумки тижня 19.05 Європа в
концертах 20.00, 20.45 Вголос
21.00 На Часі 22.00, 03.00 Т/с
«Справа Дойла» 00.30 Завтра
сьогодні 01.00 Концерт
Антитіла 04.30 Відділ кадрів
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Ви готові, діти? Поїхали!
Хто живе в ананасі у морі на дні? 
Хто завжди перший? За 
ним не жени! 
Хто швидше риби 
сягне глибини?
Всі радіють – в 
гостях у нас 
Губка Боб 
квадратні 
штани!

«ГУБКА БОБ КВАДРАТНІ ШТАНИ»— культовий 
американський мультсеріал, який вийшов в ефір улітку 

1999 року та став фактичним «обличчям» каналу 
«Nickelodeon». 

Дії розгортаються на дні Тихого океану в невеликому 
вигаданому містечку Бікіні-Боттом. Головними 

героями є губка, морська зірка, кальмар, краб, 
планктон, равлик, кашалот, риба-їжак і, як не 
дивно, білка та суперкомп’ютер. Підводна 
тематика була оброблена творцем серіалу, 
Стівеном Хілленбергом, який, перш ніж стати 
аніматором, працював морським біологом.

№ 6 (30)

 Із першого зошита

      «Губка Боб квадратні штани»     «Гу

УКРАЇНА
Моя рідна Батьківщина – 

Це наша ненька Україна, 

Що нас годує й напуває,

І в світі кращої немає!

Країна ця – на диво 

пречудова:

Річки, моря, джерельця 

он в гаю,

Ростуть і квіти тут у полі 

і в саду:

Волошки, мак, півонії 

й жоржини,

Прекрасні айстри, 

чорнобривці запашні.

Красу оцю дала нам 

Україна,

Й за це співає їй народ 

пісні!

       Візитівка
ГУБКА
     В

Адреса: 43025, 

м. Луцьк, просп. Волі, 13, 

газета «Волинь-нова» 

з позначкою «Мультлян-

дія», електронна скринька 

volyn.mult@gmail.com

viber0996634540

Триває наш фото-
конкурс «Дай лапу!», 
тож чекаємо ваших 
світлин із домашніми 
улюбленцями. Будемо 
раді цікавим комен-
тарям до них. І не 
забувайте надсилати 
кумедні дитячі висло-
ви в рубрику «Малюк 
скаже, як зав’яже»!

Майстерня іграшок

Допоможіть героям потрапити додому – 
намалюйте стрілочками кожному шлях 

до його будиночка.

ДАЙ ЛАПУ!

На фото – 
Наталія Чурило 
з села Гірка 
Полонка Луць-
кого району та 
її песик Оскар, 
який полюбляє 
гратися та щоб 
йому чухали 
животик.
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Будьте уважніудьте ууууважніБуудьддддд те

Кухня з родзинкою

Приготуйте 
фірмову страву 
Губки Боба – 
неймовірну 
крабову петті! 
Щоб дізнатися 
рецепт, 
розгадайте 
ребуси.

родзинкою

аву 

і! 
ся

пісні!

Заплутані доріжки

Ангеліна ЮРЧИК,

12 років, с. Теклине 

Камінь-Каширського 

району.
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КАЗЦІ — ГАПЛИК: 
УСІХ, ХТО ПОВІРИВ У НК «ВЕРЕС», 

«РОЗВЕЛИ», НЕНАЧЕ КОШЕНЯТ
Клуб «повертається до Рівного», а насправді — виступатиме 

в УПЛ під маркою ФК «Львів», який цього сезону 
заледве «бовтався» у середині турнірної таблиці Другої ліги

Cергій ХОМІНСЬКИЙ

ЛЬВІВСЬКЕ «КОПИТО» ПОСЛАЛО ЯКНАЙДАЛІ 
РІВНЕНСЬКИЙ «ВЕРЕС»…
Футбольні клуби в Україні можуть належати не 

лише сумнівним скоробагатькам на кшталт Ахме-
това чи братів Суркісів, які «наловили» силу–си-
ленну грошви у каламутній «водичці» 1990–х. Вони 
також можуть бути цілком незалежними від змін 
настрою та відвертих дивацтв горе–власників на 
кшталт Коломойського. Адже клуб може бути не 
олігархічним, а народним!

У 2015–му тисячі спраглих за великим футбо-
лом рівнян повірили у відродження рідного «Вер-
еса» вже як «Народного Клубу» (саме так — оби-
два слова з великої літери, відтоді завжди писали 
на клубному сайті)! З людей навіть збирали гроші 
(кількасот гривень щороку!), натомість видаючи 
«клубні картки». Аби кожен міг помацати, поню-
хати чи навіть спробувати на зуб свою частку в НК 
«Верес»!

У сезоні 2015/2016 «Верес» відразу допуска-
ють до чемпіонату серед команд Другої ліги (без 
попередньої участі в першості аматорів). І рівняни 
«з ходу» пробиваються в Першу лігу!

Серед першолігових колективів «Верес» також 
відразу захоплює лідерські позиції, проте під за-
вісу чемпіонату таки поступається другим місцем 
чернігівській «Десні». Проте у високих кабінетах 
ухвалюється несподіване рішення: чернігівців ли-
шити в Першій лізі, а рівнянам видати «путівку» в 
УПЛ!

Щоправда, більшості гравцям (як і після попе-
реднього підвищення у класі) тоді вказали на две-
рі: мовляв, хлопці, ну ви ж самі розумієте — для 
УПЛ ви не годитеся… А ще ж протягом 2015–2018 
рр. були доволі несподівані зміни кількох головних 
тренерів — та й багато інших відверто дивних ре-
чей.

Хай там як, і в УПЛ «Верес» не загубився! За 
підсумками першої частини чемпіонату фінішував 
п’ятим — тож боротьба рівнян за «бронзу» видава-
лася цілком реальною!

До речі, грала команда вже у Львові, непода-
лік якого і базувалася. Ну, поки у Рівному ось–ось 
почнуть і швидко збудують сучасний стадіон і тре-
нувальну базу. А ще й перереєструвався клуб на 
Львівщині (звісно–звісно, суто формальний мо-
мент — так зручніше було для клубної бухгалтерії 
та діловодів). Щирі вболівальники тим часом мог-
ли їздити на «домашні» поєдинки до Львова спеці-
альним «Червоно–чорним експресом» (направду 
сказати, старою електричкою — проте неодмінно 
з представником клубного керівництва у кабіні 
машиніста!). До речі, членам клубу квиточки на 
цей «експрес» продавали навіть зі знижкою!

До того ж, у другій частині чемпіонату у «Вере-
са» відверто «не пішло». У десяти поєдинках вда-
лося здобути лишень три очки, забивши при цьому 
«аж» двічі…

А ще першого квітня медійним простором поча-
ла «гуляти» інформація: «Верес» остаточно переїж-
джає до Львова і перейменовується на «Галичину». 
Щоправда, з часом ставало дедалі зрозуміліше — 

це був жарт лише в частині нової назви.
Ну а 21 травня на офіційному сайті «Вереса» 

з’явилося таке собі «Звернення Богдана Йосипо-
вича Копитка до уболівальників рівненського фут-
болу», ключовим у якому є такий абзац:

«Тому було прийняте спільне рішення про по-
вернення Народного клубу «Верес» до Рівного. 
Нинішня команда, яка має право виступу в Укра-
їнській прем’єр–лізі, буде перейменована на фут-
больний клуб «Львів»».

Хто такий Богдан Копитко, і як власник «Львів-
ського холодокомбінату» став вершителем долі 
рівненського «Вереса» (віднедавна він обійняв по-
саду президента «народного клубу»)? Приміром, 
у серпні 2016–го, коли підірвали автівку цього чо-
ловіка (пана Богдана у ній якраз не було, але три 
людини загинуло на місці), речники МВС озвучили 
таку інформацію:

«За даними Департаменту карного розшуку 
Національної поліції України, скоріш за все, мова 
йде про кримінальну боротьбу за вплив між органі-
зованими злочинними групами у регіоні».

А злі язики навіть плещуть, що успішний бізнес-
мен Богдан Копитко і кримінальний авторитет на 
прізвисько «Копито» — це одна й та ж людина.

Звісно, ще хочеться почути думку всіляких 
ФФУ і УПЛ. Як це друголіговий середнячок ФК 
«Львів» може раптом опинитися в УПЛ? Бо якщо 
«Верес» таки «здувся», то чому б його місце не 
посісти за спортивним принципом клубу Першої 
ліги?

А також кортить згадати сезон 2008/2009 — 
єдиний, проведений ФК «Львів» у вищому дивізі-
оні українського футболу (передостаннє підсумко-
ве місце й виліт у Першу лігу). А також незабутні 
банери «ультрас» львівських «Карпат» тих часів, 
найкультурнішим з яких був «Велике місто — єди-
на команда!» Одним словом — «хай щастить» вам, 
«городяни»!

«СПРАВЖНІ ЧЕМПІОНИ»
Тим часом в останньому турі УПЛ «Ворскла» 

перемогла «Зорю» і вдруге в своїй історії виборо-
ла «бронзу» (вперше це було у сезоні вже далеких 
1996/1997 років).

Ну а «Динамо» втретє здолало «Шахтар» у ни-
нішній першості (ще один поєдинок, нагадаємо, 
закінчився нульовою нічиєю). Таким чином кияни 
скоротили відставання від «гірників» до двох очок 
(маючи в пасиві «кабінетну» технічну поразку від 
ФК «Маріуполь»).

«Ультрас» «Динамо» вивісили на своїй трибу-
ні величезний банер із написом «ФФУ — мафія!» 
Ну й, звісно, згадали вікопомну заяву Мірчі Лу-
ческу, зроблену ним у квітні 2016–го. Румун тоді 

добував останній сезон в Україні й удруге поспіль 
«програв» чемпіонство «Динамо». Тож спересердя 
заявив на прес–конференції: «Мовляв, «Динамо» 
буде «не справжнім» чемпіоном, якщо в жодно-
му з двох матчів першості не обіграє «Шахтаря». 
Цього сезону «гірники» вибороли чемпіонство, не 
зумівши переграти киян аж в чотирьох поєдинках і 
забивши їм лише один м’яч — та й той з пенальті…

Ну а ще лідер атак «Шахтаря» і кращий бом-
бардир останньої першості Факундо Феррейра 
(21 гол), буцімто, таки покидає український клуб, 
за який відіграв п’ять сезонів. І податися арген-
тинець планує — знову ж, начебто — не в якийсь 
там італійський, німецький або ж турецький (саме 
за Чорне море нападника «відправляли» чутки 
останнім часом) клуб, а в московський «ЦСКА». 
Центральний спортивний клуб тієї самої армії, яка 
окупувала рідний для «Шахтаря» Донецьк. Поки це 
лишень плітки, а якщо й станеться, патріотичне ке-
рівництво «гірників» зможе заявити: ми ні до чого 
— пішов на правах вільного агента!

Усі результати 32 туру: «Чорноморець» — 
«Зірка» — 1:0; «Карпати» — «Сталь» — 3:0; «Ди-
намо» — «Шахтар» — 2:1; ФК «Олександрія» — 
«Олімпік» — 2:0; «Верес» — ФК «Маріуполь» — 1:1; 
«Ворскла» — «Зоря» — 2:0.

ПІДСУМКОВА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ

Група 1

М Команда І В Н П З-П О

1 «Шахтар» 32 24 3 5 71-24 75

2 «Динамо» 32 22 7 3 64-25 73
3 «Ворскла» 32 14 7 11 37-35 49
4 «Зоря» 32 11 10 11 44-44 43
5 «Маріуполь» 32 10 9 13 38-41 39
6 «Верес» 32 7 14 11 28-30 35

Група 2

М Команда І В Н П З-П О

7 «Олександрія» 32 10 15 7 32-27 45
8 «Карпати» 32 8 13 11 28-45 37
9 «Олімпік» 32 9 9 14 29-38 36
10 «Зірка» 32 7 10 15 22-40 31
11 «Чорноморець» 32 6 11 15 26-49 29
12 «Сталь» 32 6 8 18 23-44 26

« А злі язики навіть плещуть, що 
успішний бізнесмен Богдан Копитко і 
кримінальний авторитет на прізвисько 
«Копито» — це одна й та ж людина. »

Виявляється, не такий він уже й народний...

Фото sportvse.rv.ua.
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«Газета Волинь» — «Цікава газета на вихідні»

«Газета Волинь» — «Цікава газета на вихідні»

1

1
237 грн  00 коп

Наступний 
номер 

«Волині-
нової»
вийде

у четвер, 
31 травня.

Р Е К Л А М А

СПИСОК ПЕРЕМОЖЦІВ РЕДАКЦІЙНОЇ АКЦІЇ 
ДЛЯ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ I ПІВРІЧЧЯ 2018 РОКУ*

 (Продовження. Початок у «Волині-новій» за 22 травня).

М’ЯСОРУБКА ЕЛЕКТРИЧНА
Зраїтель Л. П. (с. Зірне, Березнівський р-н).

250 грн
 Блистик Г. І. (с. Муравище, Ківерцівський 

р-н), Бігун В. В (с. Волиця, Камінь-Каширський 
р-н), Семенюк Г. І. (с. Северинівка, Маневицький 
р-н), Якубчук М. Г.  (с. Брани, Горохівський р-н), 
Друзь Є. П. (с. Глибока Долина, Демидівський 
р-н), Морозюк В. І. (с. Ружин, Турійський р-н), 
Тимчук М. І. (с. Іванівка, Іваничівський р-н), Пех 
Н. П. (с. Пехи, Шацький р-н), Щуревська Р. М. (с. 
Озеряни, Луцький р-н),  Чепурко Н. (с. Яловичі, 
Млинівський р-н).

150 грн
Банько А. М. (с. Воєгоща, Камінь-Кашир-

ський р-н), Лотоцька Г. П. (с. Кам’яне-Случан-
ське, Сарненський р-н),  Грінь Г.Я. (м. Луцьк, 
вул. Вишківська, 32-а), Дзядук Г. І. (с. Гуменці, 
Любомльський р-н), Жабчик Г. О. (с. Колодязне, 
Березнівський р-н),  Ярута Л. К. (смт Маневичі, 
вул. Бринського, 18), Гесь Є. (с. Широке, Горо-
хівський р-н), Левківський С. Ф. (смт Ратне, вул. 
1  Травня, 11), Жало Т. Б. (с. Красносілля, Володи-
мирецький р-н), Козуля Н. М. (с. Тойкут,  Ковель-
ський р-н), Кулик О. (с. Маньків, Локачинський 
р-н), Демих М. П. (с. Селісок, Любешівський 
р-н), Чаблуковський М. Я. (м. Нововолинськ, мі-

крорайон Шахтарський, 15/ 28),  Тимощук Л. В. 
(с. Обарів, Рівненський р-н).

ЦУКОР 10 кг 
Павлючик В. М. (с. Люб’язь, Любешівський 

р-н), Бездемних Г. Б. (с. Чаруків, Луцький р-н), 
Самолюк В. О. ( смт Шацьк, вул. Гагаріна, 3), 
Павлюк Н. А. ( смт Локачі, вул. Незалежності, 
7/6), Дубінець Г. А. (с. Одринки, Сарненський 
р-н), Галета А. С. (с. Трубки, Іваничівський р-н), 
Павлюк Н. М. (с. Тихотин, Рожищенський р-н),  
Кухарук В. (с. Набережне, Демидівський р-н), 
Герасько В.І. (смт Стара  Вижівка, вул. Ковель-
ська, 7/7), Посполітак О. (с. Растів, Турійський 
р-н), Лісовик Г. В. (с. Видричі, Камінь-Кашир-
ський р-н),  Зубчик Л. М. (с. Прислуч, Бе-
резнівський р-н),  Швець М. М. (с. Завітне, 
Ківерцівський р-н), Банта В. М. (смт Голоби, 
Ковельський р-н), Супрунюк М. О. (с. Річиця, 
Ратнівський р-н), Пенчук Н. А. (м. Берестечко , 
вул. Рінчинська,14), Степанська Н. П. (с. Острів, 
Дубенський р-н),  Мельник Л. В. (с. Карасин, 
Маневицький р-н), Положевець О. М. (с. Згора-
ни, Любомльський р-н), Багнюк Н.В. (с. Пнівне, 
Камінь-Каширський р-н),  Попко М. І. (с. Бере-
стя, Дубровицький р-н).

* Під подарунком мається на увазі при-
дбання товару за 0,01 грн з ПДВ.

(Продовження у наступному номері)

 n Завтра зустрінемо разом!

«ЛЮБЛЮ СЕРЙОЗНУ ПРЕСУ,  ТОМУ «ВОЛИНЬ-НОВА»
ТА «ЦІКАВА ГАЗЕТА» —  МОЇ УЛЮБЛЕНІ ВИДАННЯ»

Такими словами зустрів нас переможець редакційної акції для передплатників
із села Зірне Березнівського району Леонід Зраїтель, до якого ми завітали
із головним суперпризом на Рівненщині —  новенькою електром’ясорубкою

Кость ГАРБАРЧУК

Г
осподар зустрічає біля воріт і запро-
шує до хати. Першими з нами зна-
йомляться внучки Леоніда Петровича 

—  Марійка та Софійка.
— А ще в нас є маленька Іванка, —  хва-

ляться дівчатка. —  Тільки вона зараз спить. 
І додають, що вони завжди виглядають їхню 
листоношу й приносять своєму дідусеві 
свіжі газети, які він дуже любить читати.

— Першого червня мені буде 59 років, 
то ваш виграш —  як несподіваний та при-
ємний подарунок на день народження, —  
усміхається чоловік.

Він розповідає, що свого часу закінчив 
Одеський технікум виноградарства, який 
тепер називається коледжом харчових 
технологій. Усе життя чоловік працював 
машиністом холодильних установок на 
Березнівському пивзаводі. Було колись 
у райцентрі потужне підприємство. Тоді 
випускали два сорти доброго пива: «Жи-
гулівське» та «Портер». Згодом трудився 
на місцевому маслозаводі. Зараз Леонід 
Зраїтель на пенсії, але й досі як кваліфіко-
ваного фахівця його запрошують обслуго-
вувати холодильні установки. Та й удома 
роботи вистачає.

— Працюю на землі, маємо 7 гектарів. 
Вирощуємо картоплю, пшеницю, овес, 
—  розповідає Леонід Петрович. —  Худобу 
тримаємо: коня, три корови, телятка, два 
бички. Не хочу за безцінь віддавати заго-
тівельникам, —  пояснює він. —  Сьогодні не 
вигідно здавати. Ви ж добре знаєте, що 
селянський труд нині зовсім не цінується. 
Усі хочуть отримати задарма ще й на цьо-
му заробити.

За словами пана Леоніда, він уже ро-
ків зо шість передплачує «Волинь-нову». 

Якось порадили листоноші на пошті. Вони 
знають, що він любить серйозну, а не буль-

варну пресу. Тому й відразу зрозумів: це 
його газета, яка взяла за душу. Відтоді він 
наш відданий шанувальник.

— Найперше читаю обговорення теми 
тижня «А ви як думаєте?» —  зазначає пере-

можець редакційної акції. —  Навіть не раз 
дивувався, як вашим журналістам вдаєть-
ся дізнатися точку зору таких відомих лю-
дей на ту чи іншу проблему, яка хвилює всю 
Україну. Дуже добре, що постійно пишете 
про життя села. Для мене кожен новий 
номер —  це загадка. Завжди з нетерпін-
ням розгортаю: а що цього разу у «Воли-
ні»? Полюбляю «Господарські секрети», 
особливо матеріали про тих, хто вирощує 
якісь незвичні чи екзотичні рослини. Часом 
думаю: може, й собі спробувати?

Слухаючи співрозмовника, ми почина-
ємо розуміти, що іноді наші публікації спо-
нукають таких небайдужих та енергійних 
людей до дії.

Як уважний та серйозний читач Леонід 
Зраїтель відразу оцінив наше нове видання.

— Подобається, як «Цікава газета» по-
дає оригінальні історичні матеріали про 
видатних українців, яких ми не знаємо. Ще 
люблю рубрику «Світове ім’я». Завдяки 
цьому я для себе відкрив стільки нового! 
Дуже ціную ваші видання і розумію, скіль-
ки праці потрібно вкласти, щоб таким, як 
я, було справді цікаво, але всім не вгодиш. 
Страшенно не люблю, коли рвуть газети, 
навіть сварюся зі своїми домашніми, —  по-
яснює господар. —  Я їх не викидаю, а скла-
даю в шафі.

Виконуємо приємну місію та вручаємо 
наш суперприз. Леонід Петрович сердеч-
но дякує. Найбільше зраділа новенькій 
електром’ясорубці донька нашого пере-
можця —  пані Ольга, мама трьох чарівних 
дівчаток. Вона зараз у декретній відпуст-
ці, але здобула фах кухаря-кондитера. 
У тому, що жінка —  справжній професіо-
нал, ми переконалися самі. Все, чим нас 
пригощали, було дуже смачним, особливо 
—  голубці. n

Наш переможець з онучками Софійкою та Марійкою.

« Не раз дивувався, як вашим 
журналістам вдається 
дізнатися точку зору таких 
відомих людей на ту чи іншу 
проблему, яка хвилює всю 
Україну. »
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P. S. Якщо ви знайшли своє прізвище 
серед переможців, просимо зателефону-
вати за номерами 050–07–60–244 або 
096–78–41–812, щоб дізнатись, як мож-
на отримати приз.

Якщо ж цього разу вам не пощастило 
під час жеребкування, не варто засмучу-
ватись. Адже вже можна виписувати газету 
на ІІ півріччя і документи про передплату 
(а також номер свого телефону —  це в разі 
виграшу пришвидшить його доставку) над-

силати на наступний розіграш, який відбу-
деться восени. Річні передплатники у ньо-
му теж братимуть участь.

Тож передплачуйте «Волинь», читайте 
та вигравайте!

Увага!
Передплатники комплекту «Газета 

Волинь» + «Цікава газета на вихідні» от-
римають додаткові 50 подарунків, а отже 
шанси на сюрприз тих, хто передплачує 
одразу дві наші газети,    збільшуються! 

ДОРОГІ ДРУЗІ! ЦЮ КВИТАНЦІЮ ВИ МОЖЕТЕ ЗАПОВНИТИ ВДОМА 
І, ОПЛАТИВШИ, ВІДДАТИ ЛИСТОНОШІ – ТОДІ МИ З ВАМИ БУДЕМО 

ЗУСТРІЧАТИСЬ ТРИЧІ НА ТИЖДЕНЬ. 
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